
Telefon: 0911 - 22 25 25
0911 - 81 0 22 50

Fax: 0911 - 81 0 22 550
info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1 980 Top-Adresse für al le Sammlungsgebiete
öffentl ich bestel lte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht-Dürer-Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

20. ­ 22. Februar 2020

2300. Auktion

P re i s k a t a l o g

Alle aktuel len
Auktionstermine sehen
Sie online sowie auf

Ölgemälde sign. MALVA (wohl George M. 1 951 -201 5)
"Blumenwiese" Lot 4697

Skulptur Holz wohl
1 8. Jh. "Arme Seele"
polychrome Fassung
z.T. vergoldet
Lot 1 87

Auswahl Schmuck GG/WG 1 4/1 8ct. Bri l lanten Saphire Opale
Gemmen u.a. z.T. mit Expertise Armbanduhr wohl WG 1 4ct.
Lot 2448-2453, 2820

Coll ier GG 1 8ct. Juwelier H. STERN Saphircabochon 4,42ct
Diamanten zus. ca. 0,58ct. mit Expertise
Lot 2411

Damenring WG
1 8ct/Pt. Bri l lanten
zentral ca. 0,65ct.
Lot 2508

Auswahl Münzen
Medail len GG/Si. u.a.
Dt. Reich Südafrika
Mexico BRD
Lot 3065

Damentennisarmband Pt. 950 Bri l lanten je ca. 0,1 ct. gest. KERN
Damenarmbanduhr WG 1 8ct. OMEGA Bril lanten
Lot 251 0, 2845

Damenringe WG 1 4ct. je mit Gutachten z.T. 21 Diamanten zus. ca. 1 ,2ct.
Lot 2520-2521
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Auswahl Schmuck GG/RG 1 4/1 8ct. Goldmünzen Österreich Dukaten
Bri l lanten u.a. z.T. Juwelier BURY Nürnberg Armbanduhren GG/WG
1 4/1 8ct. EBEL 2468-2473, 2828-2829

Prunklüster 1 8-flammig 2-stufig böhmisches
Kristal lglas Lot 6450

Auswahl Sterl ingsi lber Tablett England London
SOL ROYES&JAMES EAST DIX dat. 1 81 8
Pendant Kerzenleuchter Lot 21 8-21 9

Auswahl Schmuck GG/RG 8/1 4ct. Diamanten Solitärbri l lanten Münzen
Grandeln u.a. Lot 2500-2504

Auswahl Besteck z.T. Si. 800 Sterl ingsi lber WMF GEORG JENSEN Dänemark
Lot 31 94-31 95

Damenarmband GG 1 8ct. u.a. Bri l lanten Rubine um 1 900 Lot 2507

Auswahl Schmuck GG/WG 1 8ct. Si. u.a.
Diamanten Bri l lanten Smaragde u.a. z.T.
Juwelier KERN 30er Jahre
Lot 251 4, 251 6-251 7

Auswahl Schmuck GG 1 4/1 8ct. u.a. gefasste
Goldmünzen
Lot 2509

Damenringe WG 1 4ct. je mit Gutachten z.T. 21 Diamanten zus. ca. 1 ,2ct.
Lot 2520-2521
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Damenring GG 9ct. Türkis Bri l lanten
FVK 1 45,-

Armband Granate Verschluss Si. vergoldet
FVK 40,-

Armreif GG 1 4ct. Bri l lanten wohl Koral le Juwelier CHRIST
FVK 690,-

Granatcol l ier Verschluss Si. vergoldet
FVK 45,-

Perlenkette Verschluss WG 1 4ct.
FVK 80,-

Coll ier WG 1 4ct.
Bri l lanten
Art Déco
FVK 235,-

Damenring WG 1 8ct. BULGARI
FVK 860,-

Anhänger WG 1 4ct. Bri l lanten mattiert
FVK 390,-

Damenring Art Déco GG/WG 1 4ct.
Silber Bri l lanten
FVK 11 5,-

Perlenkette
Verschluss WG 1 8ct.
FVK 85,-

Freiverkauf (FVK)



Besichtigungszeiten: Freitag 1 4.2.2020 1 5 - 1 8 Uhr
Samstag 1 5.2.2020 1 2 - 1 6 Uhr
Montag 1 7.2.2020 1 5 - 1 9 Uhr
Dienstag 1 8.2.2020 1 5 - 1 9 Uhr

seit 1 980 Top-Adresse für al le
Sammlungsgebiete
2300. Auktion | Haupthaus | 20.- 22. Feb. 2020
Albrecht-Dürer-Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 / 22 25 25 bzw. 0911 / 81 0 22 50 E-Mail : info@auktionshausweidler.de
Fax: 0911 / 81 0 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:

Donnerstag, 20.2.2020
ab 1 3.00 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I : Auktion im EG
ab ca. 1 4.00 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG
ab ca. 1 4.30 Uhr Varia Teil I : Auktion im UG
ab ca. 1 5.30 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 21 .2.2020
ab 1 0.00 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:

Auktion im UG

Samstag, 22.2.2020
ab 9.30 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):

Auktion im Rückgebäude
ab ca. 1 2.00 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a. : Auktion im UG
ab ca. 1 2.30 Uhr Varia I I : Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil I I : Auktion im UG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 24.2.2020 1 0 - 1 7 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 25.2.2020 9 ­ 12 Uhr nachmittags geschlossen wegen Fasching
Mittwoch 26.2.2020 1 0 - 1 7 Uhr

Auktionstermine 2020 ­ siehe Internet

Radbrunnengasse 6 März 2020
Albrecht-Dürer-Platz 8 Mai 2020
Änderungen jederzeit vorbehalten.
Weitere Termine für 2020 in Planung

Aufgeld: 20% zzgl. 1 9% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 - 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht al le Beschädigungen
angegeben; siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuel le Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 01 01 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an - Wir
beraten Sie
gerne!

Weitere
Angebote in
unserem

Online-Shop



Seite - 5

Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gest. /gestemp. gestempelt
gestr. gestrichen

getr. getrieben
goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl . neuzeitl ich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin

rep. repariert
rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Si lber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl . undeutl ich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Unser Auktionsteam

Kathrin Weidler
Öffentl ich bestel lte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentl ich bestel lter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsführung

Kerstin Weidler
Öffentl ich bestel lte und
vereidigte Auktionatorin

Unsere

Auszubildenden:

Christopher Wenz
Annika Swatosch
Stefanie Schrepler

Karoline Kotarsky
Dipl. Betriebswirtin Sonja Simon

Kunsthistorikerin
Michael McCoy
Kunsthistoriker

Beate Süss
Kunsthistorikerin

Johanna Pröbiuß
Kunsthistorikerin

Phil ipp Eichenmüller
Kunsthistoriker

Lea Daxelmüller
Kunsthistorikerin

Olga Buldygina
Kunsthistorikerin

Timo Hüttner
Kfm. für
Büromanagement

Barbara Mäder-Ruff
Sekretärin/Dipl.
Grafikerin
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Auktionszeitplan
2300. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 20.2.2020 1 3.00 Uhr 0 1 - 46
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 1 50 - 1 57

1 60 - 1 91
200 - 288
300 - 308

0 320 - 334
350 - 437

2307. Auktion: Fränkische Künstler
Donnerstag 20.2.2020 ca. 1 4.00 Uhr 0450 - 501
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

2301 . Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 20.2.2020 ca. 1 4.30 Uhr 0550 - 657
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 0750 - 777

0 850 - 938
2302. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 20.2.2020 ca. 1 5.30 Uhr 1 000 - 1 063
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2303. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 21 .2.2020 1 0 Uhr - ca. 1 5.00 Uhr 2000 - 2524
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 2750 - 2849

3000 - 3067
31 00 - 31 96

2304. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 22.2.2020 9.30- ca. 11 .00 Uhr 4000 - 41 47
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 - 4323

4500 - 4707
4800 - 4843
4900 - 4924
4990

2306. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a
Samstag 22.02.2020 ca. 1 2.00 Uhr 5000 - 51 27
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2301 . & 2302. Auktion: Varia Teil I I
Samstag 22.2.2020 ca. 1 2.30 Uhr 5500 - 551 7
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht-Dürer-Platz 8, 5550 - 5556
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 - 5606

5650 - 5699

Samstag 22.2.2020 ca. 1 2.45 Uhr 5700 - 571 6
5730

Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht-Dürer-Platz 4, 5760
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5800 - 581 4

5850 - 5881
5890 - 5898
5900 - 5908
5950 - 5983

2300. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I I
Samstag 22.2.2020 ca. 1 3.1 5 Uhr 6000 - 61 31
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 - 6204

6300 - 6307
6400 - 641 6
6450 - 6451
6500 - 661 9



KatalognummerHöchstgebot €
Schriftl . Tel.

Öffnungszeiten:
Montag - Freitag 1 0.00 - 1 7.00 Uhr
Samstag 1 0.30 - 1 3.00 Uhr

Öffentl ich bestel lte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │ Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E-Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftl iche/ telefonische Vorgebote (E-Mail/ Fax) müssen bis einschl ießlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte Berücksichtigung
eingehen und schriftl ich bestätigt werden.
Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.
Die hier eingetragenen schriftl ichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches Gebot
erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfal ls ist es für den Interessenten verpfl ichtend, mindestens das Limit zu bieten. Eine
Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.
Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftl ichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindl ich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzl iche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC-Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Bezeichnung Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1 009 000
IBAN: DE 77 7605 01 01 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.-ID NR DE264798432
HR-NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht-Dürer-Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 0911 - 81 0 22 50
Fax: 0911 - 81 0 22 55 0
info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten.
· persönlich
· schriftl ich (E-Mail , Fax, postal isch)
· telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr
2300 20.-.22.Feb. 20

Höchstgebot €
Schriftl . Tel.
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Allgemeine Versteigerungsbedingungen - Aufgeld 20% + 1 9% Mwst. = 23,8%

Jeder Bieter, der an einer Versteigerung des Auktionshauses Weidler KG teilnimmt, erkennt folgende
Bedingungen an:

1 . Es handelt sich um eine freiwil l ige Versteigerung. Der Versteigerer führt sie im fremden Namen und für
fremde Rechnung durch. Der Zuschlag im Rahmen einer Versteigerung führt zu einem Kaufvertrag
zwischen dem Bieter und dem Einl ieferer und einem Vermittlungsvertrag zwischen dem Bieter und dem
Auktionshaus.

2. Durch Katalogbeschreibungen bzw. Erklärungen des Versteigerers beim Versteigerungstermin wird eine
bestimmte Beschaffenheit des Versteigerungsgutes weder zugesichert noch vereinbart. Die zu
versteigernden Gegenstände können vor der Auktion zu den angegebenen Zeiten besichtigt werden. Sie
werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden, ohne Haftung und Gewähr für offene oder
versteckte Mängel sowie Zuschreibungen. Der Versteigerer übernimmt in eigener Person keine Haftung für
Katalogbeschreibungen, dazugehörige schriftl iche Erläuterungen und Angaben der Internetpräsentation
sowie für die Werthaltigkeit oder Mangelfreiheit des Versteigerungsgutes. Der Zuschlag der Gegenstände
erfolgt wie besehen unter Ausschluss jegl icher Gewährleistung. Der Bieter ist darüber informiert, dass der
Versteigerer im fremden Namen handelt und jegl iche Ansprüche aus dem Kaufvertrag gegen den
Einl ieferer gerichtet werden müssen.

3. Die Versteigerung eines Gegenstandes beginnt mit dem Aufruf zum Limit oder Schätzwert. Das
geringste Mehrgebot beträgt 1 ,00 € bei einem Aufrufpreis unter 50,00 € und 1 0% des Aufrufpreises, wenn
dieser über 50,00 € liegt. Ein erklärtes Gebot bleibt bis zum Abschluss der Versteigerung über den
betreffenden Gegenstand wirksam. Erfolgt der Zuschlag an den Bieter unter Vorbehalt, so bleibt dieser auf
die Dauer von 3 Wochen ab dem Tag der Gebotsabgabe an sein Gebot gebunden. Erhält er innerhalb
dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag nicht, so erl ischt das Gebot, andernfal ls benachrichtigt der
Versteigerer den Bieter unter der von ihm genannten Adresse über den vorbehaltlosen Zuschlag.

4. Der Ablauf der Versteigerung liegt in den Händen des Versteigerers. Er legt die Reihenfolge der zur
Versteigerung gelangenden Gegenstände fest. Der Versteigerer ist berechtigt, mehrere Gegenstände
zusammenzufassen und diese gemeinsam aufzurufen.

5. Der Versteigerer kann ein Gebot ablehnen; in diesem Fall bleibt das vorher abgegebene Gebot
verbindl ich. Geben mehrere Personen ein Gebot in gleicher Höhe ab, so ist der Versteigerer berechtigt,
über den Zuschlag durch das Los zu entscheiden. Bei Zweifeln über den Zuschlag kann der Versteigerer
nach freiem Ermessen den Zuschlag zugunsten eines bestimmten Bieters wiederholen oder den
Gegenstand nochmals aufrufen. Die Gebote werden unbedingt abgegeben. Ein einmal abgegebenes
Höchstgebot kann nicht zurückgenommen werden. Der Versteigerer ist jedoch berechtigt, den Gegenstand
neu aufzurufen oder den Zuschlag dem nächstniedrigeren Gebot zu ertei len, wenn der Höchstbietende
sein Gebot nicht weiter gelten lassen wil l .

6. Schriftl iche Gebote müssen dem Versteigerer bis spätestens zum letzten Besichtigungstag vorl iegen,
sonst kann die Berücksichtigung des Gebotes nicht garantiert werden. In diesem Fall hat der Bieter den
Versteigerungsgegenstand genau zu bezeichnen und seinen vollständigen Namen und Adresse zu
hinterlegen. Der Versteigerer behält sich vor, eine Kopie des Personalausweises (bei Neukunden) sowie
eine Sicherheitsleistung zu verlangen.

7. Telefonische Bieter werden - wenn rechtzeitig hierfür ein schriftl icher Auftrag vorl iegt - vor Aufruf der
gewünschten Positionen angerufen. Der Anruf auf Kosten des Versteigerers erfolgt nur bei einem
Aufrufpreis ab 250,00 €. Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht
übernommen werden. Ein Telefongebot bedeutet in jedem Fall das Bieten des Limitpreises, auch wenn der
Versteigerer den Bieter zum Aufruf nicht erreicht.

8. Durch den Zuschlag wird der Bieter zur Zahlung des Gebotes und des Aufgeldes für den Versteigerer
verpfl ichtet, sowie zur Abnahme des ersteigerten Gegenstandes. Das Aufgeld des Versteigerers beträgt
20% des Gebotes zzgl. der gesetzl ichen Mehrwertsteuer. Die gesamte Zahlschuld des Bieters ist sofort mit
dem Zuschlag fäl l ig und bis zum Schluss der Versteigerung in barem Geld zu begleichen. Der Versteigerer
ist berechtigt, aber nicht verpfl ichtet, ausländische Zahlungsmittel, Bar- oder Verrechnungsschecks,
Kreditkarten usw. anzunehmen. Die Abnahme von Schecks erfolgt grundsätzl ich erfül lungshalber, nicht an
Erfül lungs statt.

9. Das Eigentum an dem ersteigerten Gegenstand geht erst nach vollständiger Bezahlung an den Bieter
über. Der Versteigerer übergibt das zugeschlagene Auktionsgut erst nach vollständig geleisteter Zahlung.

1 0. Gegenstände, die in den Räumen des Auktionshauses Weidler versteigert wurden, müssen
unverzüglich nach der Auktion, spätestens jedoch innerhalb von einer Frist von 2 Wochen abgeholt
werden. Nach dem Verstreichen dieser Frist entstehen Lagerkosten. Das Einlagern bei einem Lagerhalter
erfolgt im Namen und auf Rechnung, sowie auf Gefahr des Ersteigerers. Eine Selbsteinlagerung durch das
Auktionshaus Weidler führt ebenfal ls zu Lagerkosten. Ein Versand erfolgt nur auf ausdrücklichen Wunsch
des Käufers ausnahmslos auf dessen Kosten und Gefahr.

1 1 . Erfül lungsort und Gerichtsstand für al le Vorgänge aus der Versteigerung ist Nürnberg.
1 2. Die vorstehenden Bedingungen gelten sinngemäß auch für den freihändigen Verkauf des

Versteigerungsgutes.
1 3. Die Rechte an bereits erstel lten Bildern der Versteigerungsware bleiben beim Auktionshaus Weidler.



2300. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │ Do. 20. Februar 2020
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1 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL 1x gestr. "Die 23109 o.L.
Hockende" Entw. Fritz KLIMSCH (wohl 1870-1960) H
ca. 30cm Brandrisse ber. Asp.

2 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Elefant mit goldener Kugel" 23109 o.L.
Entw. Theodor KÄRNER (wohl 1884-1966)
Unterglasurbem. H ca. 13,5cm ber. Asp.

3 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Fuchs auf der Lauer" Entw. 23109 o.L.
Theodor KÄRNER (wohl 1884-1966) Unterglasurbem. H
ca. 20cm min. besch. Asp.

4 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Dackel" Entw. Theodor 23109 o.L.
KÄRNER (wohl 1884-1966) Unterglasurbem. H ca. 14cm
min. ber. Asp.

5 1 Figur Keramik GOLDSCHEIDER "Junge Dame in 23255 o.L.
spanischer Hoftracht / Velazquez-Infantin
Margarita" wohl Entw. Johanna MEIER-MICHEL um 1911
farb. staff. u. glas. Nummmerncode 3977 75 65 H
ca. 30cm Asp. **s. Fotokat.**

6 1 Speise- / Kaffeeservice Porz. ROYAL COPENHAGEN 23086 560,00
weiß-blau für ca. 8 Pers. Platten Terrine u.a.
min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

7 1 Restservice Porz. MEISSEN z.T. Knaufschwerter 23081 200,00
Weinlaubdekor mit Schwanenhals goldstaff. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

8 1 Konv. Figuren Porz. ROSENTHAL "Der Froschkönig" 23109 o.L.
"Märchenstunde" "Hahn" u.a. versch. Gr. z.T.
besch. Asp.

9 1 Figur Porz. HEREND "Mädchen in ungarischer Tracht" 23033 o.L.
bem. H ca. 17,5cm ber. Asp.

10 1 Figur Porz. ROSENTHAL mit Kriegsmarke WK I 23002 170,00
"Ionische Tänzerin" Entw. Berthold BOEHS (wohl
1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 23,5cm Finger
fehlt ber. Asp.

11 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN z.T. mehrfach gestr. 23092 175,00
Zwiebelmuster f. 4 Pers. Asp.

12 1 Konv. Figuren Porz. KPM u.a. "Steigendes Pferd" 23119 o.L.
"Turteltauben" u.a. versch. Gr. ber. Asp.

13 2 Figuren Porz. KPM "Bären" weiß versch. Gr. min. 23119 o.L.
ber. Asp.

14 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN z.T. mehrfach gestr. 23039 o.L.
f. ca. 6 Pers. Blütendekor z.T. goldstaff. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

15 1 Vase Porz. MEISSEN weiß H ca. 33cm Asp. 23039 o.L.
16 1 Konv. Porz. MEISSEN z.T. gestr. Mokkatäschen 23039 o.L.

Kerzenleuchter Schälchen u.a. bem. goldstaff. ber.
z.T. Orig.-Karton Asp.

17 3 Figuren Porz. ROSENTHAL z.T. gestr. "Skifahrer" 23016 180,00
"Flamingo" u.a. z.T. Entw. Claire WEISS (wohl
1906-1997) u.a. z.T. 1930er Jahre ber. Asp.

Porzellan und Keramik
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18 1 Prunkteller 1 Tasse m. Untertasse Porz. MEISSEN 23255 o.L.
Knaufschwerter u.a. reliefierter Blattdekor
kobaltblau goldstaff. ber. Asp.

19 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN "Rosa Rose" f. 6 Pers. 23117 410,00
bem. goldstaff. min. ber. sowie 1 Schälchen Porz.
MEISSEN 1x gestr. "Gelbe Rose" Asp.

20 1 Konvolut Porz. MEISSEN z.T. Pfeifferzeit HEREND 23037 o.L.
z.T. gestr. Mokkaservice Marmeladentöpfchen Vase
u.a. versch. Dekore / Gr. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

21 1 Kaffeeservice Porz. KPM "Arkadia" u.a. weiß / 23120 o.L.
geprägter Dekor f. ca. 11 Pers. Kaffeekanne
Milchkännchen Zuckerdöschen u.a. min. ber. Asp.

22 2 Vasen Porz. KPM weiß versch. Gr. Asp. 23120 o.L.
23 1 Konv. Vasen Porz. KPM weiß versch. Formen / Gr. 23120 o.L.

Asp.
24 1 Kaffeeservice Porz. FÜRSTENBERG "Rosa Rose" z.T. 23119 o.L.

goldstaff. f. 6 Pers. mit Etagere Vasen u.a. ber.
Asp.

25 1 Tee- / Kaffeeservice KPM "Krister" z.T. goldstaff. 23119 o.L.
f. 6 Pers. Tee- / Kaffeekanne Eierbecher
Butterdose u.a. ber. Asp.

26 1 Jahresteller Porz. MEISSEN Jahrg. 1981 "Und das 23010 35,00
war die Erste von Tausendundeinernacht" min.
goldstaff. D ca. 26cm Asp.

27 1 Pendant Figuren Porz. GOEBEL "Rokokopärchen" weiß 23218 o.L.
goldstaff. H jew. ca. 20cm ber. Asp.

28 1 Bodenvase Porz. KPM Entw. Johannes HENKE um 1975 23075 150,00
weiß goldstaff. H ca. 71cm ber. Asp.

29 1 Kaffee- / Tee- / Speiseservice Porz. HEREND 23229 800,00
"Vienna Rose" grün-rosa für ca. 8-10 Pers.
umfangr. Eierbecher Terrinen Platten Saucieren
Vasen u.a. ber. Asp. **s. Fotokat.**

30 1 Figur Keramik nach 1910 WIENER KUNSTKERAMISCHE 23018 o.L.
WERKSTÄTTEN BUSCH & LUDESCHER "Blumenmädchen in
hellblauem Rüschenkleid" Entwurf Friedrich POLLAK
(wohl geb. 1887) Modellnr. 698 Unterglasurbem. H
ca. 42cm Craquelé ber. Asp. **s. Fotokat.**

31 1 Tête-à-Tête-Porz. HEREND "Apponyi Grün" bem. 23229 o.L.
goldstaff. Asp.

32 1 Deckeldose Keramik bez. TIFFANY & Co. "Peony" 23229 o.L.
Unterglasurbem. D ca. 13cm Asp.

33 1 Platte Fayence wohl 18.Jh. blaue Unterglasurbem. 23010 o.L.
"Vogel- / Früchtedekor" L ca. 53cm min. ber. Asp.

34 2 Deckelvasen Porz. MEISSEN "Blumendekor" goldstaff. 23246 o.L.
versch. Gr. ber. Asp.

35 3 Figuren Porz. ROSENTHAL u.a. "Rokokodamen" "Hase" 23246 o.L.
z.T. bem. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

36 1 Vase Porz. MEISSEN Pfeifferzeit kobaltblau 23010 o.L.
"Blumenbouquet" goldstaff. H ca. 17cm Asp.

37 1 Prunkteller Porz. MEISSEN relief. Dekor goldstaff. 23010 o.L.
D ca. 28cm ber. Asp.



38 1 Figur Art déco Porz. SCHWARZBURGER WERKSTÄTTEN 23078 150,00
"Damenakt mit orientalischem Tuch" bez. H.M. (wohl
Hugo MEISEL 1887-1966) Mod.nr. U 544 bem.
goldstaff. H ca. 34cm gechippt min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

39 1 Konv. Porz. MEISSEN AUGARTEN Wien u.a. z.T. gestr. 23246 o.L.
versch. Dekore Sammeltassen Vasen Teller u.a. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

40 1 Konv. Porz. MEISSEN versch. Dekore Deckeldosen 23246 o.L.
Vasen Teedose u.a. Asp. **s. Fotokat.**

41 1 kl. Konv. Porz. HUTSCHENREUTHER ROSENTHAL versch. 23246 o.L.
Gr. Asp.

42 2 Figurengruppen Porz. ROSENTHAL u.a. "Verliebt" 23255 o.L.
"Jagdstillleben" z.T. Entw. Karl HIMMELSTOSS (wohl
1878-1967) um 1912 versch. Gr. rest. besch. Asp.

43 1 Figur Keramik bez. ALLIOT "Lesende Dame" 23281 o.L.
Unterglasurbemalung H 24cm z.T. besch. gekl. Asp.

44 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER u.a. 23155 o.L.
Figuren Vase Teller 1 Kerzenleuchter Metall
versch. Dekore / Größen z.T. besch. Asp.

45 1 Sammeltässchen Porzellan MEISSEN Knaufschwerter 23255 o.L.
Streublümchendekor mit aufgesetzten Blüten z.T.
goldstaff. ber. Asp.

46 1 Fayencekrug Zinnmontierung dat. 1783 23293 o.L.
manganfarbener Pflanzendekor H 18cm Riss min.
besch. Asp.

150 1 Pendant Figuren wohl Anfang 20.Jh. Elfenbein jew. 23041 o.L.
auf Unterseite sign. "Götterpaar" H jew. ca. 30cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

151 1 Figur wohl Anfang 20.Jh. Elfenbein "Gottheit" z.T. 23041 o.L.
schwarz gefärbt H ca. 36cm min. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

152 1 Figur wohl Anfang 20.Jh. Elfenbein "Gottheit / 23041 o.L.
Krieger" z.T. schwarz gefärbt H ca. 30cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

153 1 Stoßzahn Elfenbein ca. 50 Jahre alt gek. in Zaier 23170 150,00
(heute Kongo) L ca. 53cm Asp.

154 1 Konvolut Figuren Netsuken u.a. z.T. Elfenbein Holz 23281 o.L.
geschnitzt versch. Darstellungen / Größen Asp.
**s. Abb.**

155 1 Netsuke Elfenbein wohl 19.Jh. / um 1900 Japan 23281 o.L.
sign. z.T. gefärbt "Glücksgott" H 4,5cm ber. Asp.
**s. Abb.**

156 1 Netsuke Elfenbein wohl 19.Jh. / um 1900 Japan 23281 o.L.
sign. z.T. gefärbt "Dämon" Gesicht beweglich H 5cm
Asp. **s. Abb.**

157 3 Netsuken Elfenbein wohl 19.Jh. / um 1900 Japan 23281 o.L.
z.T. sign. gefärbt "Glücksgötter" "Händler"
versch. Größen Asp. **s. Abb.**
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160 1 Figur auf Klebezettel zugeschr. Ernst MARCH Söhne 23103 600,00
Thonwarenfabrik Charlottenburg "Junge Frau mit
Fruchtkorb" wohl Terrakotta in Bronzeoptik auf
Holzsockel H ca. 70cm min. besch. **s. Fotokat.**

161 1 Figur Holz geschn. wohl 19. / 20.Jh. "Heiliger 23021 100,00
Franziskus" auf Sockel H ca. 89cm min. besch. Asp.

162 1 Pendant Figuren wohl um 1720 / 1750 (lt. EL) 23090 3.800,00
"Barockengel" Holz bem. z.T. goldstaff. H ca. 70cm
ber. Asp.

163 1 Figur Holz geschn. lt. Schriftstück wohl frühes 23177 1.500,00
17.Jh. Amorbach Süddeutschland "Bekrönte Madonna
mit Christuskind" H ca. 134cm polychrome Fassung
wohl 1977 in Würzburg neu aufgetragen rest. ber.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

164 1 Relief lt. Schriftstück / Zertifikat von 1972 23010 o.L.
Indien spätes 18.Jh. Holz geschn. "Gottheit
Lakshmi mit Elefanten u.a." L ca. 76cm min. ber.
Asp.

165 1 Relief / Figur lt. Schriftstück / Zertifikat von 23010 o.L.
1972 wohl Indien 18.Jh. "Gottheit Vishnu in Form
von Mohini" Holz geschn. H ca. 39cm ber. Asp.

166 1 Pendant Figuren Holz lt. EL um 1680 / 1700 23090 2.600,00
"Barock-Engel" bem. H jew. 94cm z.T. rest. min.
besch. Asp.

167 1 Figur wohl 18.Jh. Würzburg "Barockengel" Reste 23090 675,00
polychromer Fassung H ca. 68cm z.T. besch. Asp.

168 1 Figur Holz lt. EL 19.Jh. "Schutzmantelmadonna" 23090 270,00
bem. H ca. 71cm Asp.

169 1 Relief wohl Indien "Anbetung einer Gottheit" Holz 23010 o.L.
geschn. H ca. 37cm ber. Asp.

170 1 Figur wohl Bronze undeutl. bez. F. LIPENSKY (wohl 23246 200,00
Franz Josef L. *1932) "Sau" num. 6 / 25 H ca. 7cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

171 1 Figur wohl Bronze undeutl. bez. F. LIPENSKY (wohl 23246 200,00
Franz Josef L. *1932) "Sitzende Sau" num. 4 / 25 H
ca. 10cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

172 1 Figur wohl Bronze sign. F. LIPENSKY (wohl Franz 23246 200,00
Josef L. *1932) "Schildkröte" num. 30 / 299 L ca.
15cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

173 1 Figur wohl Bronze undeutl. bez. F. LIPENSKY (wohl 23246 200,00
Franz Josef L. *1932) "Elefant" num. 34 / 299 H
ca. 15cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

174 1 Figur wohl Bronze undeutl. bez. F. LIPENSKY (wohl 23246 200,00
Franz Josef L. *1932) "Schnecke" num. 41 / 299 L
ca. 10cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

175 1 Figur lt. EL Bronze "Schildkröte" L ca. 26cm Asp. 23246 200,00
176 1 kl. Konv. Figuren Metall / Kupfer patiniert u.a. 23246 o.L.

z.T. sign. BASCHE (wohl Philipp B. 20.Jh.)
"Pinguine" u.a. versch. Gr. Asp.

177 1 Figur wohl Bronze "Steigendes Pferd" H ca. 43cm 23246 o.L.
Asp.
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178 1 Figur lt. EL Bronze grün patiniert "Die Umarmung" 23246 o.L.
Art-déco-Stil auf Marmorsockel H ca. 38cm ber.
Asp.

179 1 Figur lt. EL Bronze "Kugelspielerin" Art-déco-Stil 23246 o.L.
H ca. 43cm Asp.

180 1 Konsole lt. EL Barock Holz geschn. "Puttokopf" 23246 o.L.
bemalt / verg. L ca. 31cm ber. Asp.

181 1 Büste Bronze sign. N. FRIEDRICH (wohl Nicolaus F. 23108 900,00
1865-1914) "Portrait eines Industriellen oder Ich
bin, wer du willst" auf Marmorsockel H ca. 52cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

182 1 Skulptur Holz wohl 18.Jh. "Heiliger Florian" Reste 23281 o.L.
von polychromer Fassung z.T. vergoldet H ca. 100cm
z.T. besch. Teile lose Asp. **s. Abb.**

183 1 Skulptur wohl Lindenholz 18.Jh. "Heiliger" min. 23281 o.L.
Reste polychromer Fassung rücks. gehöhlt H ca.
96cm z.T. rest. min. besch. Asp.

184 1 Plastik Metall wohl Bronze patiniert wohl 19.Jh. / 23281 o.L.
Historismus "Dionysos - Der Gott des Weines" auf
runder Plinthe H ca. 60cm Asp. **s. Abb.**

185 1 Pendant Plastiken Metall in Plinthe jew. sign. A. 23281 o.L.
CARRIER (wohl Anna C. 19.Jh.) "Musikanten"
Gießereistempel E. COLIN & Cie Paris auf jew.
runden Marmorsockel H 30cm min. ber. Asp. **s.
Abb.**

186 1 Plastik / Bozzetto "Satyr" auf Holzsockel H ca. 23281 o.L.
23cm ber. Asp. **s. Abb.**

187 1 Skulptur Holz wohl 18.Jh. "Arme Seele" polychrome 23281 o.L.
Fassung z.T. vergoldet Rückseite abgeflacht H ca.
48cm min. besch. Asp. **s. Abb.**

188 1 Skulptur Holz wohl 18. / 19.Jh. 23281 o.L.
"Strahlenkranzmadonna auf Mondsichel" polychrome
Fassung z.T. vergoldet auf rocaillenförmiger
Konsole H ca. 53cm Craquelé z.T. besch. Asp. **s.
Abb.**

189 1 Skulptur Holz wohl 17. / 18.Jh. 23281 o.L.
"Mondsichelmadonna" polychrome Fassung z.T.
vergoldet Glasaugen Metallkrone H ca. 52,5cm
Craquelé z.T. besch. / rest. Asp. **s. Abb.**

190 1 Konvolut Figuren Holz Bisquitporzellan u.a. wohl 23281 o.L.
19. / 20.Jh. "Mondsichelmadonna" u.a. z.T.
polychrom gefasst versch. Größen z.T. besch. Asp.

191 1 Figur Holz im Barockstil "Geflügelter Puttokopf" L 23281 o.L.
ca. 23cm Asp.

200 1 Samowar Russland wohl Ende 19.Jh. Messing / Holz 23178 80,00
u.a. versch. Punzen / Inschriften H ca. 50cm min.
besch. Asp.

201 1 Teekanne Biedermeier Si. gepunzt England wohl 23096 315,00
Liverpool m. Ebenholzgriff H ca. 22cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

Varia & Silber
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202 1 Konv. Dekorationsobjekte / Besteck Si. 800 / 23010 400,00
Sterling Metall versi. Kaffeelöffel in Kasten
Gewürzstreuer Schälchen u.a. Asp.

203 1 Zuckerdose Si. 800 Österreich-Ungarn Budapest / 23045 o.L.
Pest wohl Ende 19.Jh. / um 1900 Meisterzeichen
innen restverg. Scharnierdeckel monogr. "MV" H ca.
8cm Asp.

204 1 Tapete / Wandbespannung wohl Spanien 18. / 19.Jh. 23210 o.L.
Leder ornamentaler Dekor min. besch. Asp.

205 6 Teelöffel Si. 875 verg. Emaille versch. Farben 23045 o.L.
Sowjetunion wohl ca. 1920 Asp.

206 2 Miniaturen 19.Jh. wohl Elfenbein 1x sign. W. 23218 o.L.
CAMPHAUSEN (wohl Wilhelm C. 1818-1885) "Bildnis
Friedrichs des Großen" u.a. je oval ca. 5,5x5cm
RhG Asp.

207 1 Füller MONTBLANC Feder WG "Noblesse Oblige" im 23189 o.L.
Etui Asp.

208 1 Füller 1 Kugelschreiber MONTBLANC "Noblesse 23189 o.L.
Oblige" in grün 1x Feder GG 14ct. Asp.

209 3 Figürchen Silber 835 "Häschen" versch. Asp. 23239 o.L.
210 1 kleines Konvolut Silberwaren / Metall versilbert 23239 o.L.

835 u.a. z.B. Frisierset Nähzubehör Gsp.
211 1 kl. Konvolut Tischwaren Silber 835 / Glas u.a. 23239 o.L.

Butterdöschen Karaffe Körbchen u.a. versch. Größen
Asp.

212 1 kl. Konvolut Tischwaren Silber 835 / 925 23239 o.L.
Tellerchen Teesieb Serviettenringe versch. Größen
Asp.

213 2 Fatschenkinder / Klosterarbeiten lt. Einl. Barock 23246 400,00
Wachs u.a. versch. Größen Asp. **s. Fotokat.**

214 1 Ikone wohl Griechenland "Heiliger Nikolaus" 23217 o.L.
Eitempera / Holz Teiloklad Metall 16,5x13cm
Farbverluste min. besch. Asp.

215 1 Kanne Kupfer wohl 18. / 19.Jh. getriebener Dekor 23255 o.L.
"Heiliger Georg als Drachentöter" H 44cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

216 1 Zigarettenetui Si. 835 grav. "Blätterornament" ca. 23191 120,00
8,5x7,5cm Asp.

217 1 Zigarettenetui Si. 935 verziert und z.T. 23191 150,00
emailliert innen vergoldet ca. 5,5x8cm Asp.

218 1 Pendant Kerzenleuchter Sterlingsilber gem. R.J. 23281 o.L.
jew. 5-flammig H 45cm Asp. **s. Abb.**

219 1 Tablett mit 2 Handhaben Sterlingsilber England 23281 o.L.
London SOL ROYES & JAMES EAST DIX dat. 1818
Rocaillendekor reliefierter Rand Gesamtl. 66cm
Asp. **s. Abb.**

220 1 Konvolut Löffel Silber versch. Dekore / Gr. Asp. 23090 80,00
221 1 Pendant Kandelaber im Barockstil versch. Punzen 23090 1.800,00

wohl Silber je 5-flammig H ca. 53cm Asp. **s.
Fotokat.**

222 1 Schale Silber 800 getriebener Dekor "Putti" 23090 225,00
verziert und z.T. durchbrochen gearbeitet ca.
21,5x21,5cm Asp.
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223 1 Schale Kupfer / Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R. 23008 200,00
*1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp.

224 2 Figuren / Objekte Bronze lt. EL Heinz HEIBER (wohl 23080 80,00
1928-2003) "Christus am Kreuz" u.a. versch. Gr.
Asp.

225 2 Dekorationsobjekte wohl Si. Hanau Ende 19.Jh. 23015 80,00
"Widderköpfe" mit Aufsatz wohl Quarz H jew. ca.
15cm ber. Asp.

226 1 Taufbecher Ende 19.Jh. Silber innen vergoldet 23119 o.L.
Kartuschendekor mit Widmung "Meinen lieben
Patchen" H 8,5cm 1 Serviettenring Metall versi.
ber. min. besch. Asp.

227 1 Pendant Kerzenleuchter wohl Ende 19.Jh. Silber 800 23039 o.L.
/ Tremolierstrich klassizistischer Dekor "Säulen"
H je ca. 21cm ber. Asp.

228 1 Set Milchkännchen Zuckerdose Sterlingsilber 23039 o.L.
Hammerschlagdekor 1 Henkelschälchen Russland
Silber 875 u.a. Asp.

229 1 Spieluhr 19.Jh. bez. "Sainte-Croix Schweiz" 23217 o.L.
VALLUET & FILS num. 2285 Walzenspielwerk mit
Orig.-Kamm 8 Musiktiteln L ca. 45cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

230 1 Prunkschale Si. 800 teilverg. Fahne durchbr. 23003 570,00
gearbeitet auf Spiegel Putten ca. 25x25x7cm

231 1 Girandole / Kerzenleuchter Sterlingsi. 925 23003 1.900,00
6-flammig im Barockstil H ca. 42cm Asp.

232 1 Tortenplatte Silber 13Lot bez. B. SCHAD Standfuß 23165 o.L.
mit runder Platte Durchm. 30cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

233 1 Teekanne mit Rechaud Metall vers. bez. HENNINGER 23165 o.L.
Berliner Silberwarenfabrik godronierter Dekor
Anfang 20.Jh. Gesamth. ca. 34,5cm Deckel lose Asp.
**s. Fotokat.**

234 1 Prunkteller Si. 800 Handarbeit getriebener 23004 250,00
Blütendekor u.a. Durchm. 33cm Asp.

235 1 Konvolut Schalen / Tabletts / Schälchen WMF 23108 o.L.
Straußenmarke u.a. Metall versilbert / min. Silber
835 versch. Dekore / Größen Asp.

236 1 Schale Silber 835 DEYHLE GEBRÜDER Schwäbisch Gmünd 23108 o.L.
oval passig geschweifte Fahne L ca. 30cm Asp. **s.
Fotokat.**

237 1 Tablett 2 Tellerchen Silber 835 WILKENS / WILHELM 23108 o.L.
BINDER Schwäbisch Gmünd passig geschweifte Fahne
versch. Formen / Größen Asp. **s. Fotokat.**

238 4 Schälchen Silber 835 jew. mit eingearbeiteten 23108 o.L.
Münzen 20.Jh. versch. Manufakturen z.T. GRIMMINGER
Schwäbisch Gmünd versch. Formen / Größen Asp. **s.
Fotokat.**

239 2 Flaschen Rotwein Frankreich Chateau Lafite 23113 o.L.
ROTHSCHILD 1997 Pauillac min. Asp. **s. Fotokat.**

240 2 Flaschen Rotwein Frankreich Chateau Giscours 23113 o.L.
MARGAUX 2001 Grand Cru classé en 1855 min. Asp.
**s. Fotokat.**
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241 1 Flasche Rotwein Frankreich Chateau MARGAUX 2002 23113 o.L.
Premier Grand Cru Classé min. Asp. **s. Fotokat.**

242 1 Flasche Rotwein Frankreich Chateau Mouton 23113 o.L.
ROTHSCHILD 1994 Pauillac Premier Grand Cru Classé
min. Asp. **s. Fotokat.**

243 2 Flaschen Rotwein Frankreich Chateau Haut Brion 23113 o.L.
1984 / Clos Vougeot LOUIS JADOT 1995 Grand Cru
Asp. **s. Fotokat.**

244 2 Flaschen Rotwein Frankreich Chateau Figeac St. 23113 o.L.
Emilion 1997 Grand Cru Classé / Chateau Gloria
Saint-Julien 2006 min. Asp. **s. Fotokat.**

245 1 Tee- / Kaffeekern Silber 800 Deutschland wohl Ende 23090 1.200,00
19.Jh. godroniert innen Reste von Vergoldung
4-teilig mit Ebenholzgriffen ber. Asp.

246 1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber 800 / 835 / 925 23090 315,00
Deutschland / England u.a. Vase Serviettenringe
Flaschenkorken u.a. ber. Asp.

247 1 Kaffee- / Teekanne 1 Milchkännchen Silber 830 23090 765,00
DEYHLE GEBRÜDER Schwäbisch Gmünd 3-teilig wohl
1920er Jahre min. ber. Asp.

248 1 Vase Silber 800 Rocaillendekor H ca. 20cm Asp. 23090 110,00
**s. Fotokat.**

249 1 Milchkännchen 1 Zuckerdose Silber 800 Asp. **s. 23090 360,00
Fotokat.**

250 1 Kerzenleuchter Silber 800 1-flammig ber. Asp. **s. 23090 225,00
Fotokat.**

251 1 Teekanne Silber 800 um 1900 godroniert Henkel 23090 225,00
besch. Asp. **s. Fotokat.**

252 2 Teile Silber wohl Champagnerbesen Asp. **s. 23090 110,00
Fotokat.**

253 1 Set Essig / Öl Silber Glaskaraffen Asp. **s. 23090 100,00
Fotokat.**

254 1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber 800 u.a. Asp. 23090 315,00
**s. Fotokat.**

255 1 Fußschale Silber 800 wohl um 1900 godronierte Form 23090 315,00
2 Handhaben Glaseinsatz L ca. 42cm besch. Asp.
**s. Fotokat.**

256 1 Kaffeekanne Silber 800 Ende 19.Jh. Deckel verziert 23090 400,00
mit Blüte H ca. 25cm min. Dellen Asp. **s.
Fotokat.**

257 1 Kaffeekanne Silber 830 Deutschland wohl DEYHLE 23090 400,00
GEBRÜDER godronierte Form H ca. 26cm Asp. **s.
Fotokat.**

258 1 Kaffeekanne 1 Teekanne 1 Milchkännchen Silber 800 23090 770,00
Deutschland klassizistischer Dekor versch. Größen
Asp. **s. Fotokat.**

259 1 Saucenset Silber 800 m. 2 Schälchen und 2 Löffeln 23090 110,00
u.a. Asp.

260 5 Schälchen Silber 800 u.a. Rocaillendekor u.a. z.T. 23090 225,00
durchbrochen gearbeitet versch. Gr. Asp.

261 2 Schalen Silber 835 WILKENS / GEBRÜDER DEYHLE 23090 225,00
Schwäbisch Gmünd versch. Formen / Größen Asp. **s.
Fotokat.**
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262 1 Teekanne 1 Milchkännchen 1 Zuckergefäß Silber Art 23090 360,00
déco Asp.

263 1 Frisierset Silber 800 um 1900 4-teilig Asp. 23090 180,00
264 4 Becher Silber 800 versch. Formen / Größen z.T. 23090 180,00

graviert Asp.
265 6 Schnapsbecher Silber 800 Deutschland bez. 23090 90,00

SCHMEDDING AUGSBURG Hammerschlagdekor Asp.
266 8 Schnapsbecher Silber 800 u.a. versch. Dekore wohl 23090 100,00

um 1900 versch. Größen Asp.
267 8 Deckeldosen Pillendöschen u.a. Silber 800 u.a. 23090 420,00

versch. Dekore / Größen Asp.
268 5 Teile Silber 800 u.a. Gewürzfässchen Kännchen u.a. 23090 200,00

versch. Dekore / Größen Asp.
269 1 Abendtäschchen Silber 800 Asp. 23090 135,00
270 3 Schalen Silber 800 versch. Dekore / Größen Asp. 23090 270,00

**s. Fotokat.**
271 1 Kerzenleuchter Silber 800 5-flammig godronierte 23090 400,00

Form H 24cm Asp. **s. Fotokat.**
272 1 Kerzenleuchter lt. Einl. Silber 800 5-flammig 23090 1.080,00

godronierte Form H 42cm Asp. **s. Fotokat.**
273 1 Platte Silber oval verziert L 71cm Asp. **s. 23090 1.530,00

Fotokat.**
274 1 Kaffeekanne 1 Teekanne 1 Milchkännchen 1 23090 2.250,00

Zuckerdose Silber 835 z.T. m. Elfenbeingriffen
innen z.T. vergoldet sowie 1 Platte Silber 800
Asp. **s. Fotokat.**

275 2 Kerzenleuchter Silber 800 versch. Asp. **s. 23090 400,00
Fotokat.**

276 1 Bilderrahmen 19.Jh. Metall silberf. durchbrochen 23010 120,00
gearbeitet "Pflanzen- / Tierdekor" 22x17cm Asp.

277 12 Dessertschälchen Sterlingsilber m. Tontöpfchen 23090 585,00
Asp.

278 1 Stövchen Silber durchbrochen gearb. verziert Asp. 23090 315,00
279 1 Karaffe Glas geschl. m. Silbermontierung 800 Asp. 23090 180,00
280 1 Konvolut Silbertischwaren 800 u.a. Sauciere 23090 270,00

Zuckerdöschen Serviettenhalter u.a. versch. Dekore
/ Größen Asp.

281 6 Aschenbecher Silber 800 u.a. m. Halterung Asp. 23090 150,00
282 1 Vase Silber (lt. EL) wohl 19. Jh. klassizistischer 23090 540,00

Dekor H ca. 33cm Asp.
283 1 Tischset für Gewürze Glas geschl. jew. m. 23090 55,00

Silbermontierung um 1900 Asp.
284 6 Tellerchen Silber 800 20. Jh. Asp. 23090 270,00
285 1 Pfeffermühle Silber 800 um 1900 verziert Asp. 23090 100,00
286 1 Konvolut Korken m. Silbermontierung 800 u.a. 1 23090 290,00

Schale Metall versi. versch. Formen Asp.
287 1 Terrine (lt. EL) Silber Deckel fehlt L mit Henkel 23090 450,00

ca. 41,5cm Asp.
288 1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber u.a. 23090 675,00

Gewürzstreuer Blumenvase Deckeldöschen u.a.
versch. Formen / Größen Asp.
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300 1 Kommodenuhr Jugendstil Metall u.a. bekrönt mit 23124 o.L.
Figur bez. "Echo / Flora" emailliertes Zifferblatt
arab. Ziffern min. besch. Glas fehlt 1 Schlüssel H
45cm ber. Asp.

301 1 Kaminuhr Metall z.T. Cloisonnéoptik H 41cm 1 23010 390,00
Schlüssel ber. Asp.

302 1 Lesepult 19.Jh. wohl Nussbaum u.a. gedrechselt 23108 o.L.
intars. "Hirschpaar" H ca. 30cm min. besch. Asp.

303 1 Portaluhr Biedermeier Holz ebon. u.a. emailliertes 23224 o.L.
Zifferblatt besch. 1 Pendel H 38cm ber. Asp.

304 1 Kaminuhr wohl Ende 19.Jh. / um 1900 Frankreich 23034 120,00
Metall u.a. Rocaillenfuß bekrönt m. Figur
"Gärtner" emaill. Ziffernblatt m. röm. Ziffern H
ca. 31cm 1 Schlüssel 1 Pendel Teile fehlen z.T.
besch. Asp.

305 1 Kaminuhr 19.Jh. bez. Victor PAILLARD Paris Holz 23258 300,00
ebonisiert mit Einlegearbeiten Metall u.a. z.T.
feuervergoldet emailliertes Zifferblatt röm.
Ziffern 1 Schlüssel H ca. 55cm min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

306 1 Modellkommode mit Aufsatz Barock 18.Jh. Nussbaum- 23255 750,00
/ Wurzelholzfurnier z.T. intarsiert 3 Schubladen
u.a. 1 Schlüssel ca. 58x35x23cm z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

307 1 Eisenkassette wohl 16. / 17.Jh. 2 Handhaben 23258 1.200,00
Deckelschloss Innenverblendung graviert "Figuren"
1 Schlüssel ca. 40x61x35cm wohl rest. Asp. **s.
Fotokat.**

308 1 Lüsterweibchen wohl 19.Jh. Holz u.a. polychrom 23255 o.L.
gefasst z.T. vergoldet Wappenkartusche "Eule" ber.
Asp. **s. Fotokat.**

320 1 Orientteppich rotgrundig geometrischer Dekor 23129 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 314x218cm Fransen beschn. Asp.

321 1 Orientteppich / Wandteppich Seide beigegrundig 23129 o.L.
"Jagdszenen" 165x107cm Asp. **s. Fotokat.**

322 1 Orientbrücke Seide beigegrundig Mihrabdekor 23173 400,00
Mehrfachbordüre ca. 110x60cm Asp.

323 1 Orientbrücke GHOM Seide hellgr. Vogel- / Tierdekor 23090 180,00
66x49cm Asp.

324 1 Orientbrücke GHOM Seide hellgr. Vogel- / Tierdekor 23090 180,00
u. Lebensbaummotiv 59x89cm Asp.

325 1 Orientbrücke Seide roségrundig Mittelmedaillon ca. 23010 o.L.
115x75cm abger. Asp.

326 1 Orientbrücke HEREKE Seide sign. hellgr. geom. 23090 180,00
Dekor 41x56cm Asp.

327 1 Orientbrücke HEREKE Seide sign. hellgr. Tiermotiv 23090 180,00
60x43cm Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände

Teppiche
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328 1 Orientbrücke lt. Einl. GHOM Seide sign. rotgrundig 23246 150,00
Mihrabdekor 93x64cm Asp. **s. Fotokat.**

329 1 Orientbrücke / Wandteppich lt. Einl. GHOM Seide 23246 120,00
sign. blaugrundig Mihrabdekor 61x49cm Asp. **s.
Fotokat.**

330 1 Orientbrücke lt. Einl. GHOM Seide sign. rotgrundig 23246 o.L.
Mihrabdekor 37x26cm Asp. **s. Fotokat.**

331 1 Orientbrücke Seide sign. beigegrundig Mihrabdekor 23262 o.L.
111x66cm min. Asp.

332 1 Orientbrücke Seide beigegrundig Vasendekor 23044 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 163x88cm Asp. **s. Abb.**

333 1 Orientbrücke Seide beigegrundig Mittelmedaillon 23044 o.L.
Mehrfachbordüre 122x77cm z.T. abgetr. Asp. **s.
Abb.**

334 1 Orientbrücke Seide beigegrundig Mittelmedaillon 23044 o.L.
Mehrfachbordüre 154x95cm min. abgetr. **s. Abb.**

350 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto PIPPEL (wohl O. Eduard 23037 o.L.
P. 1878-1960) "Blick auf Gebirgssee" Öl / Lwd.
93x113cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

351 1 Ölgemälde L.u. sign. Ad. SCHREYER (wohl Christian 23063 5.900,00
Adolf S. 1828-1899) "Walachische Pferde" Öl / Lwd.
ca. 73x137cm Delle Ra. m. Wertschätzung von 1995
Asp. **s. Fotokat.**

352 1 Aquarell R.u. sign. H. BÜRKEL (wohl Heinrich B. 23029 310,00
1802-1869) "Jäger in Landschaft" ca. 18x13cm RhG
Asp.

353 1 Ölgemälde R.u. sign. J. SCHEUERER (wohl Julian S. 23055 240,00
1859-1913) "Truthahnschar" Öl / Holz ca. 8x21cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

354 1 Ölgemälde 18. / 19. Jh. rücks. Klebezettel "Jean 23011 320,00
Antoine LAURENT" "Auf der Bühne" Öl / Lwd. wohl
doubl. 38x30cm Craquelé min. besch. Ra. besch.
Asp.

355 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Vertumnus und Pomona" Öl / 23016 220,00
Holz 30,5x25,5cm wohl Kopie nach Vorlage aus dem
18.Jh. min. Craquelé Ra. Asp.

356 1 Ikone wohl 18.Jh. Russland "Die heilige 23088 560,00
Dreifaltigkeit" Eitempera / Holz 31,5x27cm
Craquelé min. Farbverluste Asp. **s. Fotokat.**

357 1 Festtags- / Reiseikone wohl 18.Jh. Russland 23088 560,00
"Madonna mit dem Christuskind und verschiedenen
Heiligen" Eitempera / Holz 31x26,5cm Craquelé z.T.
besch. mit Oklad wohl Silber besch. Asp. **s.
Fotokat.**

358 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 23006 370,00
1897-1971) "Winterabend bei Lähn mit Zugspitze /
Westwand" Öl / Lwd. ca. 59x78,5cm Ra. je Asp.

359 1 Ölgemälde auf Ra. bez. Pal BÖHM (wohl 1839-1905) 23088 1.750,00
"Puszta-Szene - Die Heimkehr vom Feld" Öl / Lwd.
doubl. 60x82,5cm Craquelé Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

Ölgemälde u.a.
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360 1 Pendant Ölgemälde 19. Jh. z.T. Biedermeier rücks. 23280 o.L.
dat. 1818 / 1864 rücks. zugeschr. Joseph BRÄUCHLE
(wohl 19.Jh.) "Portraits der Eheleute Ann Maria
und Anton Dieber" Öl / Lwd. je 45x35cm Ra. ber.
Asp.

361 1 Ölgemälde L.u. sign. A. EVERSEN (wohl Adrianus E. 23108 1.200,00
1818-1897) "Ansicht von Amersfoort" Öl / Lwd.
32x39cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

362 1 Ölgemälde wohl 17.Jh. "Jagdstillleben" Öl / Lwd. 23007 370,00
doubl. 65x81cm Craquelé Farbverl. Asp. 2 Ra.

363 1 Ölgemälde L.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 23006 700,00
1897-1971) "Winterabend im Valstal / Tirol" Öl /
Lwd. ca. 50x60cm Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

364 1 Ölgemälde R.u. sign. Ernst MÜLLER (wohl 1923-1975) 23089 180,00
"Beim Pfeifenrauchen" bez. "München" Öl / Lwd.
39x33cm Ra. Asp.

365 1 Ölgemälde unsign. wohl 18.Jh. "Betende Maria" Öl / 23013 160,00
Lwd. 33,5x25cm Craquelé min. besch. Asp.

366 1 Ölgemälde M.u. monogr. GB (wohl Gustav BARBARINI 23051 300,00
1840-1909) "Berglandschaft mit Bauernhaus und
Kühen" Öl / Lwd. 52x66cm Craquelé Ra. Asp.

367 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 23006 2.100,00
"Geranien am Balkon" Öl / Lwd. 59x72,5cm Ra. Asp.

368 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 23006 1.750,00
"Fuggerwiese" Öl / Pl. 39x48cm Ra. Asp.

369 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 23006 2.450,00
"Bunter Strauß mit Fingerhut" Öl / Lwd. ca.
89x69cm Ra. Asp.

370 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 23006 440,00
1897-1971) "Wintermorgen bei Garmisch-
Partenkirchen" Öl / Lwd. ca. 58,5x78,5cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

371 1 Ölgemälde L.u. sign. Ad. ZEMP (wohl Adolf Z. 23016 160,00
1838-1913) "Auf dem Weg zur Feldarbeit" dat. 1877
Öl / Pl. 25x19cm Craquelé Ra. ber. Asp.

372 1 Ölgemälde L.u. sign. A.v.d. OSTEN-SAKEN (wohl 23121 o.L.
August Friedrich Heinrich von der OSTEN-SACKEN)
"Selbstportrait in Uniform" dat. 1847 Öl / Lwd.
35x29cm besch. Riss Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

373 1 Ölgemälde unsign. wohl 19.Jh. "Damenportrait mit 23121 o.L.
Biedermeierschmuck" Öl / Lwd. doubl. 30x24cm
Craquelé Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

374 1 Ölgemälde unsign. wohl 19.Jh. "Damenportrait mit 23121 o.L.
Kropfkette und Trachtentuch" Öl / Lwd. doubl.
30x24cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

375 1 Ölgemälde unsign. wohl 19.Jh. "Junge mit Kirschen" 23121 o.L.
Öl / Lwd. doubl. 40x28,5cm Craquelé min. Farbverl.
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

376 1 Ölgemälde unsign. wohl um 1920 / 30 "Stillleben 23010 80,00
mit Wein und Trauben" Öl / Lwd. ca. 63x84cm verg.
Stuckrahmen ber. Asp.
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377 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M. 23027 240,00
1891-1973) "Blick auf die Bucht von Monaco" Öl /
Pl. ca. 40x53cm Ra. ber. Asp.

378 1 Konv. Stahlstiche L.u. sign. P.C. GEISSLER (wohl 23010 80,00
Peter Carl G. 1802-1872) "Szenen aus Shakespeare"
R.u. bez. Carl Mayers Kunstanstalt in Nürnberg
jew. ca. 10,5x15,5cm fleckig ausgerahmt Ra.
beiliegend Asp.

379 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 23001 300,00
1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich Stoff z.T.
aquarell. ca. 22,5x12cm Asp.

380 1 Ölgemälde (lt. Klebeetikett rücks.) wohl Ende 23090 810,00
18.Jh. / um 1800 Holland "Die geheime
Briefübergabe" Öl / Holz 37x31cm Ra. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

381 1 Ölgemälde unsign. wohl 18.Jh. "Leben auf dem 23090 580,00
Bauernhof" runder Bildausschnitt Öl / Holz wohl
doubl. m. runder orig. Rahmen Asp. **s. Fotokat.**

382 1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947) 23010 270,00
"Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm
Ra. min. besch. Asp.

383 1 Ölgemälde im Barockstil "Maria Magdalena" rücks. 23090 340,00
bez. 1789 Öl / Holz 22x14,5cm Rahmen Asp.

384 2 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Ansichten von Bayreuth" Öl 23090 315,00
/ Holz 11x15,5cm Rahmen min. besch. Asp.

385 1 Pendant Ölgemälde jew. R.u. sign. J. v. LOKHORST 23090 2.160,00
(wohl Johan Nicolaas VAN L. 1837-1929)
"Verschneite Landschaft mit Windmühle" "Kühe am
Flussufer" Öl / Lwd. jew. ca. 40x57cm Ra. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

386 1 Porzellanbild lt. El. KPM "Portrait einer Dame mit 23090 225,00
Haube" rücks. bez. "Leipzig 1849" ca. 19x13cm Ra.
ber. Asp. **s. Abb.**

387 1 Ölgemälde L.u. sign. P.v. KALCKREUTH (wohl Patrick 23108 450,00
v. K. 1892-1970)"Fischkutter auf hoher See" Öl /
Lwd. ca. 69x97cm Ra. Asp.

388 1 Ölgemälde L.u. sign. PERLBERG (wohl Christian 23082 280,00
Johann G. P. 1806-1884) "Bildnis einer Dame" L.u.
dat. 1865 Öl / Lwd. ca. 56x43cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

389 1 Ölgemälde R.m. monogr. E.A. (wohl Ernst ANDERS 23175 350,00
1845-1911) "Damenportrait" R.M. bez. Ddf. 77 (wohl
Düsseldorf 1877) Öl / Holz ca. 25x21cm Ra. Asp.
(m. Gutachten) **s. Fotokat.**

390 1 Pendant Ölgemälde unsign. "Damen als 23082 670,00
Personifikationen der vier Jahreszeiten" z.T.
rücks. bez. "Glück zum Namensfest" 1848 Öl / Lwd.
je ca. 43x70cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

391 1 Ölgemälde unsign. wohl Barock "Damenportrait" Öl / 23179 175,00
Holz ca. 40x30cm min. Farbabpl. Ra. Asp. **s.
Fotokat.**
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392 1 Ölgemälde R.u. sign. C. SEILER (wohl Carl W. A. S. 23179 560,00
1846-1921) "Der Gesandte" Öl / Holz ca. 30x25cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

393 1 Ikone lt. Rechnung v. 1989 Russland 18.Jh. 23165 300,00
"Heiliger Nikolaus als Wundertäter" Eitempera /
Holz ca. 31,5x25cm m. Oklad wohl Si. 19.Jh. (NP
4500DM) min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

394 1 Ölgemälde L.u. sign. Karl FUOSS (wohl Karl F. 23174 35,00
1888-1973) "Damenportrait" Öl / Lwd. ca. 45x40cm
Ra. Asp.

395 1 Ölgemälde unsign. wohl Karl FUOSS (wohl 1888-1973) 23174 35,00
"Selbstportrait" Öl / Lwd. ca. 44x73cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

396 1 Ölgemälde L.u. sign. K. FUOSS (wohl Karl F. 23174 35,00
1888-1973) "Blumenstillleben" Öl / Pl. ca. 78x63cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

397 1 Ölgemälde L.u. sign. K. FUOSS (wohl Karl F. 23174 35,00
1888-1973) "Dorfstraße" Öl / Pl. ca. 45x40cm Ra.
Asp.

398 1 Ölgemälde L.u. sign. K. FUOSS (wohl Karl F. 23174 35,00
1888-1973) "Herbstblumenstrauß" Öl / Pl. 54x48cm
Ra. Asp.

399 1 Ölgemälde L.u. sign. K. FUOSS (wohl Karl F. 23174 35,00
1888-1973) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 63x50cm
Ra. Asp.

400 1 Ölgemälde R.u. sign. K. FUOSS (wohl Karl F. 23174 35,00
1888-1973) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 73x64cm
Ra. Asp.

401 1 Ölgemälde R.u. sign. K. FUOSS (wohl Karl F. 23174 35,00
1888-1973) "Stillleben mit Malerutensilien" Öl /
Karton ca. 60x41cm RhG Ra. besch. Asp.

402 1 Ölgemälde L.u. sign. K. FUOSS (wohl Karl F. 23174 35,00
1888-1973) "Fliederstrauß" Öl / Pl. ca. 73x60cm
Asp.

403 1 Ölgemälde L.u. sign. W. VERSCHUUR (wohl Wouterus 23108 1.200,00
V. 1841-1936) rücks. zugeschr. "Bauer mit Pferden
vor Ruinenlandschaft" Öl / Holz ca. 24x36cm Rahmen
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

404 1 Ölgemälde mit Vorstudie (Pastellzeichnung / 23095 3.500,00
Mischtechnik) Ende 19. Jh. / um 1900 wohl Franz
Seraph von LENBACH (1836-1904) "Portrait der
amerikanischen Schauspielerin Maxine Elliot (ca.
1868-1940)" rücks. betit. jew. m. Nachlass-Stempel
num. 9 / 12 u. z.T. von Lolo von LENBACH (Witwe
des Künstlers) beglaubigt Öl / Lwd. u.a. Maße
Ölgem. 103x73cm Maße Studie 89x63cm Rahmen / RhG
min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

405 1 Glasmalerei R.u. sign. Hermann Kellner (wohl 23100 o.L.
Hermann I K. 1814-1877) "Vermählung Mariens" dat.
Ulm 1870 m. Bleieinschmelzungen ca. 38,5x31cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**
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406 1 Aquarell R.u. sign. H. MUMMELTER (wohl Hubert M. 23010 110,00
1896-1981) "Kanäle in Ravenna" rücks. dat. Juli
1961 ca. 28,5x39cm min. fleckig Asp.

407 1 Pastell / Mischtechnik M.u. undeutl. sign. 23179 140,00
"Romantische Landschaft" ca. 37x48cm Asp.

408 1 Ölgemälde unsign. "Abendstimmung am Dorfweiher" Öl 23121 o.L.
/ Lwd. ca. 41x50cm Craquelé Ra. besch. Asp.

409 5 Ölgemälde unsign. wohl 19.Jh. "Dorfansichten" 23121 o.L.
"Seenlandschaft" Öl / Lwd. versch. Gr. z.T. min.
besch. Asp.

410 2 Graphiken 19.Jh. "Herrenportraits" versch. Gr. RhG 23121 o.L.
z.T. besch. Asp.

411 1 Pastell L.o. sign. Hans VOLKMER (*1870) 23114 900,00
"Damenportrait mit Rosen" dat. 1915 ca. 103x73cm
RhG Asp. **s. Fotokat.**

412 1 Ölgemälde unsign. rücks. auf Klebezettel betitelt 23010 150,00
Maler WEIBLER "Partie aus dem Karlstal" dat. um
1850 Öl / Pl. ca. 24x34cm Craquelé Ra. rest. Asp.

413 1 Radierung R.u. bleistiftsign. W. THIELMANN (wohl 23185 28,00
Wilhelm T. 1868-1924) "In der Spinnstube" ca.
17x23cm RhG. Asp.

414 2 Glasmalereien / Glasbilder wohl 19.Jh. "Madonna 23251 o.L.
mit Kind" "Edelmann" z.T. mit Bleieinschmelzungen
versch. Größen z.T. besch. Asp.

415 1 Radierung L.u. sign. Hans THOMA (wohl 1839-1924) 23075 o.L.
"Schwarzwaldidyll" ca. 28x24cm Papier gebräunt
Asp.

416 1 Konv. Graphiken u.a. "Neujahrsgrüße" "Ex libris" 23075 o.L.
z.T. 1. WK u.a. versch. Motive / Gr. Asp.

417 1 Konv. Graphiken wohl 17. / 18.Jh. "Stadtansichten" 23075 o.L.
"Landkarten" u.a. z.T. min. besch. Asp.

418 1 Konv. hist. Dokumente wohl 18.Jh. "Lehrplan" 23075 o.L.
"Ehevertrag" u.a. z.T. m. Papiersiegeln Asp.

419 2 Guckkastenbilder / Kupferstiche je bez. Frederic 23075 o.L.
LEIZEL (wohl Balthazar Frederic LEIZELT 18.Jh.)
"Ansichten von Augsburg" col. ca. 29,5x38cm Asp.

420 1 Radierung bez. Franz STUCK (wohl Franz von S. 23009 o.L.
1863-1928) "Forellenweiher" ca. 28x22cm RhG Asp.

421 1 Ölgemälde R.u. sign. M. COSSMANN (wohl Hermann 23177 800,00
Maurice C. 1821-1890) "Lustige Gesellen" Öl / Lwd.
60x42cm Craquelé Rahmen Asp. **s. Fotokat.**

422 1 Ölgemälde wohl 17. / 18.Jh. Spanien / Flandern 23210 250,00
"Portrait eines Edelmannes mit Halskrause" Öl /
Lwd. doubliert 27x20cm Craquelé Rahmen ber. Asp.
min. besch. **s. Fotokat.**

423 1 Ölgemälde Biedermeier 1.H. 19.Jh. "Herrenportrait 23240 o.L.
mit Buch" Öl / Lwd. 81x64cm Craquelé min.
Farbverluste Asp.

424 1 Ölgemälde Biedermeier 1.H. 19.Jh. "Damenportrait 23240 o.L.
mit Biedermeierschmuck und Fuchsstola" Öl / Lwd.
doubliert ca. 61x51cm Craquelé min. besch. Rahmen
Asp.
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425 1 Ölgemälde R.u. sign. J. WOPFNER (wohl Josef W. 23217 3.000,00
1843-1927) "Ruderpartie auf dem Chiemsee" Öl /
Holz 30x40cm Rahmen 1 Heft "Sammlung Hermann
Fahrig Dresden" v. 1918 ber. Asp. **s. Fotokat.**

426 1 Ölgemälde Barock wohl 18.Jh. "Bildnis einer 23240 o.L.
Edelfrau" mit Wappenkartusche Öl / Lwd. doubliert
82x65cm Craquelé min. ber. Prunkrahmen Asp. **s.
Fotokat.**

427 1 Ölgemälde L.u. bez. Ernst MEILSNER / Ernst 23246 5.800,00
MEIßSNER (?) (wohl lt. Einl. Ernst Adolf MEISSNER
1837-1902) "Schafhirte führt seine Herde durch den
Schneesturm" bez. "München" Öl / Lwd. doubliert
ca. 61x98cm Rahmen besch. Asp. **s. Fotokat.**

428 1 Ikone lt. Gutachten v. 1996 Zentralrussland 23218 170,00
1.Drittel 19.Jh. "Mariae Schutz und Fürbitte"
Eitempera / Holz 26x23cm Craquelé Asp.

429 1 Pendant Ölgemälde 19.Jh. rücks. bet. u. dat. 1852 23240 o.L.
"Bildnis des Ehepaares Louis und Ernestine
Hohlbein" Öl / Lwd. jew. 46x37cm ber. Asp.

430 1 Ölgemälde R.u. sign. H. Childe POCOCK (wohl Henry 23226 o.L.
C. P. 1854-1934) "Ende eines Herrengesprächs im
Arbeitszimmer" dat. 1883 Öl / Holz 33,5x48cm
Rahmen min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

431 1 Ölgemälde wohl um 1900 R.u. undeutl. monogr. 23074 70,00
"Gebirgslandschaft mit Wegkreuz und Knaben" Öl /
Lwd. 23x28cm Rahmen ber. Asp.

432 1 Ölgemälde L.u. sign. H. VOGL wohl 1.H. 20.Jh. 23010 300,00
"Postkutsche vor den Toren einer Stadt" Öl / Lwd.
53x42cm Rahmen Asp.

433 3 Ölgemälde / Ölstudien wohl 19.Jh. z.T. dat. 1844 23009 o.L.
"Damen- / Herrenportraits" Öl / Lwd. versch.
Größen z.T. besch. Asp.

434 1 Ölgemälde R.u. sign. Ph. RÖTH (wohl Philipp R. 23255 o.L.
1841-1921) dat. (18)95 "Schrebergarten vor
Stadtvedute" Öl / Platte ca. 20,5x29,5cm RhG min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

435 1 Pendant Ölgemälde rücks. auf Klebezettel bez. 23010 900,00
Giuseppe RECCO (wohl 1634-1695) "Blumenstillleben
in goldener Prunkvase" Öl / Lwd. jew. ca.
80x64,5cm Asp. **s. Fotokat.**

436 1 Ölgemälde R.u. sign. HAHN wohl 19.Jh. "Liegende 23265 o.L.
Venus mit Amorknaben" Öl / Lwd. 24,5x34cm Craquelé
Farbverluste Rahmen Asp.

437 1 Grafik wohl 18. / 19.Jh. "Pflanzendarstellung" 23010 o.L.
kol. 8x6cm RhG Asp.
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450 1 Ölgemälde L.u. sign. B. HEYDUCK (wohl Brigitta H. 23068 180,00
*1936) "Blick in hügelige Landschaft" dat. (19)95
rücks. beschr. Öl / Lwd. 69x79cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

451 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "In der Hufschmiede" 23010 270,00
dat. 1856 Öl / Holz 23,5x32cm Craquelé Farbverl.
ber. Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

452 1 Ölgemälde R.u. sign. F. BAYERLEIN (wohl Fritz B. 23062 750,00
1872-1955) wohl um 1920 / 30 "Dorfidylle in
Franken" Öl / Lwd ca. 87x67cm Ra. mit
Originaldokumenten der Kunsthandl. Senger Bamberg
von 1986 Asp. **s. Fotokat.**

453 1 Ölgemälde L.u. sign. Wilhelm RITTER (wohl 23032 1.000,00
1860-1948) "Mildtätige Gabe vor der Nürnberger
Sebalduskirche im Winter" dat. 1897 Öl / Lwd. ca.
43x36cm Craquelé ber. Stuckra. verg. z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

454 1 Ölgemälde R.u. sign. Bernard LIGNON (wohl *1928) 23100 o.L.
"Buntes Treiben auf dem Nürnberger Hauptmarkt" Öl
/ Lwd. ca. 100x79cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

455 1 Aquarell / Mischtechnik R.u. sign. Carl SELZER 23100 500,00
(wohl Karl S. 1872-1939) "Zeltnerschloss zu
Nürnberg im Winter" bez. Nbg dat. 1913 ca. 35x45cm
RhG Asp.

456 1 Graphik wohl 17. / 18.Jh. "Ansicht von Nürnberg" 23100 o.L.
ca. 30x50cm Papier gebräunt stockfleckig Asp.

457 1 Aquarell unsign. rücks. bez. Leonhard HUTZLER 23117 120,00
"Gasthaus auf dem Moritzberg" wohl um 1910 ca.
18x22,5cm RhG Asp.

458 1 Ölgemälde L.u. sign. W. ZAPF (wohl Werner Z. 23098 o.L.
1938-2018) "Nürnberg. Weinstadel mit Wasserturm"
Öl / Lwd. ca. 29x39cm Ra. Asp.

459 1 Graphik bez. O. KOLLER (wohl Oskar K. 1925-2004) 23166 o.L.
"Bunter Blumenstrauß" dat. (20)02 ca. 22,5x18cm
RhG Asp.

460 1 Sammelmappe m. Reproduktionen R. SCHIESTL (wohl 23166 o.L.
Rudolf S. 1878-1931) Asp.

461 1 Sammelmappe m. Bildern / Graphiken bez. Karl 23166 o.L.
WINKEL, München versch. Motive Asp.

462 1 Ölgemälde L.u. sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 23010 500,00
1883-1964) "Spessart. Wiesengrund" rücks. num.
1596 u. betit. Öl / Pt. ca. 23x32,5cm min. besch.
Ra. ber. Asp.

463 1 Konvolut Radierungen in Pl. sign. / monogr. J.A. 23221 o.L.
KLEIN (wohl Johann Adam K. 1792-1875) u.a.
"Reiterdarstellungen" "Andreaskirche zu
Hildesheim" u.a. versch. Gr. je RhG Asp.
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464 1 Konvolut Radierungen je in Platte sign. / monogr. 23221 o.L.
J.A. KLEIN (wohl Johann Adam K. 1792-1875)
"Walachisches Fuhrwerk" "Pferdedarstellungen"
"Tiroler Fuhrwerk" u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.
**siehe Fotokat.**

465 1 Konvolut Radierungen sign. J.A. KLEIN (wohl Johann 23221 o.L.
Adam K. 1792-1875) "Pferdedarstellungen" "In
Genzano bei Rom" u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

466 1 Konvolut Radierungen je in Pl. sign. J.A. KLEIN 23221 o.L.
(wohl Johann Adam K. 1792-1875) "Russische
Fuhrleute" "Slowakisches Fuhrwerk" "Pferde" u.a.
versch. Gr. je RhG Asp. **siehe Fotokat.**

467 1 Konvolut Radierungen sign. J.A. KLEIN (wohl Johann 23221 o.L.
Adam K. 1792-1875) "Fuhrwerke" "Hunde" u.a.
versch. Gr. je RhG Asp.

468 1 Konvolut Radierungen je sign. / monogr. J.A. KLEIN 23221 o.L.
(wohl Johann Adam K. 1792-1875)
"Tierdarstellungen" u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

469 1 Konvolut Radierungen je monogr. JAK (wohl Johann 23221 o.L.
Adam KLEIN 1792-1875) "Hunde" u.a. versch. Gr. je
RhG Asp.

470 1 Konvolut Radierungen je monogr. JAK (wohl Johann 23221 o.L.
Adam KLEIN 1792-1875) "Hunde" u.a. versch. Gr. je
RhG Asp.

471 1 Konvolut Radierungen je sign. / monogr. JAK (wohl 23221 o.L.
Johann Adam KLEIN 1792-1875) "Pferdedarstellungen"
u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

472 1 Konvolut Radierungen je sign. / monogr. J.A. KLEIN 23221 o.L.
(wohl Johann Adam K. 1792-1875) "Der entsprungene
Stier" "Der Hufschmied" u.a. versch. Gr. je RhG
Asp.

473 1 Konvolut Radierungen je in Pl. sign. / monogr. 23221 o.L.
J.A. KLEIN (wohl Johann Adam K. 1792-1875) "Hunde"
"Österreichische Dragoner im Lager" "Pferde" u.a.
versch. Gr. Asp. **siehe Fotokat.**

474 1 Konvolut Radierungen je sign. J.A. KLEIN (wohl 23221 o.L.
Johann Adam K. 1792-1875) "Patrouille der Kosaken"
"In der Campagna von Rom" versch. Gr. Asp. **siehe
Fotokat.**

475 1 Konvolut Radierungen je sign. J.A. KLEIN (wohl 23221 o.L.
Johann Adam K. 1792-1875) "Zum neuen Jahr 1829"
"Fränkische Ansichten" u.a. versch. Gr. Asp.

476 1 Konvolut Radierungen je in Pl. sign. J.A. KLEIN 23221 o.L.
(wohl Johann Adam K. 1792-1875)
"Tierdarstellungen" u.a. versch. Gr. Asp. **siehe
Fotokat.**

477 1 Konvolut Radierungen je in Pl. sign. J.A. KLEIN 23221 o.L.
(wohl Johann Adam K. 1792-1875) "Am Laufer Brunnen
in Bern" "Der Landschaftsmaler auf Reisen" u.a.
versch. Gr. z.T. stockfleckig Asp.

478 1 Konvolut Radierungen je in Pl. sign. / monogr. 23221 o.L.
J.A. KLEIN (wohl Johann Adam K. 1792-1875) "Kühe"
"Esel" u.a. versch. Gr. z.T. stockfleckig Asp.
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479 1 Konvolut Radierungen je in Pl. sign. / monogr. 23221 o.L.
J.A. KLEIN (wohl Johann Adam K. 1792-1875)
"Tierdarstellungen" "Ansichten von Nürnberg" u.a.
versch. Gr. Asp.

480 1 Konvolut Radierungen je in Pl. sign. / monogr. 23221 o.L.
J.A. KLEIN (wohl Johann Adam K. 1792-1875)
"Sennerin von der Königsalpe bei Berchtesgaden"
"Würzburger Schiffmann" u.a. versch. Gr. Asp.

481 1 Radierung L.u. in Pl.sign. J.A. KLEIN (wohl Johann 23221 o.L.
Adam K. 1792-1875) "Ponte Salara in der Campagna
von Rom" L.u. dat. 1839 ca. 21x28cm RhG Glas
besch. Asp. **siehe Fotokat.**

482 1 Graphik R.u. sign. J.A. KLEIN (wohl Johann Adam K. 23221 o.L.
1792-1875) "Die Erlanger Studenten" R.u. dat. 1811
altcol. ca. 18x20cm RhG Asp. **siehe Fotokat.**

483 1 Kupferstich R.u. bez. I. F. VOLCKART (wohl Johann 23221 o.L.
Friedrich V. 1750-1812) "Prospect der Stadt
Nürnberg im XVten Seculo" 27x39cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

484 1 Aquarell / Mischtecknik "Ansicht von Nürnberg" 23221 o.L.
nach einem Stich von VOLCKART aus dem 18.Jh.
7,5x20cm RhG Asp.

485 1 Gemälde / Mischtechnik R.u. sign. POSSE (wohl 23250 200,00
Wolfgang P. 1933-2017) "Blumenstillleben in Gold"
Öl / Holz 84x41,5cm Asp. **s. Fotokat.**

486 1 Grafik / Kupferstich wohl 18. / 19.Jh. "Landkarte 23010 o.L.
Franconia" z.T. kol. 30x38cm RhG Asp.

487 1 Mischtechnik R.u. sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 23255 o.L.
1883-1964) "Markttag auf dem Nürnberger Hauptmarkt
vor dem Schönen Brunnen" dat. 1912 26,5x16,5cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

488 1 Mischtechnik R.u. sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 23255 o.L.
1883-1964) "Das Albrecht-Dürer-Haus in Nürnberg"
dat. 1912 26x17cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

489 4 Kupferstiche wohl nach Daniel MEISNER (wohl 23010 o.L.
1585-1625) "Gleisshamer Nürmb." "Schopershof Nür."
"Nürmberger Burck" "Veihlhof Nürmb." lateinisch /
deutsche Beschr. ca. 10,5x15cm RhG Asp.

490 3 Holzschnitte wohl Jost AMMAN (wohl 1539-1591) 23010 o.L.
"Lapicida. Der Steinmetz" "Laterarius. Der
Ziegler" "Tignarius. Der Zimmermann" jew. ca.
14x7cm RhG Asp.

491 2 Radierungen R.u. in Pl. monogr. G.H. z.T. dat. 23010 o.L.
1915 bleistiftsign. / bez. H. GRADL (wohl Hermann
G. 1883-1964) "Nürnberg" "Lohe bei Nürnberg" jew.
ca. 12x17,5cm jew. RhG Asp.

492 2 Radierungen auf Blattgold unleserl. sign. 23207 o.L.
"Ansichten von Nürnberg" wohl 1990er Jahre jew.
ca. 11x14cm RhG Asp.

493 1 Lithografie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 23261 o.L.
1925-2004) "Blumenstillleben" dat. 1997 num. 20 /
24 32x21cm RhG **s. Fotokat.**
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494 1 Farblithografie monogr. M. M. P. (wohl Michael 23261 o.L.
Mathias PRECHTL 1926-2003) "Der Kardinal" bez. "e.
a." 19x17cm RhG Asp.

495 1 Farblithografie sign. M.M. PRECHTL (wohl Michael 23261 o.L.
Mathias P. 1926-2003) "Gardino di Boboli" num. 267
/ 275 60x73cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

496 1 Farblithografie sign. M.M. PRECHTL (wohl Michael 23261 o.L.
Mathias P. 1926-2003) "Ein Schneck" dat. 1966 num.
81 / 100 29x31cm RhG Asp.

497 1 Farbradierung sign. M.M. PRECHTL (wohl Michael 23261 o.L.
Mathias P. 1926-2003) "Die Katze im E.T.A.
Hoffmann" num. 131 / 200 24x13cm RhG Asp.

498 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinz MAAR "Blick auf die 23262 o.L.
Nürnberger Burg" Öl / Lwd. 49x39cm Rahmen Asp.

499 1 Aquarell R.u. sign. Fr. TROST d. J. (wohl 23171 o.L.
Friedrich II T. 1878-1959) "Tiergärtnertorturm vom
Rosengarten in Nürnberg" 43x31cm fleckig RhG Asp.

500 2 Kupferstich-Karten versch. Künstler z.B. J. W. 23281 o.L.
WINDT (wohl Johann Wilhelm WINDTER 1696-1757) F.
de WIT (wohl Frederick DE W. 1629 / 31-1706)
"Circulus Franconicus" "Prospect der
Hochfürstlichen Brandenburg Culmbach Haupt- und
Universitaetsstadt Erlangen..." z.T. altcol.
versch. Gr. je RhG Asp.

501 1 Ölgemälde L.u. sign. Werner ZAPF (wohl 1938-2018) 23010 150,00
"Blick auf die Nürnberger Burg vom Hexenhäuschen"
Öl / Platte 29,5x24,5cm Asp.

550 1 Konv. Weihnachtsglocken HUTSCHENREUTHER 1982-2016 23076 140,00
z.T. in Originalkarton u.a. je Asp.

551 1 Konv.: Porz. ROSENTHAL u.a. Weihnachtsteller Zinn 23122 o.L.
nztl. Handspiegel z.T. ber. Asp.

552 1 Konv. Porz. HUTSCHENREUTHER u.a. Teilservice Asp. 23009 o.L.
553 1 Konv.: 1 Päckchenwaage PH.J.MAUL Bierkrug 23201 o.L.

"Bayrisches Haus" Kerzenständer u.a. z.T. besch.
554 1 Konv. Porz. ROSENTHAL GOEBEL u.a.: Teeservice 23201 o.L.

Wandteller Figur "Caspar" u.a. z.T. besch. Asp.
555 1 Konv. Porz. Figuren GOEBEL "Hummel" "Clowns" 23241 o.L.

"Engel" u.a. z.T. ber. Asp.
556 1 Konv. Porz. Glas Teekanne WMF u.a. z.T. ber. Asp. 23127 o.L.
557 1 Konv. Mundharmonikas HOHNER "Chromonika II" u.a. 23127 o.L.

Akkordeon "Concerto II" u.a. Asp.
558 1 Konv.: Stofftier STEIFF Porz. AUGARTEN u.a. Asp. 23235 o.L.
559 1 Konv. Holzfiguren nztl. z.T. bem.: "Maria mit 23231 o.L.

Kind" "Heiliger Georg" "Christopherus" u.a. Asp.
560 1 Galionsfigur Holz farbig gefasst Augen emailliert 23211 o.L.

H 93cm z.T. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**
561 1 Set Petroleumlampen / Vasen SCHACHTEL, JOSEPH wohl 23229 o.L.

um 1900 rosa gefasst bem. "Blumen" Glasaufsatz
fehlt H 37,5cm Asp.
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562 1 Cachepot Messing ziseliert "Rankendekor" 23111 o.L.
Unterseite "Landarzt Kapfer 1814" H 29,5cm. Asp.

563 1 Westerwälder Ritzkrug Steinzeug glasiert m. 23087 70,00
Zinndeckel H 44cm min. Asp.

564 1 Konv. Erzgebirge-Fig. Holz "Engelschor" z.T. 23193 o.L.
besch.

565 1 Konv. Wandteller ROSENTHAL "Golden Orient" "Das 23159 o.L.
Zauberpferd" Design Björn Wiinblad je Asp.

566 1 Schachspiel Holz wohl 1960er J. "Normannen" Asp. 23162 o.L.
567 1 Konv. religiöse Obj.: Ikone "Gottesmutter 23218 o.L.

Portatissa" 2 bemalte Eier je Asp.
568 1 Konv. Schmuckschatullen Etuis u.a. z.T. besch. 23010 o.L.
569 1 Konv. Signalhörner MARTIN 4-Klang besch. Asp. 23159 o.L.
570 1 Gartenfigur Steinguss "Putti im Regen" H 81cm Asp. 23231 o.L.
571 1 Holzfigur 20. Jh. unbem. "Jäger" H 60cm Asp. 23177 o.L.
572 1 Konv. Glas / Kristall z.T. um 1900 geschliffen 23241 o.L.

bem.: Karaffen Gläser u.a. Asp.
573 1 Konv. Porz. / -figuren SCHAUBACH "Tänzerin" u.a. 23136 o.L.

Asp
574 1 Konv. Ferngläser z.T. Anfang 20. Jh. u.a. Gsp. 23122 o.L.
575 1 Konv.: Porz. Fig. "Damenakt m. Fisch" u.a. besch. 23010 o.L.
576 1 Konv. Porz. KPM HEREND u.a.: Vasen Bonboniere 23039 o.L.

Kerzenständer u.a. z.T. ber. je Asp.
577 1 Konv. Fotoapparate MINOLTA "Dynax 7XI" "X-300" 23106 o.L.

OLYMPUS "AZ-1ZOOM" Objektive Zubehör u.a. Gsp.
578 1 Teeservice LOMONOSOV UdSSR f. 6 Pers. 23010 o.L.

Herbstblattdekor goldstaff. z.T. ber. Asp.
579 1 Teeservice 1950er KRAUTHEIM ca. 12 Pers. Gsp. 23167 o.L.
580 1 Porz. Figur ROYAL DUX um 1941 "Sitzender Damenakt 23241 o.L.

auf Natursockel" bem. H 22,5cm min. ber. Asp.
581 1 Figur Porz. GRAEFENTHAL "Tänzerin" Krug München 23045 o.L.
582 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Entenküken" H 14cm Asp. 23009 o.L.
583 1 Weinfässchen Zinn nztl. H 19cm Asp. 23004 20,00
584 1 Bierkrug Keramik "Wirtshausszene" Gsp. 23004 20,00
585 1 Konv.: Porz. Schachspiel Pillendöschen u.a. Gsp. 23010 o.L.
586 1 Schreibmaschine CONTINENTAL ber. Asp. 23233 o.L.
587 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL "Maria" 23127 o.L.

US-Zone weiß f. ca. 12 Pers. u.a. Gsp.
588 1 Teller Porz. Anfang 20.Jh. 2 Bierkrüge nztl. Gsp. 23106 o.L.
589 1 Restservice HUTSCHENREUTHER "Form Dresden" Gsp. 23117 o.L.
590 1 Service Porz. SCHÖNWALD "Goldene Medaille Mailand 23240 o.L.

1957" f. ca. 5 Pers. Grau / Weiß z.T. ber. Asp.
591 1 Konv. Metallobjekte z.T. vers. WMF u.a. Asp. 23117 o.L.
592 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Bierkrüge u.a. z.T. ber. Asp 23250 o.L.
593 1 Konv. Bestecketuis u.a. z.T. besch. Asp. 23010 o.L.
594 1 Klarinette Holz m. Metallappliken min. besch. Asp. 23004 o.L.
595 2 Regenschirme wohl Anfang 20. Jh. Holz / Stoff 23201 o.L.

besch.
596 1 Vase Porz. "Franz Joseph von Österreich" 1 23097 o.L.

Kerzenständer z.T. Anf. 20. Jh. z.T. besch. Asp.
597 1 Konv. Bierkrüge z.T. Anfang 20. Jh. Studentika 23228 o.L.

"Würzburg" u.a. Bücher z.T. besch. Asp.
598 1 Konv.: Porz. ROSENTHAL Gläser Karaffe u.a. Asp. 23010 o.L.
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599 2 Holzfiguren nztl. bem. "Flaminia" "Hl. Christine" 23045 o.L.
600 1 Konv. Porz. Sammeltassen KPM u.a. Miniatur 23120 o.L.

"Friedrich II" wohl Elfenbein je Asp.
601 1 Konv. Porz. KPM rote Reichsapfelmarke 23246 o.L.

"Blumendekor" z.T. ber. Asp.
602 1 Konv. Münzschatullen Etuis u.a. z.T. besch. Asp. 23010 o.L.
603 1 Konv. Porz. KPM "Rubens" u.a. z.T. ber. Asp. 23119 o.L.
604 1 Konv. Kuchenutensilien: Nudelholz Porz. u.a. 23145 o.L.

besch.
605 1 Figur Gips wohl um 1900 / 1910 bem. "Josef m. 23251 o.L.

Kind" H 50cm sowie Konsole "Engel" H 24cm z.T.
besch.

606 1 Obstschale vers. LEONARD SILVER sowie rotgefasste 23004 25,00
Bleikristallschale je min. ber. Asp.

607 1 Bierkrug um 1900 grün gefasst m. Doppelaufsätzen 23004 30,00
bem. Zinnmontierung H 20cm Asp.

608 1 Konv. Metallobjekte vers.: Stövchen "Hahn" u.a. 23004 o.L.
609 1 Mokkakern Zinn 20. Jh. Asp. 23004 20,00
610 1 Service Porz. R. CAPODIMONTE Italien f. 6 Pers. 23004 60,00

plastischer Reliefdekor z.T. verg. Gsp.
611 1 Zinnkrug / Kaiserhumpen z.T. verg. H 26cm Asp. 23004 60,00
612 1 Konv.: Kannen z.T. Jugendstil Kupfer u.a. Asp. 23004 35,00
613 1 Konv. Metallobjekte vers. z.T. WMF u.a. Asp. 23004 40,00
614 1 Kanne Glas mundgeblasen grün gefasst bem. "Greif 23004 30,00

zum Becher froher Zecher" Zinndeckel H 37cm Asp.
615 1 Kanne Glas mundgeblasen bem. Zinndeckel H 34cm Asp 23004 30,00
616 1 Kanne Glas mundgebl. "Hirsch" Zinndeckel H 38cm 23004 30,00
617 1 Konv. Dekoobjekte: Kerzenständer H ca. 68cm Vase 23115 o.L.

u.a. z.T. Metallmontierung je w. weißer Onyx Asp.
618 1 Konv. Metallobjekte vers.: Schokokanne u.a. Asp. 23004 30,00
619 1 Konv. Metallobjekte vers.: Kannen Altarleuchter 23004 o.L.

u.a. Rauchverzehrer Parfum u.a. Asp.
620 1 Konv. Metallobj. vers.: Kerzenständer u.a. Asp. 23004 o.L.
621 1 Konv. Bierkrüge z.T. 19. Jh. Glas Porz. je 23117 o.L.

Zinnmontierung u.a. z.T. min. besch. Asp.
622 1 Konv. medizinische Geräte 19. / 20. Jh.: Tutofusin 23038 o.L.

Bluttransfusionsapparat Spritzen Skalpell u.a.
min. Asp.

623 1 Konv. Metallobjekte vers.: Pokal Dosen 23038 o.L.
Theatertäschchen Besteck u.a. z.T um 1920 Asp.

624 1 Konv. Hausrat: Metallobjekte Zinn u.a. z.T. besch. 23233 o.L.
625 1 Bodenvase China Design "Ming-Dynastie" bem. H 61cm 23004 o.L.
626 1 Konv.: Ozeanische Masken Zither Puppen z.T. besch. 23148 o.L.

Asp.
627 1 Samowar Metall 2 Telefone Bakelit je 20. Jh. Gsp. 23233 o.L.
628 1 Konv. Porz. KAISER u.a. Kristallgläser u.a. Asp. 23219 o.L.
629 1 Konv.: Porz. HUTSCHENREUTHER u.a. Backform " 23240 o.L.

Gugelhupf" Altarleuchter u.a. z.T. min. besch.
Asp.

630 1 Konv.: Studentika Mützen Bänder Chapeau Claque 23122 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

631 1 Konv. Porz. Glas Kristall u.a. Asp. 23004 40,00
632 1 Konv. Kristall: Römer Vasen farbig gefasst u.a. 23117 o.L.

Asp
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633 1 Konv. Porz. versch. Marken: Vasen Schalen u.a. Asp 23145 o.L.
634 1 Konv. Schellenbänder Glocken u.a. Asp. 23159 o.L.
635 1 Konv. Erotika Asiatisch: Beschläge Holzfigur Asp. 23159 o.L.
636 1 Konv. Bierkrüge nztl. Porz. je Zinndeckel u.a. 23004 o.L.
637 1 Konv.: Backformen Tischuhr u.a. z.T. besch Asp. 23159 o.L.
638 1 Krippe wohl 1950er Jahre Figuren Holz beschnitzt 23212 o.L.

z. T. besch. u.a. Asp.
639 1 Konv.: Porz. ROSENTHAL Fotoapparate Zeiss Ikon 23230 o.L.

Puppe nztl. u.a. z.T. min. besch. Asp.
640 1 Konv. Feuerzeuge EGRA RUBICON je in orig. 23159 o.L.

Schatulle u.a. min. Gsp.
641 1 Spinnrad wohl Anfang 20. Jh. besch. u.a. Asp. 23127 o.L.
642 1 Zigarrenschneider 1 Flaschenöffner je Horngriff 23004 o.L.
643 1 Konv. Stickbilder / Klosterarbeiten w. Anf. 20. 23246 o.L.

Jh."Heilige" "Geschwisterbilder" u.a. Asp.
644 1 Spazierstock wohl Anfang 20. Jh. Holz Knauf 23010 o.L.

"Papagei" L 102cm min. besch. Asp.
645 1 Spazierstock Holz / Messing teilbar Knauf "Pferd" 23250 o.L.

innen Flakon L 90cm min. besch. Asp.
646 1 Spieluhr THORENS Holzgehäuse intarsiert 23246 o.L.

Messingwerk m. 4 Melodien min. besch. Asp.
647 2 Gewichtsätze Messing wohl 19. Jh. Asp. 23240 o.L.
648 1 Kaffee- / Speiseservice HUTSCHENREUTHER "Viktoria" 23264 o.L.

f. ca. 12 Pers. m. Sauciere Terrine u.a. Asp.
649 1 Konv. Pokale 60er J. w. Vogelzuchtverein u.a. Asp. 23010 o.L.
650 1 Spieluhr Porz. GOEBEL gem. L MÜN40 1970 "Münchner 23285 o.L.

Kindl" H 17cm Asp.
651 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Design Björn Wiinblad u.a. 23288 o.L.
652 1 Moccaservice HUTSCHENREUTHER "Cardinal" f. 6 Pers. 23281 o.L.
653 1 Konv.: Schreibmaschine TRIUMPH-ADLER "Gabriele" 23287 o.L.

Fotoapparat PENTAX u.a. Gsp.
654 1 Krippe Holz Figuren beschn. bem. F. STUFFER 20. 23212 o.L.

Jh. H 35x67x49cm Gsp.
655 1 Konv. Porz. Glas Krippenfiguren Zinn u.a. z.T. 23255 o.L.

min. besch. Asp.
656 1 Hängeuhr Holz Metallzifferblatt 20. Jh. H 65cm 23044 o.L.

Gsp.
657 1 Konv. Holzfiguren / -relievs 20. Jh. z.T. bem.: 23044 o.L.

Nachtwächter Bauer Werbefigur u.a. mit Podesten

750 1 Ärmelschild "Narvik 1940" Metall min. besch. Asp. 23094 70,00
(s. §§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

751 1 Reservistenkrug Porz. bez. "10. Inf. Rgt. "Prinz 23208 o.L.
Ludwig" 2. Comp. Ingolstadt 98-1900" Lithophanie
Zinndeckel H 24cm Asp.

752 1 Reservistenkrug Porz. bez. "3. Eskdr. 1. Bayer. 23044 o.L.
Ulan Regt. Kaiser Wilhelm II. König von Preußen
Bamberg 1891-94" Lithophanie Namensliste Standring
Metall min. besch. H 16cm 1 Bierkrug Metall in
Granatenform "Eisernes Kreuz 1914" H 20cm je Asp.

Militaria



Seite - 32

753 1 Reservistenkrug Porz. bez. "3. Comp. Gren. Regt. 23044 o.L.
König Karl 5. Württ. No. 123. Ulm 1910-12" Asp.

754 1 Reservistenglas bez. "K. b. 2. Telegraphen Batt. 23209 o.L.
2. Funker Komp. München 1913-15 / Fahrer Löhr" H
20cm Postkarten 1. WK Feldpost Abzeichen u.a. Asp.
(s. §§ 86 / 86a StGB)

755 1 Schale Blattdekor mehrfach gestemp. u.a. STERLING 23209 o.L.
100 Si.? monogr. MR (lt. EL von Manfred von
Richthofen) L 32cm Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

756 1 Aschenbecher Deckel Si. 830 "Unserem Chef Uffz. 23106 o.L.
Korps 9. / A.R.36 1939" Krug Steinzeug Zinndeckel
"Ihrem Chef die 9. Batterie 30.9.40" je Asp.(s. §§ 86 / 86a StGB)

757 2 Tischständer in Fahnenmastoptik 23199 o.L.
"Reichskriegsflagge" Wimpel "Rotes Kreuz" je H
41,5cm Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

758 1 Mörser Porz. 1.WK "4 Mächte Bündnis" H 13cm besch 23229 o.L.
759 1 Polizeitschako w. Anf. 20. Jh. Plastikkorpus m. 23229 o.L.

Lederinnenfutter / -band Emblem "Hamburg" besch.
Asp

760 1 Feuerwehrhelm wohl Anfang 20. Jh. Lederglocke m. 23229 o.L.
Messingappliken Emblem "Zemska Has. Jedn. Na
Slovensku" emailliert Lederinnenfutter min. besch.

761 1 Stickbild Dt. Reich um 1903 "Wir sind getreu bis 23004 o.L.
in den Tod" Rücks. Foto 38x29cm RhG Asp.

762 1 Konv. Militaria 1. / 2. WK Orden / Abzeichen 23193 o.L.
"König-Ludwig-Kreuz 1916, Königreich Bayern" "Pro
Deo Et Patria 1914-1918" Eisernes Kreuz Polizei-
Hochheitsabzeichen u.a. Fotoalbum 1.WK m. Flugzeug
Tank Frontbilder Frankreich u.a. Zinnbild je Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

763 1 Kriegs-Chronik 1914-18 37x47cm RhG Asp. 23238 o.L.
764 1 Verleihungsurkunde "Schützenabzeichen 3. Stufe" 23010 40,00

dat. 1941 besch. RhG Asp. (s. §§86 / 86a StGB)
765 1 Luftdruckgewehr BURGO L 89cm besch. Asp. 23117 o.L.
766 1 Löwenkopfsäbel wohl 3. Reich Klinge gem. Alcoso 23105 o.L.

Griff mit Drahtwicklung Metallscheide L 103cm Asp.
(s. §§ 86 / 86a StGB)

767 2 Softairwaffen ICS nztl. Gsp. 23201 o.L.
768 1 Dekoobjekt / Dolch L 34cm Asp. 23004 o.L.
769 1 Kukri Indien 20. Jh. Beimesser Lederscheide Asp. 23128 o.L.
770 1 Konv. Dokumente Schriftstücke 19. / 20. Jh. mit 23255 o.L.

Skizzen Album "Burschenschaft Germania" sowie
Fotoalben 1. / 2. WK Schlachtgebiete Nürnberg
Aufmärsche Zeppelin u.a. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

771 1 Säbel Studentika Dolch u.a. je z.T. besch. Asp. 23255 o.L.
772 1 Bajonett Klinge gem. "ARTILLERIA DE TOLEDO 1899" 23255 o.L.

Holzgriff L 38cm Asp.
773 1 Seitengewehr 1. WK Klinge gem. FICHTEL & SACHS 23255 o.L.

Schweinfurt Holzgriff Metallscheide L 52cm Asp.
774 1 Kindersäbel Klinge ungem. Bakelitgriff Messingkorb 23287 o.L.

L 78cm Asp.
775 1 Zielfernrohr wohl Russland Metall "No6-73078" Asp. 23287 o.L.
776 1 Schiffchen wohl 3. Reich Reichsarbeitsdienst Gsp. 23010 o.L.

(s. §§ 86 / 86a StGB)
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777 1 Büste Metall rücks. bez. SCHMIDT-HOFER wohl 3. 23255 o.L.
Reich "Deutscher Reichskanzler" H 23,5cm min.
besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

850 1 Nerzmantel Pelz PAUL Nürnberg BLACKGLAMA schwarz 23083 120,00
ca. Gr. 42 / 44 Tsp.

851 1 Nerzmantel SAGA MINK Pelz UNBEHAUEN Nürnberg 23079 175,00
dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp.

852 1 Nerzmantel dunkelbraun EVA REISSNER-ROTH ca. Gr. 23070 90,00
40 / 42 Tsp.

853 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 23052 80,00
854 1 Swingerhalbmantel Nerz ANKERSHOFEN dunkelbr. ca. 23028 105,00

Gr. 42 / 44 Tsp.
855 1 Nerzmantel BLACK DIAMOND dunkelbr. / schwarz ca. 23058 190,00

Gr. 40 sowie Pelzkappe / -zubehör Tsp. **s.
Fotokat.**

856 1 Nerzmantel dunkelbr. / schwarz ca. Gr. 42 / 44 23024 90,00
Tsp.

857 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 23024 55,00
858 1 Nerzmantel braun Eva REISSNER-ROTH Nürnberg leicht 23184 490,00

ausgestellt ca. Gr. 42 / 44 min. Tsp.
859 1 Nerzjacke naturbraun mit Kapuze ca. Gr. 38 / 40 23229 o.L.

Tsp.
860 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 40 Tsp. 23229 o.L.
861 1 Nerzmantel PELZ BÖCK naturbraun ca. Gr. 40 / 42 23205 o.L.

Tsp.
862 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 23119 o.L.

40 Tsp.
863 2 Nerzjäckchen dunkelbraun / schwarz versch. Gr. 23119 o.L.

Tsp.
864 4 Pelzmäntel Nerz Wildkatze u.a. versch. Gr. Tsp. 23119 o.L.
865 1 Konv. Pelzzubehör Fuchs u.a. versch. in Koffer 23119 o.L.

Tsp.
866 1 Nerzmantel SAGA MINK 1 Nerzjacke jew. dunkelbraun 23196 o.L.

1 Pelzstola versch. Gr. Tsp.
867 1 Konv. Pelzzubehör Silberfuchs u.a. in Beutel Tsp. 23118 o.L.
868 1 Wollmantel hellbraun mit Pelzinnenfutter wohl 23108 o.L.

Zobel 1 Persianermantel schwarz versch. Gr. Tsp.
869 1 Kamelhaarmantel hellbraun mit Nerzbesatz 1 23200 o.L.

Persianermantel grau versch. Gr. Tsp.
870 1 Pelzstola Silberfuchs PELZ BÖCK Nürnberg Tsp. 23200 o.L.
871 1 Pelzjacke Bisamwamme ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 23010 o.L.
872 1 Nerzmantel naturbraun ca. Gr. 42 / 44 1 Muff Tsp. 23010 o.L.
873 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun ca. Gr. 38 Tsp. 23199 o.L.
874 1 Nerzjacke naturbraun ca. Gr. 40 / 42 min. besch. 23111 o.L.

Tsp.
875 1 Pelzjacke Fuchs orange gefärbt ca. Gr. 40 / 42 23280 o.L.

min. Tsp.
876 1 Nerzjacke braun ca. Gr. 42 Tsp. 23105 o.L.
877 1 Pelzjacke Nerzpfote braun mit Zubehör 1 Pelzstola 23148 o.L.

Nerz grau versch. Gr. Tsp.

Pelze, Designertaschen & Accessoires u.a.
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878 1 Blazer bez. HERMES Paris Kaschmir dunkelgrau ca. 23108 o.L.
Gr. 36 / 38 Tsp.

879 1 Bluse bez. HERMES Paris Seide Tsp. 23108 o.L.
880 1 Sommermantel bez. HERMES Paris Seide hellgrau ca. 23108 o.L.

Gr. 42 Tsp.
881 1 Chapeau Claque in orig. Karton min. besch. Tsp. 23127 o.L.
882 4 Pelzmäntel / -jacken Nerzpfote Bisamwamme u.a. 23106 o.L.

versch. Gr. Tsp.
883 1 Persianermantel schwarz ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 23066 o.L.
884 2 Pelzjacken / -mäntel Nerz Bisamwamme mit 23127 o.L.

Pelzzubehör versch. Gr. Tsp.
885 1 Nerzmantel SAGA MINK schwarz ca. Gr. 40 Tsp. 23127 o.L.
886 1 Nerzmantel SAGA MINK PELZ BÖCK naturbraun ca. Gr. 23135 o.L.

40 / 42 mit Pelzzubehör Nerz Kappen u.a. Tsp.
887 1 Pelzjacke geschorener Nerz PELZ BÖCK Nürnberg 23135 o.L.

braun 1 Persianermantel schwarz versch. Gr. Tsp.
888 1 Damenhandtasche Leder hellbraun Tsp. 23135 o.L.
889 2 Pelzstolen Nerz Fuchs versch. Tsp. 23116 o.L.
890 1 Cape Wolle schwarz mit Pelzbesatz Fuchs Tsp. 23116 o.L.
891 1 Daunenjäckchen beige 1 Ledermantel schwarz jew. 23116 o.L.

mit Pelzbesatz Fuchs versch. Gr. Tsp.
892 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 38 / 40 1 Konv. 23116 o.L.

Stirnbänder Nerz Fuchs z.T. gefärbt Tsp.
893 1 Nerzjacke wohl BLACK GLAMA PELZ BÖCK Nürnberg 23116 o.L.

dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 42 Tsp.
894 4 Damenhandtaschen Leder versch. Marken / Gr. Tsp. 23116 o.L.
895 1 Konv. Damenhandtaschen u.a. versch. z.T. besch. 23127 o.L.

Tsp.
896 1 Zylinder min. besch. Tsp. 23010 o.L.
897 3 Tagesdecken lt. El. wohl Afghanistan versch. 23211 o.L.

Farben aufwendig bestickt / verziert ber. Asp.
898 2 Ball- / Abendkleider versch. Farben / Gr. Tsp. 23211 o.L.
899 1 Konv. Trachtenkleidung / Dirndl u.a. versch. 23211 o.L.

Hersteller z.B. GWAND VOM SEPP u.a. versch. Gr.
Tsp.

900 1 Konv. Bauchtanzkostüme z.T. wohl Türkei (lt. El.) 23211 o.L.
Tüll Pailletten u.a. versch. Tsp.

901 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 40 / 42 23209 o.L.
Tsp.

902 1 Pelzmantel wohl geschorene Nerzpfote PELZ BÖCK 23218 o.L.
Nürnberg dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp.

903 1 Pelzkurzmantel wohl Hase in Leooptik mit Kapuze 23218 o.L.
ca. Gr. 40 / 42 Tsp.

904 1 Umhängetasche VALENTINO Garavani Stoff / Leder 23067 225,00
u.a. "Rockstud-Edition" camouflagefarben m.
Tragegurt Orig.-Staubbeutel min. Tsp. **s.
Fotokat.**

905 1 Schal / Tuch ETRO Wolle / Seide in Beerentönen 23067 50,00
min. Tsp. **s. Fotokat.**

906 1 Pelzmantel Wildkatze z.T. mit Nerz 1 Herrenmantel 23281 o.L.
grau mit Pelzinnenfutter wohl Bisamwamme versch.
Größen Tsp.
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907 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz leicht 23247 200,00
ausgestellt ca. Gr. 38 / 40 min. Tsp. **s.
Fotokat.**

908 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun / schwarz Gr. 42 23231 o.L.
Tsp. **s. Fotokat.**

909 1 kleiner Koffer / Aktenkoffer LOUIS VUITTON "Alzer" 23213 o.L.
Canvas in Monogram Leder u.a. 1 Täschchen AIGNER
Leder min. besch. Tsp. **s. Fotokat.**

910 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON "Tivoli" Canvas in 23275 300,00
Monogram Leder u.a. innen num. (lt. Einl. gekauft
in Frankfurt vor ca. 7 Jahren NP 1.200,-Euro) Tsp.
**s. Fotokat.**

911 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON "Drouot" Canvas in 23044 o.L.
Monogram Leder u.a. min. besch. Tsp.

912 1 Damenhandtasche Leder dunkelbraun Tsp. 23044 o.L.
913 1 Umhängetasche PICARD Leder u.a. dunkelbraun Tsp. 23202 o.L.
914 1 Abendtäschchen wohl um 1900 Bügel Silber 935 23215 o.L.

bestickt "Blumen" wohl rest. Tsp.
915 1 Nerzmantel grau melliert ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 23215 150,00
916 1 Pelzmantel wohl Silberfuchs ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 23215 o.L.
917 1 Nerzjacke cremefarben mit Ledereinsätzen ca. Gr. 23247 o.L.

38 / 40 Tsp.
918 1 Konvolut Pelzjacken / Ledermäntel / Pelzzubehör 23225 o.L.

u.a. Nerz Breitschwanz Fuchs u.a. versch. Größen
Tsp.

919 1 Nerzmantel Pelz Greiner Nürnberg dunkelgrau ca. 23225 o.L.
Gr. 40 / 42 Tsp.

920 2 Pelzjacken 1 Pelzkappe Nerz Fuchs braun u.a. 23234 o.L.
versch. Größen Tsp.

921 1 Nerzjacke Pelz BÖCK Nürnberg braungrau ca. Gr. 38 23234 o.L.
/ 40 Tsp.

922 1 Jacke Fuchs Leder Textil Pelz Vogt ca. Gr. 40 Tsp. 23140 o.L.
923 1 Nerzmantel Pelz RIEGER München braun aufgesetzte 23140 180,00

Taschen ca. Gr. 40 / 42 Tsp.
924 1 Nerzmantel 1 Nerzjacke braun z.T. mit 23245 o.L.

Ledereinsätzen versch. Größen Tsp.
925 1 Nerzmantel dunkelbraun mit Ledereinsätzen ca. Gr. 23264 o.L.

38 / 40 Tsp.
926 1 Nerzjacke 1 Lederjacke Pelzzubehör versch. z.T. 23224 o.L.

besch. Tsp.
927 2 Mäntel Textil versch. Marken / Größen Tsp. 23010 o.L.
928 1 Nerzjacke naturbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 23217 o.L.
929 1 Konvolut Pelzmäntel / -jacken Nerz u.a. versch. 23242 o.L.

Farben / Größen Tsp.
930 1 Nerzkurzmantel Pelz BÖCK cremefarben ca. Gr. 40 / 23250 o.L.

42 1 Konvolt Pelzzubehör Fuchs u.a. versch. Tsp.
931 1 Pelzjacke Wildkatze ca. Gr. 38 Tsp. 23224 o.L.
932 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 23274 o.L.
933 1 Textilmantel schwarz mit Pelzinnenfutter Nerz 23274 o.L.

hellgrau ca. Gr. 40 / 42 Tsp.
934 1 Lammfelljäckchen braun ca. Gr. 38 Tsp. 23281 o.L.
935 1 Pelzmantel 1 Pelzjacke z.T. Rotfuchs lt. Einl. 23285 o.L.

Sibirien versch. Größen Tsp.
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936 1 Weste / Jacke bez. HERMES Paris Alpaka grau ca. 23108 o.L.
Gr. 42 Tsp.

937 2 Pelzkurzmäntel wohl geschorener Nerz z.T. gefärbt 23180 o.L.
Pelz BÖCK versch. Größen Tsp.

938 1 Nerzzkurzmantel Pelz BÖCK dunkelbraun / schwarz 23180 o.L.
ca. Gr. 42 Tsp.

1000 1 Teddybär STEIFF wohl 1960er Jahre m. Stimme H ca. 23022 95,00
49cm Asp.

1001 6 Steinbaukästen ANKER m. Bauvorlagen Asp. 23032 100,00
1002 1 Konv. Schlüssel für Aufziehspielzeug (ca. 38 St.) 23117 25,00

Asp.
1003 1 Teddybär STEIFF wohl um 1930 Mohair mit Buckel 23037 o.L.

bewegliche Beine H ca. 30cm min. besch. Asp.
1004 1 Brettspiel "Salta" in orig. Karton mit Anleitung 23009 o.L.

min. besch. Asp.
1005 1 Puppe SCHILDKRÖT wohl 1950er Jahre L ca. 50cm Kopf 23064 40,00

min. Abpl. Stimme besch. Asp.
1006 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH & KÖPPELSDORF braune 23100 o.L.

Schlafaugen gemalte Brauen / Wimpern 2 Zähnchen
Körper Masse u.a. H ca. 31cm ber. Asp.

1007 2 Puppen wohl 1.Hälfte 20.Jh. HEUBACH & KÖPPELSDORF 23168 o.L.
u.a. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

1008 3 Puppen wohl 1.Hälfte 20.Jh. versch. Marken z.B. 23122 o.L.
KÄTHE KRUSE versch. Gr. z.T. min. besch. Asp.

1009 4 Stofftiere STEIFF u.a. 1960 / 70er Jahre "Bambi" 23119 o.L.
"Fuchs" u.a. ber. Asp.

1010 1 Konv. Puppen / Sammlerpuppen u.a. ARMAND MARSEILLE 23010 o.L.
SCHILDKRÖT u.a. versch. Materialien / Gr. z.T.
orig. Karton ber. Asp.

1011 1 Puppe Celluloid SCHILDKRÖT wohl 1960 / 70er Jahre 23010 o.L.
H ca. 66cm Asp.

1012 1 Puppe KÄMMER & REINHARDT braune Perücke und blaue 23107 o.L.
Schlafaugen H ca. 64cm Asp.

1013 1 Konv. Modelleisenbahn Blech u.a. MÄRKLIN 23162 o.L.
FLEISCHMANN u.a. versch. Waggons Trafo Schienen
Zubehör versch. in 2 Kisten Asp.

1014 1 Konv. Spielzeug MÄRKLIN FISCHERTECHNIK Bausätze 23159 o.L.
u.a. größtenteils Orig.karton Asp.

1015 1 kleines Konv. Modellautos SCHUCO u.a. in 23038 o.L.
Orig.karton Asp.

1016 1 Konv. Modellautos SCHUCO SIKU u.a. z.T. wohl 1960 23107 o.L.
/ 70er Jahre "Polizeiauto" "Rettungswagen" u.a.
z.T. mit Schlüssel Asp. **s. Fotokat.**

1017 1 Modellseilbahn LEHMANN "Rigi" 2 Aufziehfiguren 23107 o.L.
Blech LEHMANN KÖHLER "Vogel" "Ente" ber. Asp.

1018 1 Konv. Modellautos BURAGO in Orig.karton Asp. 23162 o.L.
1019 1 Modelleisenbahn Blech MÄRKLIN wohl 1930 / 40er 23107 o.L.

Jahre mit Uhrwerkaufzug 1 Dampflok mit Tender 1
Krokodil 7 Waggons 1 Schlüssel Schienen u.a. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

2302. Auktion Altes Spielzeug / Do. , 20. Februar 2020
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1020 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. LGB 1 Lok 23162 o.L.
"Diesellokomotive V200" versch. Waggons z.B.
Kranwagen u.a. z.T. Orig.karton Asp. **s.
Fotokat.**

1021 1 Mah-Jongg Spiel wohl um 1900 Elfenbein in 23010 o.L.
Holzschatulle mit Spielanleitung min. besch. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

1022 1 kleines Konv. Puppenstubenzubehör 19.Jh. wohl 23010 o.L.
Elfenbein Zinn / Metall u.a. z.T. ziseliert
Puppenmöbel z.B. Klavier Schachspiel Geschirr u.a.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

1023 1 SONNEBERGER-Figur Holz bem. Thüringen wohl 1950er 23010 o.L.
Jahre L ca. 15cm min. besch. Asp.

1024 1 Puppe KÄTHE KRUSE wohl 1950er Jahre num. 204 23212 o.L.
blonde Perücke H ca. 44cm 1 Puppe wohl um 1900
gemaltes Gesicht Stoffkörper 1 Stofftier wohl
STEIFF "Hund" Asp. **s. Fotokat.**

1025 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0 ca. 10 Loks 23212 o.L.
versch. Waggons 1 Konv. Modellautos WIKING u.a.
z.T. Orig.kartons Asp. **s. Fotokat.**

1026 1 Modelllok 4002 mit Güterwagen "Union Pacific" 23260 o.L.
MICRO-METAKIT Spur H0 in Schaukasten Asp. **s.
Fotokat.**

1027 1 Teddybär STEIFF wohl 1930 / 40er Jahre mit Buckel 23221 o.L.
Stimme intakt braune Knopfaugen H ca. 38cm **s.
Fotokat.**

1028 1 Puppenstube / -küche wohl um 1880 / 1900 mit 23221 o.L.
Einrichtung / Zubehör z.B. Blechherd
Jugendstilmöbel Kupferbackformen / -töpfe Gefäße
z.T. emailliert Zinn u.a. ca. 54x101x53cm ber.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1029 1 Modellflugzeug Blech u.a. SCHUCO "Radiant-5600 23247 200,00
Lufthansa" 2 Piloten im Cockpit L 41cm Orig.karton
Asp. **s. Fotokat.**

1030 1 Puppen- / Kinderherd Blech emailliert wohl 1970er 23240 o.L.
Jahre HEILIGER elektrifiziert 2 Töpfe Asp.

1031 1 Kinderschreibmaschine Blech lithogr. GEBRÜDER 23193 o.L.
SCHMID Nürnberg "Junior" 1936-1956 bez. D.R.P.
USA. Patente G.R.G.M. 2 Kindertelefone 1970er
Jahre Kunststoff Asp.

1032 1 Tischfußball in Orig.karton Asp. 23010 o.L.
1033 1 Porzellankopfpuppe bez. Porzellanfabrik BURGGRAB 23255 o.L.

num. 169 4 / 0 blaue Schlafaugen H ca. 25cm min.
besch. Asp.

1034 1 Konv. Stofftiere STEIFF u.a. z.T. 1970er Jahre 23247 o.L.
"Löwe / Schildkröte / Igel" u.a. z.T. besch. Asp.

1035 3 Puppen z.T. SCHILDKRÖT versch. z.T. besch. Asp. 23242 o.L.
1036 1 Dampfmaschine mit Zubehör Blech u.a. VILESCO wohl 23231 o.L.

1970er Jahre Asp.
1037 1 Steinbaukasten ANKER um 1900 mit orig. 23240 o.L.

Bauanleitung / Holzkasten Asp.
1038 1 Schaukel- / Ziehtier wohl 1960 / 70er Jahre "Pony" 23010 o.L.

z.T. besch. Asp.
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1039 1 Puppenkaufladen klappbar wohl 1930 / 40er Jahre 23246 o.L.
mit Zubehör versch. Verpackungen u.a. Asp.

1040 1 Stofftier STEIFF "Leopard" wohl 1970er Jahre 2 23246 o.L.
Figuren WALT DISNEY "Micky Maus" u.a. Asp.

1041 1 Kinderwagen 1 Puppenwägelchen 1 Teddybär z.T. 1930 23261 o.L.
/ 50er Jahre z.T. besch. Asp.

1042 1 Konv. Blechspielzeug SCHUCO u.a. z.T. 1950er Jahre 23246 o.L.
Aufziehfiguren / -autos z.T. mit Schlüssel besch.
Asp.

1043 1 Modellgeschütz Blech Asp. 23045 o.L.
1044 1 Modellboot SCHUCO "Elektro Nautico 5550" Blech 23247 o.L.

Kunststoff u.a. wohl 1970er Jahre L ca. 37cm in
Orig.karton Asp.

1045 1 Puppen-Kaffeeservice Porzellan um 1920 / 30 in 23286 o.L.
Orig.karton Asp.

1046 2 Modellautos Blech u.a. z.B. SCHUCO "Akustico 2002" 23239 o.L.
z.T. 1970er Jahre 1x Orig.karton Asp.

1047 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN Spur H0 3 Loks 23289 o.L.
versch. Waggons 1 Konv. Modellautos SCHUCO u.a.
wohl 1970er Jahre z.T. Orig.karton Asp.

1048 1 Konv. Spiele ANKER MÄRKLIN u.a. Brettspiele Stein- 23221 o.L.
/ Metallbaukästen versch. z.T. besch. Asp.

1049 1 Konv. Modelleisenbahn ROCCO u.a. Waggons Zubehör 23221 o.L.
wie Häuschen Schienen Elektrik u.a. z.T. besch.
Asp.

1050 1 kl. Konv. Spielzeug wohl 1950 / 60er Jahre 23252 o.L.
SCHILDKRÖT u.a. 2 Puppen 1 Aufziehfigur u.a.
versch. Gr. Asp.

1051 1 Aufziehfigur Blech / Celluloid Uhrwerk mit 23252 o.L.
Schlüssel "Mädchen mit Kinderwagen" gemarkt KO
wohl 1940er Jahre Japan H 14cm Asp.

1052 1 Modelleisenbahn Blech lithogr. GEBRÜDER BING 23289 o.L.
Nürnberg 1920 / 30er Jahre 1 Dampflok 1 Tenderlok
je m. Uhrwerkantrieb 2 Waggons 1 Häuschen Schienen
u.a. ber. Asp. **s. Abb.**

1053 2 Marionetten Holz 1 Spieluhr "Clown" nztl. Asp. 23246 o.L.
1054 1 Konv. Sammlerpuppen nztl. Asp. 23246 o.L.
1055 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. LGB u.a.: Lok mit 23010 o.L.

Personenwaggon u.a. als Set / Kranwagen u.a.
versch. Signale Häuschen u.a. z.T. Orig.karton
Asp.

1056 1 Konv. Modelleisenbahn TRIX Express u.a. ab 1960 4 23279 o.L.
Loks Personen- / Güterwaggons Signale Schienen
Zubehör u.a. z.T. Orig.kartons Asp.

1057 1 Autorennbahn ARNOLD 1970er Jahre "Minimobil 6010" 23255 o.L.
mit 4 MATCHBOX Autos Zubehör u.a. in Orig.karton
z.T. besch. Asp.

1058 1 kl. Konv. Figuren Masse u.a. ELASTOLIN LINEOL z.T. 23233 o.L.
WK II. "Soldaten" versch. ber. Asp.

1059 1 Konv. Modellautos Blech u.a. Deutschland 23233 o.L.
Frankreich England "Oldtimer" versch. Asp.

1060 1 kl. Konv. Stofftiere STEIFF 1960er-1990er Jahre 23290 o.L.
"Ponys" "Seehund" "Teddy" u.a. Asp.
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1061 1 Konv. Stofftiere STEIFF 1960er-1990er Jahre 23290 o.L.
"Häschen" "Kamel" "Tiger" "Steinbock" u.a. z.T.
besch. Asp.

1062 1 Konv. Stoffiere STEIFF nztl. 2 Quartettspiele u.a. 23292 o.L.
z.T. besch. / Asp.

1063 1 Konv. Stofftiere STEIFF u.a. z.T. 1950 / 60er 23010 o.L.
Jahre u.a. Teddybären Bambi u.a. z.T. besch. Asp.

2000 1 Konv. Schmuck min. GG Mode u.a. Gesangsbuch 23010 o.L.
2001 1 Damenring unles. gest. wohl GG Citrin **s. 23101 100,00

Fotokat.**
2002 1 Damenring WG 14ct. wohl Saphir Brillantkranz **s. 23101 350,00

Fotokat.**
2003 1 Damenring ungest. wohl GG / WG Citrin Brill. **s. 23101 400,00

Fotokat.**
2004 1 Damenring GG 14ct. wohl Citrin **s. Fotokat.** 23101 100,00
2005 1 Damenring undeutl. gest. wohl GG 14ct. wohl Topas 23101 300,00

Brill. **s. Fotokat.**
2006 1 Damenring GG 14ct. wohl Citrin **s. Fotokat.** 23101 100,00
2007 1 Brosche / Nadel ungest. bez. CARTIER London wohl 23101 4.000,00

RG / WG "Blume" Altschliffbrill. (1x ca. 1,25ct.
3x ca. 0,8ct. u.a.) wohl 1940er Jahre lt. EL /
Zettel gek. 1978 f. 28.000DM H ca. 7cm B ca. 6cm
**s. Fotokat.**

2008 1 Ring GG 14ct. Opal **s. Fotokat.** 23101 150,00
2009 1 loser Stein durchbohrt als Anhänger wohl Opal **s. 23101 400,00

Fotokat.**
2010 1 Damenring WG 14ct. wohl Opal Brill.- / 23101 450,00

Navettekranz **s. Fotokat.**
2011 1 Damenring GG / WG 14 / 18ct. Kombinationsring Opal 23101 250,00

min. besch. weiße Steine **s. Fotokat.**
2012 1 Damenring WG 18ct. wohl Rubin Brill.pavé **s. 23101 200,00

Fotokat.**
2013 1 Damenring WG 18ct. wohl Rubincabochon Brill.kranz 23101 450,00

**s. Fotokat.**
2014 1 Damenring WG 18ct. wohl Rubellit Brill.kranz **s. 23101 300,00

Fotokat.**
2015 1 Damenring unles. gest. wohl GG 14ct. Amethyst **s. 23101 100,00

Fotokat.**
2016 1 Damenring ungest. wohl GG 14ct. Amethyst Brill. 23101 220,00

**s. Fotokat.**
2017 1 Set Ohrclips Anhänger unles. gest. GG 14ct. Brill. 23101 350,00

Amethyst **s. Fotokat.**
2018 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. z.T. gelb / orange 23101 850,00

/ grün **s. Fotokat.**
2019 1 Damenring WG 14ct. wohl Saphir doppelter 23101 550,00

Brill.kranz **s. Fotokat.**
2020 1 Brosche ungest. wohl WG Altschliffbrill. L ca. 23101 2.500,00

9,5cm H ca. 3cm **s. Fotokat.**

2303. Auktion Alter & Gebrauchter Schmuck, Uhren,
Orden, Münzen, Besteck u.a. / Fr. , 21 . Februar 2020
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2021 1 Paar Ohrclips GG 18ct. je Altschliffbrill. je ca. 23101 1.600,00
1ct. schwarzer Lack **s. Fotokat.**

2022 1 Damenring GG / WG 18ct. Smaragd wohl über 7ct. 23101 1.400,00
doppelter Brillantkranz **s. Fotokat.**

2023 1 Damenring WG 14ct. wohl Smaragd doppelter 23101 200,00
Brillantkranz **s. Fotokat.**

2024 1 Damenring GG 14ct. Saphir Smaragde Diam. **s. 23101 200,00
Fotokat.**

2025 1 Brosche / Anhänger GG 18ct. Brill. Rubine "Mops" 23101 650,00
**s. Fotokat.**

2026 1 Brosche WG 18ct. Brill. "Blume" **s. Fotokat.** 23101 700,00
2027 1 Brosche / Verschluss ungest. wohl GG 23101 1.000,00

Altschliffbrill. schwarzer Lack **s. Fotokat.**
2028 1 Damenring GG 18ct. wohl 1 helle Südseeperle 23101 800,00

Brillantkranz Baguettebrillantkranz **s.
Fotokat.**

2029 1 Damenring WG 18ct. Mabéperle besch. Brillantkranz 23101 180,00
**s. Fotokat.**

2030 1 Damenring GG 18ct. helle und dunkle Perlen **s. 23101 370,00
Fotokat.**

2031 1 Konv. Trachtenschmuck Si. u.a. Granate u.a. 23101 50,00
2032 1 Anhänger wohl umgearbeitet / gefertigt als Unikat 23101 600,00

wohl GG / WG weiße Steine Opaltriplette **s.
Fotokat.**

2033 1 Schnupftabakfläschchen Glas bem. 23004 20,00
2034 1 Kette m. Anhänger "Elefant" Glitzersteine 23004 25,00
2035 6 Paar Manschettenknöpfe Si. u.a. 23004 25,00
2036 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i.d. kl. Schmuckschat. 23004 20,00
2037 1 Collier Granate wohl um 1890 23004 110,00
2038 1 Bettelarmband Si. u.a. 23004 30,00
2039 1 Lorgnon Si. 835 Glas besch. 23004 25,00
2040 1 Konv. Schmuck z.T. Si. Bernstein 23004 25,00
2041 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 23004 o.L.
2042 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 23004 o.L.
2043 1 Konv. Schmuck m. Glitzersteinen 23004 o.L.
2044 1 Konv. Schmuck Hämatit u.a. 23004 o.L.
2045 1 Konv. Ketten Edelsteine u.a. 23004 o.L.
2046 1 Anhänger / Brosche m. Kette ca. 1930er Jahre m. 23004 o.L.

ovalem Stein verg.
2047 1 Bernsteincollier Si. 925 23004 70,00
2048 1 Collier SWAROVSKI verg. 23101 o.L.
2049 2 Colliers SWAROVSKI 1 Paar Ohrclips i. 23101 o.L.

Originalschat.
2050 1 Bernsteinkette 23004 20,00
2051 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. in Schatulle 23262 o.L.
2052 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. z.T. Biedermeier 23286 o.L.
2053 1 Konv. Schmuck Porz. Mode u.a. z.T. ROSENTHAL 23010 o.L.
2054 1 Damenring Si. 925 verg. m. Farbsteinen 23004 o.L.
2055 1 Konv. fränk. Trachtenschmuck Si. u.a. 23004 40,00
2056 1 Damenring GLÖÖCKLER-Design "Frosch" 23004 30,00
2057 1 Damenarmband GG 18ct. Saphire Brill. **s. 23101 3.000,00

Fotokat.**
2058 1 Damenarmband GG 18ct. Türkise **s. Fotokat.** 23101 1.100,00
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2059 1 Damenarmband WG 18ct. Handarbeit monogr. "MP" 23101 1.000,00
Türkise Brill. **s. Fotokat.**

2060 1 Damenring ungest. wohl WG Türkis Brillantkranz 23101 200,00
**s. Fotokat.**

2061 2 Damenringe GG 14ct. je Türkis **s. Fotokat.** 23101 300,00
2062 1 Damenarmband GG 14ct. Saphircabochons Brill. **s. 23101 650,00

Fotokat.**
2063 1 Damenarmband GG 18ct. Saphircabochons **s. 23101 1.400,00

Fotokat.**
2064 1 Damenarmband ungest. wohl RG Si. u.a. Brill. z.T. 23101 500,00

getönt wohl Rubine **s. Fotokat.**
2065 1 Damenarmband ungest. wohl GG Brill. wohl Smaragde 23101 500,00

**s. Fotokat.**
2066 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 23101 1.550,00
2067 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 23101 1.450,00
2068 1 Damenarmband GG / WG / RG 14ct. m. Anhänger "Herz" 23101 1.350,00

**s. Fotokat.**
2069 4 Teile Schmuck GG 14 / 18ct. **s. Fotokat.** 23101 650,00
2070 1 Kette GG 14ct. **s. Fotokat.** 23101 1.450,00
2071 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 23101 500,00
2072 1 Kette 1 Armband GG 14ct. Karabinerverschluss **s. 23101 1.600,00

Fotokat.**
2073 1 Collier GG 14ct. **s. Fotokat.** 23101 350,00
2074 1 Set Collier Armband Ring Ohrclips GG / WG 18ct. 23101 3.500,00

u.a. Brill. wohl gelbe Saphire lt. EL gekauft bei
Juwelier BUCHERER **s. Fotokat.**

2075 1 Armreif WG 18ct. Brill. 1x ca. 1ct. 1x ca. 0,7ct. 23101 2.500,00
u.a. Sicherheitsverschl. **s. Fotokat.**

2076 1 Brosche WG 14ct. Brill. Rubine **s. Fotokat.** 23133 1.010,00
2077 1 Kette 1 Anhänger GG / WG 14ct. wohl Opal Brill. 23133 395,00

**s. Fotokat.**
2078 1 Konv. Schmuck Perlen / Perlmutt Silbermontierungen 23004 o.L.
2079 1 Damenarmband Si. Bernstein 23004 50,00
2080 1 Memoryring Si. 925 wohl m. Zirkonia 23004 30,00
2081 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. um 1900 verg. z.T. 23004 o.L.

emailliert
2082 1 Paar Kragenmanschettenknöpfe "Hufeisen" um 1920 23004 20,00
2083 1 Perlenkette Verschl. GG 18ct. 23004 80,00
2084 1 Perlenkette 1 Silbercollier Hammerschlagdekor 23004 o.L.
2085 1 Damenring GG 18ct. Brill. Smaragd Saphire 23004 300,00
2086 1 Paar Ohrclipse GG 14ct. Opale weiße Steine 23004 250,00
2087 1 Brosche GG 14ct. wohl Granate 23004 70,00
2088 1 Grandelbrosche GG 14ct. 23004 110,00
2089 1 Konv. Anhänger GG 14ct. u.a. emailliert 23004 200,00

"Tiermotive"
2090 1 Konv. Schmuck Granate u.a. z.T um 1900 z.T. besch. 23038 o.L.
2091 1 Konv. Schmuck Koralle Granate u.a. i. d. Schat. 23126 o.L.
2092 1 Konv. Schmuck Bernstein Granat Mode u.a. i. d. 23126 o.L.

Schat.
2093 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. Edelsteine i. d. 23126 o.L.

Schat.
2094 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 23126 o.L.
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2095 1 Set Collier Ring Ohrringe weiße Steine wohl 23101 100,00
Türkise verg. in Originaletui

2096 1 Collier WG 18ct. lt. Zertifikat 8,17ct. weiße 23101 3.900,00
Brill. 26,94ct. schwarze Brill. größenverstellbar
NP 19.000EUR 2003 **s. Fotokat.**

2097 1 Damenring WG 18ct. wohl von Goldschmied / Meister 23101 1.000,00
monogr. "MT"? wohl Turmalin rechteckiger
Brill.kranz min. Tsp. **s. Fotokat.**

2098 1 Perlencollier m. abnehmbarem Verschluss / Brosche 23101 500,00
Opale Brill. **s. Fotokat.**

2099 1 Verschluss unles. gest. wohl GG 14ct. Opal **s. 23101 250,00
Fotokat.**

2100 1 Verschluss GG 14ct. Handarbeit Opal wohl Citrine 23101 400,00
**s. Fotokat.**

2101 1 Brosche / Anhänger ungest. wohl GG 14ct. 23101 900,00
Korallenschnitzarbeit "Vogel mit Blumen" Brill.
wohl Unikat an 2 Ketten je GG 8ct. **s. Fotokat.**

2102 1 Armspange GG / WG 18ct. Baguettebrill. **s. 23101 2.100,00
Fotokat.**

2103 1 Damenring unles. gest. wohl GG / WG 18ct. wohl 23101 500,00
Smaragd Brill. min. besch. **s. Fotokat.**

2104 1 Anhänger GG 18ct. Brill. wohl Saphire "Herz" **s. 23101 700,00
Fotokat.**

2105 1 Konv. Ketten Si. 23004 20,00
2106 1 Damenarmband GG / WG / RG 14ct. **s. Fotokat.** 23135 o.L.
2107 1 Collier GG 18ct. 1 Kette GG 14ct. **s. Fotokat.** 23135 o.L.
2108 1 Bettelarmband GG 14ct. m. gefassten Goldmünzen 23135 o.L.

Österreich England **s. Fotokat.**
2109 1 Kette 1 Anhänger m. Münze Dt. Reich 3 Mark Si. 23004 35,00
2110 1 Herrenarmband Si. m. Gravurplatte 23004 30,00
2111 1 Herrenring GG 14ct. Solitäraltschliffbrill. ca. 23135 o.L.

0,5ct. **s. Fotokat.**
2112 1 Konv. Schmuck gefasste Goldmünzen u.a. Österreich 23135 o.L.

4 Dukaten **s. Fotokat.**
2113 1 Spieluhr m. Portrait "Franz Joseph" 23004 50,00
2114 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,4ct. **s. 23135 o.L.

Fotokat.**
2115 1 Damenring GG 14ct. Brill. 23004 210,00
2116 2 Damenringe WG 14ct. Brill. wohl Saphir **s. 23135 o.L.

Fotokat.**
2117 1 Armband Si. Bernstein 23004 35,00
2118 3 Armbänder Si. z.T. verg. Städtewappen / Tiermotive 23004 40,00
2119 1 Perlcollier wohl Tahiti dunkel Verschl. GG 18ct. 23101 300,00

wohl Feueropal **s. Fotokat.**
2120 1 Verschluss GG 14ct. Handarbeit wohl Mandaringranat 23101 350,00

/ wohl Citrin **s. Fotokat.**
2121 1 Damenring GG 18ct. Brill. orangefarb. Edelstein 23101 290,00

**s. Fotokat.**
2122 1 Damenring GG 14ct. wohl Feueropal **s. Fotokat.** 23101 300,00
2123 1 Damenarmband GG 18ct. wohl Citrine / Aquamarine 23101 1.800,00

**s. Fotokat.**
2124 1 Damenarmband GG 14ct. mattiert **s. Fotokat.** 23101 1.050,00
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2125 1 Damenring WG 18ct. wohl Smaragde (1 Stein fehlt) 23101 400,00
Brill. **s. Fotokat.**

2126 1 Damenring WG 18ct. wohl Rubine (1 Stein fehlt) 23101 400,00
Brill. **s. Fotokat.**

2127 1 Verschluss ungest. wohl GG 14ct. hellblauer 23101 700,00
Edelstein **s. Fotokat.**

2128 1 Verschluss ungest. wohl GG 14ct. pinker Edelstein 23101 300,00
**s. Fotokat.**

2129 1 Anhänger GG 14ct. wohl Aquamarin **s. Fotokat.** 23101 200,00
2130 1 Set Schmuck GG 8ct. u.a. 23101 160,00
2131 1 Set Schmuck GG 18ct. Ohrringe / Ring wohl Peridot 23101 550,00

/ Citrin **s. Fotokat.**
2132 1 Paar Ohrclips ungest. wohl GG wohl Turmaline **s. 23101 180,00

Fotokat.**
2133 1 Damenring GG 18ct. Brill. wohl Citrine **s. 23101 150,00

Fotokat.**
2134 2 Paar Ohrclips GG 14 / 18ct. wohl Lapislazuli / 23101 350,00

Emaille **s. Fotokat.**
2135 1 Damenarmreif GG 18ct. Brill. wohl Onyx **s. 23101 1.500,00

Fotokat.**
2136 1 Damenring WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 23135 o.L.
2137 1 Perlenkette Verschl. WG 14ct. Brill. Saphire 1 23135 o.L.

Clip
2138 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. z.T. Onyx 23135 o.L.
2139 1 Set Schmuck GG 8 / 14ct. Gemmen 23135 o.L.
2140 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG wohl z.T. 23039 o.L.

Lapislazuli
2141 1 Konv. Schmuck SWAROVSKI u.a. z.T. Si. 23010 o.L.
2142 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 23122 700,00
2143 1 Brosche undeutl. gest. wohl WG Brill. "Blumen" 23122 300,00

**s. Fotokat.**
2144 1 Damenring WG 14ct. Brill. / Diam. Perlen Art Déco 23122 o.L.

**s. Fotokat.**
2145 1 Brosche WG 14ct. Brill. ca. 0,15ct. **s. 23122 o.L.

Fotokat.**
2146 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. WG Perlen min. Münzen 23127 o.L.

i. d. Schat.
2147 1 Kette Achat u.a. Verschl. wohl Si. 23003 57,00
2148 1 Feuerzeug DUPONT vers. verg. wohl unbenutzt in 23109 o.L.

Originalschat.
2149 1 Kette Aventurin Verschl. wohl Si. 23003 57,00
2150 1 Konv. Schmuck u.a. z.T. verg. asiatisch 23109 o.L.
2151 1 Konv. Schmuck GG 14 / 18ct. Mode u.a. z.T. wohl 23111 o.L.

Koralle Tigerauge u.a.
2152 1 Trachtencollier wohl Si. 23040 o.L.
2153 1 Damenring Si. 925 Bernstein 23003 38,00
2154 1 Perlenkette grau Tsp. 23040 o.L.
2155 1 Barockperle lose wohl Südsee m. Metallstift 23040 o.L.
2156 1 Armreif Granate wohl um 1900 23004 40,00
2157 1 Anhänger / Brosche GG 18ct. "Herz" Brill. wohl 23101 380,00

Saphire **s. Fotokat.**
2158 1 Anhänger GG / WG 18ct. Brill. "Herz" **s. 23101 470,00

Fotokat.**
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2159 1 Anhänger GG 14ct. blaues Emaille Brill. "Engel" 23101 390,00
**s. Fotokat.**

2160 1 Paar Ohrclips wohl ungest. wohl WG Mabéperle 23101 200,00
Brill.kranz **s. Fotokat.**

2161 1 Paar Ohrclips / -stecker ungest. wohl WG Brill. 23101 400,00
wohl Saphire **s. Fotokat.**

2162 1 Paar Ohrclips / -stecker WG 18ct. grüner Stein 23101 250,00
Brill.kranz **s. Fotokat.**

2163 1 Paar Ohrclips ungest. wohl GG / WG Brill. **s. 23101 400,00
Fotokat.**

2164 3 Paar Ohrclips GG 14ct. u.a. z.T. Mabéperle 23101 150,00
2165 3 Paar Ohrclips GG u.a. 23101 210,00
2166 1 Paar Ohrringe Si. 925 Bernstein 23003 66,00
2167 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 23003 76,00
2168 1 Konv. Schmuck Brillen Lupen Zigarettenetui u.a. 23128 o.L.

Gsp.
2169 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. Mexico Uhren im 23125 o.L.

Karton
2170 1 Paar Ohrstecker WG 14ct. Brill. Perle **s. 23091 o.L.

Fotokat.**
2171 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Korallen Grandeln u.a. 23148 o.L.
2172 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 23125 o.L.
2173 1 Konv. Schmuck Bernstein Koralle u.a. 23037 o.L.
2174 1 Collier GG / WG 18ct. lt. Gutachten 2 Brill. zus. 23137 1.800,00

0,33ct. Farbe G-H if Wbw 1994: 5100DM
2175 1 Paar Ohrclips GG 14ct. Baguettebrill. u.a. **s. 23101 250,00

Fotokat.**
2176 2 Paar Ohrclips GG 14ct. u.a. z.T. Brill. **s. 23101 500,00

Fotokat.**
2177 1 Paar Ohrclips ungest. wohl GG Brill. wohl Saphire 23101 150,00

**s. Fotokat.**
2178 3 Paar Ohrclips WG 14ct. u.a. Brill. weiße Steine 23101 350,00

z.T. wohl Onyx **s. Fotokat.**
2179 1 Damenring WG 18ct. Brill. wohl Onyx **s. 23101 240,00

Fotokat.**
2180 1 Perlenkette Barockform Verschl. GG 14ct. 23003 190,00
2181 1 Paar Ohrstecker Barockperlen GG 14ct. 23003 115,00
2182 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schat. 23037 o.L.
2183 1 Kette 1 Anhänger 1 Ring Si. 925 u.a. Bernstein 23003 47,00
2184 1 Damenring GG 14ct. Smaragdnavetten Brill. 23003 171,00
2185 1 Damenring GG 14ct. Rubinnavetten Diam. 23003 190,00
2186 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 23037 o.L.
2187 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 23037 o.L.
2188 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Koralle 23037 o.L.
2189 1 Damenring GG 18ct. "Schmetterling" Citrine Diam. 23003 190,00
2190 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. "Schmetterling" Citrine 23003 228,00

Diam.
2191 1 Set Schmuck Ohrclips / Ring WG 18ct. Brill. 23101 320,00

versch. farbige Perlen **s. Fotokat.**
2192 1 Paar Ohrclips ungest. Perlen wohl Citrin **s. 23101 50,00

Fotokat.**
2193 1 Paar Ohrclips WG 14ct. Mabéperle besch. 1 Paar 23101 270,00

Perlclips GG 18ct. Mabéperle **s. Fotokat.**
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2194 1 Paar Ohrclips / -stecker ungest. wohl GG "Kugel" 23101 370,00
Brill. **s. Fotokat.**

2195 1 Paar Ohrclips GG 18ct. Saphire **s. Fotokat.** 23101 280,00
2196 1 Paar Ohrclips GG 18ct. wohl Lemoncitrine **s. 23101 100,00

Fotokat.**
2197 2 Paar Ohrclips GG / WG 18ct. u.a. z.T. gest. "CB" 23101 500,00

wohl Carl BUCHERER Brill. **s. Fotokat.**
2198 1 Paar Creolen GG 14ct. 23003 190,00
2199 1 Paar Creolen GG 14ct. 23003 171,00
2200 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Design 23003 171,00
2201 1 Kette Metall bergkristallfarb. Steine 23003 28,00
2202 1 Damenring GG 14ct. Türkis 23037 o.L.
2203 1 Quastenkette türkisblau Glitzerbesatz 23003 28,00
2204 1 Anhänger GG 18ct. wohl Lemoncitrin Brill.kranz 23101 500,00

**s. Fotokat.**
2205 1 Damenring WG 18ct. wohl Lemoncitrin Diam.kranz 23101 140,00

**s. Fotokat.**
2206 1 Damenring WG 18ct. wohl grüner Amethyst Diam.kranz 23101 140,00

**s. Fotokat.**
2207 1 Damenring GG / WG 18ct. wohl Lemoncitrin **s. 23101 170,00

Fotokat.**
2208 1 Perlenkette Verschluss GG 18ct. wohl Blautopas 23101 200,00

**s. Fotokat.**
2209 1 Damenring GG 14ct. wohl Blautopas Diam. **s. 23101 100,00

Fotokat.**
2210 1 Damenring GG 8ct. wohl Blautopas **s. Fotokat.** 23101 85,00
2211 1 Damenprunkring GG 18ct. hellblauer Edelstein 23101 700,00

Aquamarin? Brill. **s. Fotokat.**
2212 1 Damenring ungest. wohl GG wohl heller Aquamarin / 23101 100,00

Blautopas **s. Fotokat.**
2213 1 Perlenkette Verschluss GG 14ct. m. Anhänger GG 23101 300,00

14ct. "Herz" Brill. Rubin Saphir Smaragd **s.
Fotokat.**

2214 1 Damenring GG 18ct. Rubine Diam. **s. Fotokat.** 23101 100,00
2215 1 Damenring GG 18ct. Brill. Rubine Saphire u.a. **s. 23101 100,00

Fotokat.**
2216 1 Damenring unles. gest. wohl GG / WG Diam. wohl 23101 70,00

Saphire **s. Fotokat.**
2217 1 Damenring RG / WG ungest. Brill. Rubine wohl 23101 120,00

Aquamarin **s. Fotokat.**
2218 1 Damenring ungest. wohl GG / Si. wohl Turmaline 23101 150,00

**s. Fotokat.**
2219 1 Perlenkette Drehverschluss WG 18ct. Brill. **s. 23101 220,00

Fotokat.**
2220 2 Broschen GG / WG 14 / 18ct. Brill. Perle **s. 23101 300,00

Fotokat.**
2221 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. um 1900 / Art Déco 23037 o.L.

Diam. u.a.
2222 1 Damenring GG 14ct. Handarbeit wohl Turmalin / 23101 250,00

Rubellit **s. Fotokat.**
2223 1 Damenring GG 14ct. wohl Saphircabochon Diam. **s. 23101 90,00

Fotokat.**
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2224 1 Damenring GG 18ct. Brill. wohl Topas **s. 23101 400,00
Fotokat.**

2225 1 Perlenkette grau / lila Verschluss lt. Notiz GG 23101 320,00
14ct. Brill. Chalcedon **s. Fotokat.**

2226 1 Damenring wohl GG 18ct. wohl Sterndiopsid **s. 23101 300,00
Fotokat.**

2227 1 Damenring GG 14ct. wohl Rauchtopas Cabochonschliff 23101 70,00
**s. Fotokat.**

2228 1 Damenring GG 9ct. wohl Granat Cabochonschliff 23101 110,00
Perlkranz **s. Fotokat.**

2229 1 Damenring GG 18ct. wohl Saphir **s. Fotokat.** 23101 690,00
2230 2 Anhänger GG / WG 14ct. u.a. Brill. wohl Blautopas 23101 160,00

"Elefant" Perlen u.a. **s. Fotokat.**
2231 1 Brosche / Verschluss GG 18ct. gest. KUHNLE 23101 500,00

Farbstein grün mattiert **s. Fotokat.**
2232 1 Kette 1 Anhänger 1 Brosche GG 9 / 14ct. u.a. 23101 150,00

Perlen u.a. **s. Fotokat.**
2233 1 Perlcollier grau Drehverschluss 1 Anhänger wohl 23101 250,00

Tahitiperle **s. Fotokat.**
2234 1 Perlcollier Verschluss Si. 925 verg. **s. 23101 70,00

Fotokat.**
2235 3 Damenringe GG 14ct. u.a. Brill. Edelsteine z.T. 23101 170,00

emailliert
2236 1 Collier Si. 925 verg. wohl Lapislazuli 23101 30,00
2237 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. wohl Edelsteine 23101 30,00
2238 3 Perlenketten grau Verschluss z.T. WG 14ct. 23101 40,00
2239 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. Perlen u.a. z.T. 23101 120,00

Opal
2240 2 Perlenketten dunkel Verschluss WG 14ct. / Si. 23101 30,00
2241 2 Edelsteinketten Amethyst u.a. Verschluss z.T. Si. 23101 20,00
2242 1 Konv. Perlenketten versch. 23101 20,00
2243 3 Perlenketten 1 Perlarmband Verschluss z.T. GG 23101 60,00

14ct.
2244 1 Perlenkette Verschluss WG 18ct. 23101 25,00
2245 1 Damenring GG 14ct. wohl synthet. Turmalin 23101 50,00
2246 1 Konv. Schmuck u.a. Si. u.a. 23009 o.L.
2247 1 Granatbrosche Biedermeier 23004 45,00
2248 1 Konv. Anhänger Si. Edel- / Farbsteine 23004 20,00
2249 1 Konv. Schmuck min. GG Mode u.a. Uhren Bernstein 23169 o.L.

i.d. Schat.
2250 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,2ct. 23169 o.L.
2251 1 Konv. Schmuck Si. u.a. min. GG 8ct. Farbsteine 23169 o.L.
2252 1 Set Schmuck Armband Ring Brosche / Anhänger 23138 2.200,00

Ohrringe im Art-déco-Stil lt. Quittung gek. 1995
f. 10.000$ Saphire Brill. / Diam. **s. Fotokat.**

2253 1 Perlarmband 3-reihig Verschl. WG 14ct. Rubine 23160 o.L.
2254 1 Konv. Schmuck / Bierzipfel GG u.a. z.T. um 1900 / 23160 o.L.

Onyx u.a.
2255 1 Konv. Etuis sowie lose Steine i.d. Holzschat. Asp. 23066 o.L.
2256 1 Set Collier Ohrclips GG / WG 18ct. Brill. wohl 23091 o.L.

gek. Juwelier VOGEL Nürnberg **s. Fotokat.**
2257 1 Paar Ohrstecker Si. 925 "Löwenköpfe" 23003 31,00
2258 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. 23003 153,00
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2259 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Granate u.a. 23123 o.L.
2260 1 Kette z.T. wohl Edelstein 23003 57,00
2261 1 Collier Si. 925 z.T. verg. "Löwenköpfe" 23003 180,00
2262 1 Damenring GG 14ct. Diam. **s. Fotokat.** 23123 o.L.
2263 1 Konv. Schmuck GG u.a. **s. Fotokat.** 23123 o.L.
2264 1 Collier Si. 925 blau emaill. 23003 171,00
2265 1 Münzanhänger Si. "Mariazell" Österreich Kette 23004 25,00
2266 1 Damenring GG 18ct. Brill. m. Zertifikat v. 23195 15.000,00

Juwelier WEMPE u. Diam. Zertifikat Antwerpen 1984
lupenrein Farbe E 2,08ct. Tropfenform 49 Brill.
zus. 0,49ct. gek. 1986 WEMPE **s. Fotokat.**

2267 1 Konv. Krawattenspangen Si. z.T. verg. 23004 20,00
2268 1 Armreif GG 18ct. m. Zertifikat v. Juwelier WEMPE 23195 10.000,00

1986 40 Baguettebrill. zus. 7,88ct. if TW 1
Rubinherz 3,25ct. 5 Rubinbaguettes 1,2ct. **s.
Fotokat.**

2269 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. gek. Juwelier WEMPE 1986 23195 6.000,00
lt. Zertifikat 48 Brill. im Trapezschliff zus.
5,02ct. Farbe F TW 2 Siamrubine 2,17ct. m.
Zusatzstecker **s. Fotokat.**

2270 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,2ct. wohl 23091 o.L.
1930er / 1940er Jahre **s. Fotokat.**

2271 1 Damenring GG 18ct. Art-déco-Stil **s. Fotokat.** 23091 o.L.
2272 1 Set Kette Armband GG / WG 14ct. geflochten wohl 23091 o.L.

gek. Juwelier WILFART 1988 **s. Fotokat.**
2273 1 Perlenarmband 3-reihig Verschluss WG 18ct. Brill. 23122 o.L.

**s. Fotokat.**
2274 1 Perlcollier 2-reihig Verschl. WG 18ct. Brill. **s. 23122 o.L.

Fotokat.**
2275 3 Teile Schmuck WG 18ct. u.a. Brill. Saphire **s. 23122 o.L.

Fotokat.**
2276 1 Kreuz Si. 925 emaill. m. Kette 23003 54,00
2277 1 Ring GG 14ct. Mabéperle 23003 180,00
2278 1 Perlcollier 2-reihig Verschl. WG 14ct. Brill. 23122 o.L.

Saphire
2279 1 Krawattennadel RG 8ct. Altschliffbrill. 0,20ct. 23004 130,00
2280 4 Teile Perlschmuck z.T. WG 14ct. u.a. 23122 o.L.
2281 1 Perlenkette Verschluss GG / WG 14ct. 1 Anhänger GG 23139 4.290,00

/ WG 18ct. lt. Befundbericht v. Gemmologen F.Görg
Idar-Oberstein Smaragd ca. 14-15ct. Kolumbien 3
Brill. Wesselton vsi Wbw. ca. 14.000 Euro i.J.
2006 **s. Fotokat.**

2282 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 23003 162,00
2283 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 23003 76,00
2284 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 23003 76,00
2285 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 23003 95,00
2286 1 Damenring Si. 925 Bernstein 23003 31,00
2287 3 Damenringe WG 14ct. Brill. Rubine Saphire Smaragde 23122 o.L.
2288 2 Damenringe WG 14ct. Brill. wohl Saphire 23122 o.L.
2289 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 23003 50,00
2290 2 Medaillons RG 14ct. Jugendstil 23004 110,00
2291 1 Ring GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,25ct. 23122 o.L.
2292 1 Biedermeiermedaillon GG 14ct. m. Portrait 23004 130,00
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2293 1 Damenring ungest. wohl GG Altschliffbrill. / Diam. 23122 o.L.
hellblauer Edelstein

2294 1 Medaillon GG 14ct. Jugendstil Reliquien 23004 55,00
2295 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 23003 108,00
2296 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 23003 90,00
2297 2 Teile Schmuck wohl GG / WG 18ct. Brill. u.a. 23122 o.L.
2298 3 Ringe GG 14ct. z.T. Perle / Edelstein 23122 o.L.
2299 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. 23122 o.L.
2300 1 Collier 1 Armband Si. Bernstein 23004 110,00
2301 1 Collier unles. gest. wohl WG Brill. 23122 o.L.
2302 2 Damenringe wohl z.T. WG / Si. Saphir Brill.kranz 23122 o.L.

weiße Steine
2303 2 Damenarmbänder GG 14ct. 23122 o.L.
2304 2 Damenarmreife GG 14ct. 23122 o.L.
2305 1 Damengliederarmband GG 18ct. 23122 o.L.
2306 1 Damenarmband GG / RG 14ct. min. Tsp. 23232 2.000,00
2307 1 Damenring WG 14ct. Brill. 23194 85,00
2308 1 Paar Ohrclips Si.925 GEORG JENSEN "Jahresschmuck 23192 150,00

2003" im Jugendstil m. Rosenquarz
2309 1 Brosche WG 18ct. lt. Gutachten aus dem Jahr 2000 23193 2.000,00

Chrysoprascabochon ca. 70ct. Diam. im Navette- /
Brill.schliff Sonderanfertigung Juwelier
HILDEBRANDT WBW 14.190 DM **s. Fotokat.**

2310 1 Halsreif m. Anhänger GG 18ct. u.a. wohl Blautopas 23193 900,00
Brill. min. besch. Juwelier HILDEBRANDT

2311 1 Set Armband Ring Ohrringe GG 14ct. blaue 23188 350,00
Edelsteine

2312 1 Konv. Schmuck Mode Bernstein u.a. 23122 o.L.
2313 1 Schmuck / Döschen Si. u.a. 23122 o.L.
2314 1 Collier GG 14ct. Topase **s. Fotokat.** 23035 700,00
2315 1 Damenring WG 14ct. Brill. (1 Stein fehlt) Smaragd 23186 300,00
2316 1 Damenring ungest. wohl WG Diam. Saphire 23186 300,00
2317 1 Damenring WG 18ct. Brill. Saphir 23110 175,00
2318 1 Damenring GG / WG 18ct. lt. Zertifikat gek. 23173 4.900,00

Juwelier VOGEL Nürnberg 2004 f. 12.420 Euro
Smaragd 1,66ct. Brill. zus. 0,42ct. Originaletui
**s. Fotokat.**

2319 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Granate u.a. z.T. um 1900 23122 o.L.
2320 1 Damenring GG 14ct. Smaragde Diam. 23003 145,00
2321 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 23010 o.L.
2322 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode Edelsteine Uhren in der 23202 o.L.

Schatulle
2323 1 Konv. Schmuck Uhren min. Bernstein 23010 o.L.
2324 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Schatulle 23010 o.L.
2325 1 Konv. Schmuck / Taschenuhr in der Schatulle 23010 o.L.
2326 1 Damenring GG 14ct. Perlen Lapislazuli 23003 135,00
2327 1 Damenring GG 14ct. Diam. Rubine 23003 127,00
2328 1 Damenring GG 14ct. Diam. Smaragde 23003 112,00
2329 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. Diam. Granate u.a. 23010 o.L.
2330 1 Konv. Manschettenknöpfe u.a. GG 8ct. u.a. 23122 o.L.
2331 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. 23122 o.L.
2332 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Weltkugel u.a. 23122 o.L.
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2333 1 Brosche / Anhänger GG 18ct. gefasste Goldmünze Dt. 23243 o.L.
Reich 1 Ring GG 14ct.

2334 1 Konv. Schmuck wohl Si. u.a. z.T. Biedermeier / 23243 o.L.
Doublé

2335 1 Collier GG 14ct. 23243 o.L.
2336 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. Koralle i.d. Schat. 23251 o.L.
2337 1 Anhänger Porz. bem. "Adlige beim Schachspiel" Asp. 23251 o.L.
2338 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. min. Zahngold in Karton 23197 o.L.
2339 2 Feuerzeuge DUPONT verg. orig. Schat. Gsp. 23190 o.L.
2340 1 Damenring GG 14ct. Brill. lt. Garantiepass Juw. 23231 o.L.

CHRIST zus. 0,36ct.
2341 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 23222 o.L.
2342 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. z.T. Bernstein 23222 o.L.
2343 1 Konv. Schreibgeräte MONTBLANC u.a. 23010 o.L.
2344 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode i.d. Schat. 23010 o.L.
2345 1 Set Ring Collier "Herz" lt. Zertifikat Brill. 23235 o.L.
2346 1 Damenring WG 14ct. Brill. 23235 o.L.
2347 1 Trachtenkropfkette wohl Si. filigran 23235 o.L.
2348 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Brill. u.a. in Schatulle 23235 o.L.
2349 1 Konv. Schmuck GG Si. Diam. u.a. in Schatulle 23235 o.L.
2350 1 Kugelschreiber CARTIER Trinity Orig.schatulle 23206 50,00

Papiere gek. 1994
2351 2 Herrenringe je GG 8ct. je Onyx 23214 o.L.
2352 1 Feuerzeug DUPONT vers. Orig.schatulle Gsp. 23162 o.L.
2353 1 Konv. Schmuck / Uhren GG 8ct. Mode Edelsteine u.a. 23230 o.L.

in Schatulle
2354 2 Damenarmbänder GG 18ct. **s. Fotokat.** 23240 o.L.
2355 1 Konv. Schmuck / Damenarmbanduhr GG u.a. Koralle 23240 o.L.

Edelsteine u.a. **s. Fotokat.**
2356 1 Konv. Schmuck GG / WG 14ct. u.a. 23240 o.L.
2357 2 Ringe GG 14ct. je Brill. 23240 o.L.
2358 1 Konv. Schmuck min. GG u.a. Klosterarbeiten in 23168 o.L.

Holzschatulle
2359 1 Konv. Schmuck Grandeln GG 14ct. u.a. 23168 o.L.
2360 1 Konv. Petschaft u.a. kl. Korallen 23209 o.L.
2361 1 Konv. Perlschmuck z.T. GG 14ct. 23209 o.L.
2362 1 Konv. Schmuck Si. min. GG u.a. Taschenuhr Korallen 23241 o.L.

Bernstein u.a.
2363 1 Konv. Schmuck Granate u.a. z.T. Si. 23218 o.L.
2364 1 Paar Ohrringe wohl z.T. GG Korallen Diam. wohl 23218 o.L.

Saphire alt
2365 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Koralle Perle 23218 o.L.
2366 1 Damenring GG 18ct. Koralle Brill. 23218 o.L.
2367 1 Brosche GG / WG 18ct. Brill. wohl Juwelier 23219 o.L.

MERKLEIN Nürnberg
2368 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren GG Si. u.a. 23219 o.L.
2369 1 Damenmemoryring ungestemp. lt. Schriftstück WG 23248 500,00

14ct. 19 Brill. je 0,1ct. WBW 3900 Euro 2012 v.
Sachverständigem H.W. Schur

2370 2 Füller MONTBLANC u.a. z.T. GG 14ct. 23246 o.L.
2371 1 Konv. Schmuck / Uhren Mode u.a. 23224 o.L.
2372 1 Damenring ungestemp. wohl RG / WG Art déco Brill. 23212 o.L.

**s. Fotokat.**
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2373 2 Damenarmbänder GG 14ct. **s. Fotokat.** 23212 o.L.
2374 2 Damenringe GG 14 / 18ct. "Löwe" wohl Lapislazuli 23212 o.L.

**s. Fotokat.**
2375 1 Konv. Schmuck GG u.a. Nugget gefass. Goldmünze 23212 o.L.

Österreich **s. Fotokat.**
2376 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. z.T. Biedermeier u.a. 23212 o.L.

besch.
2377 1 Set Collier Armband Ring GG / WG 18ct. Brill. **s. 23249 800,00

Fotokat.**
2378 1 Kette Perlen (?) Verschl. Si. 23232 o.L.
2379 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. Mode Granate Koralle 23252 o.L.

u.a.
2380 1 Brosche Jugendstil Opale 23250 o.L.
2381 1 Konv. Schmuck / Uhren Mode u.a. 23136 o.L.
2382 1 Damenarmreif wohl GG um 1900 Diam.rosen in 23038 o.L.

Schatulle **s. Fotokat.**
2383 1 Damenarmreif 1 Brosche wohl z.T. GG um 1900 **s. 23038 o.L.

Fotokat.**
2384 1 Konv. Schmuck um 1900 z.T. Farb- / Edelsteine z.T. 23038 o.L.

wohl Si. **s. Fotokat.**
2385 1 Konv. Schmuck Armreife u.a. um 1900 wohl z.T. GG 23038 o.L.

**s. Fotokat.**
2386 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein u.a. 23119 o.L.
2387 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Diam. u.a. wohl Smaragd / 23119 o.L.

Amethyst
2388 1 Konv. Schmuck GG u.a. 23119 o.L.
2389 1 Konv. Gewichte u.a. 19. / 20.Jh. 23221 o.L.
2390 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 23193 o.L.
2391 1 Konv. Schmuck z.T. RG 8 / 14ct. 1 Taschenuhr z.T. 23193 o.L.

um 1900
2392 1 Konv. Schmuck GG u.a. wohl Citrine z.T. besch. 23193 o.L.
2393 1 Konv. Silberobjekte Armbanduhren u.a. 23233 o.L.
2394 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 23233 o.L.
2395 1 Damenring WG 18ct. Brill. zentral ca. 0,1ct. 23211 o.L.

besch. z.T. Baguetteschliff **s. Fotokat.**
2396 1 Damenring unles. gest. wohl GG 14ct. Brill. wohl 23211 o.L.

Turmaline **s. Fotokat.**
2397 1 Damenring GG 18ct. Brill. Rubine "Sterne" **s. 23211 o.L.

Fotokat.**
2398 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger GG 18ct. Brill. Ammonit 23211 o.L.

"Schaf" **s. Fotokat.**
2399 1 Konv. Schmuck Gemmen GG 14ct. u.a. **s. Fotokat.** 23211 o.L.
2400 1 Konv. Schmuck Si. u.a. CHRISTIAN AUDIGIER Los 23211 o.L.

Angeles in Orig.schatulle
2401 1 Damenring GG 14ct. Brill. Edelstein 23211 o.L.
2402 2 Damenringe GG 18ct. Edelsteine 23211 o.L.
2403 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. Diam. / Bernstein 23211 o.L.
2404 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelsteine min. GG z.T. 23211 o.L.

orientalisch
2405 1 Konv. Perlschmuck versch. min. GG 23211 o.L.
2406 2 Damentaschen z.T. Si. 800 z.T. Perlstickerei 23229 o.L.
2407 1 Ring Pt. / GG Diam. Gsp. 23229 o.L.
2408 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. filigran 2 Uhren in 23229 o.L.

Schatulle
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2409 2 Damenringe WG 14ct. Brill. Edelsteine 23229 o.L.
2410 2 Paar Manschettenknöpfe wohl Si. z.T. verg. antike 23229 o.L.

Darstellungen
2411 1 Collier GG 18ct. lt. Expertise gek. 1994 Juwelier 23256 3.500,00

H. STERN Frankfurt NP 14.995 DM Saphircabochon
4,42ct. 6 Diam.baguettes 0,58ct. TW / IF **s.
Abb.**

2412 1 Damenring WG 18ct. Brill. hellbl. Edelstein 23256 o.L.
2413 2 Damenringe GG 18ct. Multicolorsteine 23256 o.L.
2414 1 Konv. Damenringe GG / WG Si. Diam. u.a. Gsp. 23256 o.L.
2415 1 Konv. Schmuck GG / WG Brill. / Edelsteine u.a. 23256 o.L.
2416 1 Konv. Schmuck / Uhren Si. u.a. z.T. Michaela FREY 23256 o.L.
2417 1 Damenarmreif GG 14ct. wohl Juwelier PAUL Nürnberg 23258 o.L.

min. Gsp. **s. Fotokat.**
2418 1 Damenring GG / Pt. Solitärbrill. lt. Schiene 23258 o.L.

0,534ct. modern **s. Fotokat.**
2419 1 Damenmemoryring GG 18ct. Pt. Brill. **s. 23258 o.L.

Fotokat.**
2420 1 Brosche GG 18ct. Brill. wohl WG o. Pt. LÜTH BIJOUX 23141 390,00
2421 1 Designring GG 18ct. mattiert **s. Fotokat.** 23258 o.L.
2422 2 Damenarmbänder GG / RG 14 / 18ct. gefasste 23258 o.L.

Goldmünze Österreich **s. Fotokat.**
2423 3 Ringe GG 18ct. PT u.a. **s. Fotokat.** 23258 o.L.
2424 1 Perlenkette Verschl. GG / WG 18ct. Brill. **s. 23258 o.L.

Fotokat.**
2425 1 Perlenkette Verschl. GG / WG 14 / 18ct. Brill. 23258 o.L.

**s. Fotokat.**
2426 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. u.a. Perlen **s. 23258 o.L.

Fotokat.**
2427 1 Konv. Schmuck GG u.a. Grandeln **s. Fotokat.** 23258 o.L.
2428 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein u.a. 23258 o.L.
2429 1 Panzerkette GG 14ct. **s. Fotokat.** 23258 o.L.
2430 1 Konv. Schmuck Mode Bernstein u.a. z.T. GG / WG 8 / 23258 o.L.

14ct. Granate Bein in gr. Holzschat.
2431 1 Set Kette Anhänger Ring GG 14ct. wohl Aquamarine 23259 300,00
2432 1 Anhänger GG / WG 18ct. Brill. aufklappbar 23259 450,00
2433 1 Feuerzeug im Stil der Goldfadenarbeiten von Toledo 23259 o.L.
2434 1 Konv. Schmuck GG 14 / 18ct. Mode u.a. Ringe 23018 o.L.
2435 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. dunkelgrüner Edelstein 23018 o.L.
2436 1 Konv. Schmuck Mode u.a. umfangr. in Karton 23242 o.L.
2437 1 Konv. Schmuck Si. u.a. in grüner Handtasche 23242 o.L.
2438 1 Damenring GG 18ct. Pt. Solitärbrill. ca. 0,7ct. 23257 o.L.

lt. EL gefertigt Juwelier WEGENER
2439 2 Ringe GG 14 / 18ct. lt. EL Sternopal Gsp. 23257 o.L.
2440 1 Kette wohl Verschl. GG lt. EL Smaragde 23257 o.L.
2441 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode u.a. Edelsteine u.a. in 23010 o.L.

Schatulle
2442 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Abendtäschchen Koralle u.a. 23260 o.L.

in Karton
2443 2 Damenringe GG 14ct. u.a. gelber Edelstein 23260 o.L.
2444 1 Konv. Schmuck / Zahngold GG u.a. Diam. 23261 o.L.
2445 1 Damenarmband GG 18ct. 23232 1.700,00
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2446 1 Doppelreihige Korallenkette 1 Paar Ohrclips lt. EL 23142 630,00
Engelshautkorallen geschätzt auf 5000 EUR GG 14ct.
gek. in Italien **s. Fotokat.**

2447 1 Armband GG 14ct. m. gefasster Goldmünze München 23232 1.500,00
2448 1 Set Schmuck WG 14 / 18ct. Brill. Saphire z.T. m. 23281 o.L.

Expertise WBW v. Collier ca. 23000 DM 1984 **s.
Abb.**

2449 1 Ring GG 14ct. u.a. wohl Smaragd Diam.rosen 1 Stein 23281 o.L.
fehlt **s. Abb.**

2450 2 Broschen / Anhänger GG 14ct. je Gemme **s. Abb.** 23281 o.L.
2451 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Abb.** 23281 o.L.
2452 1 Damenring GG 14ct. wohl Opal **s. Abb.** 23281 o.L.
2453 2 Paar Manschettenknöpfe GG 14ct. u.a. z.T. gefasste 23281 o.L.

Goldmünzen **s. Abb.**
2454 1 Armreif Korallen Metall alt m. losen Teilen / 23060 o.L.

Korallen
2455 2 Broschen Korallen Metall alt z.T. besch. 23060 o.L.
2456 1 Konv. Schmuck u.a. z.T. um 1900 z.T. Si. / GG 23281 o.L.

Mosaikarbeit Granate um 1900 u.a. in Schatulle
2457 1 Paar Ohrringe wohl GG Diam.rosen 23281 o.L.
2458 1 Konv. Schmuck GG / WG 14 / 18ct. Brill. weiße 23281 o.L.

Steine Perlen u.a.
2459 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Bernstein u.a. z.T. 23010 o.L.

"Ei" in Schatulle
2460 3 Ringe wohl z.T. GG 14ct. monogr. KH 23274 o.L.
2461 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 23269 1.800,00
2462 3 Damenarmreife GG 14ct. **s. Fotokat.** 23269 600,00
2463 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 23269 500,00
2464 1 Konv. Damenringe GG u.a. Edelsteine **s. 23269 o.L.

Fotokat.**
2465 1 Damenring WG 14ct. wohl Turmalin Brill. **s. 23269 o.L.

Fotokat.**
2466 1 Damenring GG 18ct. Rubine besch. **s. Fotokat.** 23269 o.L.
2467 1 Konv. Schmuck Perlen u.a. z.T. GG / WG 14ct. Mode 23269 o.L.
2468 1 Armband RG 14ct. gefasste Goldmünzen Österreich 23285 o.L.

**s. Abb.**
2469 2 Damenarmbänder GG 14ct. **s. Abb.** 23285 o.L.
2470 1 Konv. Manschettenknöpfe wohl Juwelier BURY 23285 o.L.

Nürnberg gefasste Goldmünze 4 Dukaten Österreich
GG / WG 18ct. u.a. **s. Abb.**

2471 1 Anhänger WG 18ct. wohl Juwelier BURY Brill. z.T. 23285 o.L.
Navetteschl. Mabeperle **s. Abb.**

2472 1 Damenring WG 14ct. Opal Brill.kranz **s. Abb.** 23285 o.L.
2473 1 Damenring WG 18ct. wohl Juwelier BURY Perle Brill. 23285 o.L.

**s. Abb.**
2474 2 Damenringe RG je Altschliffbrill. bis ca. 0,6ct. 23143 800,00

*+s. Fotokat.**
2475 1 Damenring WG 14ct. Art déco Stil Altschliffbrill. 23143 600,00

wohl Saphire **s. Fotokat.**
2476 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. Brill. z.T. besch. 23285 o.L.
2477 1 Konv. Schmuck Si. / GG Mode u.a. 23285 o.L.
2478 1 Konv. Schmuck GG u.a. min. Edelsteine 23272 o.L.
2479 1 Konv. Schmuck GG / WG 14 / 18ct. Perlen u.a. 23262 o.L.



2480 2 Ketten 2 Anhänger GG 8ct. u.a. Granat u.a. 23286 o.L.
2481 1 Konv. Zahngold u.a. 23286 o.L.
2482 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. 23267 o.L.
2483 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. Bernstein 23268 o.L.
2484 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. Bernstein in 23288 o.L.

Schatulle
2485 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. Si. 23044 o.L.
2486 1 Konv. Spielkarten Haarflechtarbeit Waage mit 23255 o.L.

Gewichten wohl 19.Jh. Gsp.
2487 1 Collier Art déco Brill. (Zentral ca. 1,0ct.) wohl 23155 o.L.

Saphire **s. Fotokat.**
2488 1 Collier Art déco Pt. 950 gest. CB (?) Brill. 23155 o.L.

(Zentral ca. 1ct.) **s. Fotokat.**
2489 1 Anhänger WG 14ct. Perle Brill. besch. 23144 35,00
2490 1 Konv. Schmuck GG WG 8 / 14ct. u.a. z.T. um 1900 23155 o.L.

Medaillon u.a.
2491 1 Perlcollier 2-reihig hell / blau Verschl. WG 14ct. 23144 210,00

Rubibne 1 Stein fehlt
2492 1 Damenarmband WG 14ct. z.T. mattiert **s. 23155 o.L.

Fotokat.**
2493 1 Brosche WG 14ct. Brill. Rubin Bergkristall besch. 23155 o.L.

"Blume" **s. Fotokat.**
2494 1 Damenarmband ungestemp. wohl WG 18ct. lt. Kopie v. 23146 10.000,00

Schmuckpass 12 Saphire Brill. (wohl zus. ca.
11,76ct.) L ca. 18,5cm NP 120.000 DM 1997 Juwelier
ZELLER **s. Fotokat.**

2495 1 Damenring WG 18ct. Brill. wohl Saphire u.a. im 23155 o.L.
Cabochonschliff **s. Fotokat.**

2496 1 Damenring WG 18ct. wohl Turmalin Brillantkranz 23155 o.L.
**s. Fotokat.**

2497 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Korallen Bernstein 23293 o.L.
u.a. in Schatulle

2498 1 Konv. Schmuck Granate u.a. z.T. um 1900 z.T. 23293 o.L.
besch.

2499 1 Konv. Schmuck GG u.a. 23293 o.L.
2500 1 Set Schmuck GG / RG 8ct. u.a. "Rosen" **s. Abb.** 23293 o.L.
2501 1 Damenarmreif GG 14ct. **s. Abb.** 23293 o.L.
2502 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. gefasste Goldmünze 23293 o.L.

Grandeln Diam. u.a. **s. Abb.**
2503 1 Damenring ungestemp. wohl GG Solitärbrill. **s. 23293 o.L.

Abb.**
2504 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. **s. Abb.** 23293 o.L.
2505 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. Perlen Koralle 23293 o.L.

Edelsteine Diam.
2506 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. 23010 o.L.
2507 1 Damenarmband GG 18 ct. u.a. Brill.Rubine wohl um 23010 950,00

1900 **s. Abb.**
2508 1 Damenring WG 18ct. / Pt. Brill. zentral ca. 23297 o.L.

0,65ct. Brill.kranz **s. Abb.**
2509 1 Konvolut Schmuck GG 14 / 18ct. u.a. gefasste 23297 7.000,00

Goldmünzen Deutsches Reich England (insg. 6 Teile)
u.a. **s. Abb.**
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2510 1 Damentennisarmband Pt. 950 Brill. je ca. 0,1ct. 23297 o.L.
gestemp. KERN **s. Abb.**

2511 1 3-reihiges Perlcollier Verschl. WG 18ct. KERN 23297 o.L.
"Blüte" Brill. Rubincabochon

2512 1 Perlenkette Verschl. WG 18ct. Brill. Mabeperle 23297 o.L.
KERN

2513 3 Paar Ohrclips Si. u.a. 23297 o.L.
2514 1 Brosche GG / WG 18ct. KERN Paris Brill. "Pflanze" 23297 o.L.

**s. Abb.**
2515 1 Brosche GG 18ct. Brill. wohl Saphir / Lapislazuli 23297 o.L.

"Eule" KERN **s. Abb.**
2516 3 Damenringe GG / Si. z.T. 30er Jahre Brill. Smaragd 23297 o.L.

u.a. **s. Abb.**
2517 2 Damenringe GG 18ct. Brill. grüne Edelsteine u.a. 23297 o.L.

z.T. KERN **s. Abb.**
2518 1 Kette ein Medaillon GG 14ct. Altschliffbrill. 23297 o.L.
2519 4 Anhänger GG u.a. z.T. Souvenir Edelsteine 23297 o.L.
2520 1 Damenring WG 14ct. laut Gutachten 21 Diam. zus. 23283 600,00

1,2ct. w / vsi1 Zeitwert 2500Euro v. Jan. 2020
**s. Abb.**

2521 1 Damenring WG 14ct. lt. Gutachten 7 Diam. zus. 23283 400,00
0,5ct. 2 Akoyazuchtperlen Zeitwert 900Euro v. Jan.
2020 **s. Abb.**

2522 1 Konvolut Schmuck min Si. Mode u.a. i. d. Schatulle 23283 o.L.
2523 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Banknoten Zinnkanne i. 23283 o.L.

d. Schatulle
2524 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. i. d. Schat. 23180 o.L.

2750 1 Konv. Armbanduhren versch. 23010 o.L.
2751 1 Konv. Armbanduhren versch. 23004 o.L.
2752 1 Konv. Taschenuhrketten 23004 o.L.
2753 1 Konv. Armband- / Taschenuhren z.T. GG 18ct. z.T. 23038 o.L.

um 1900
2754 1 Konv. Armbanduhren u.a. im Karton 23126 o.L.
2755 1 Konv. Armbanduhren u.a. i.d. Schat. 23126 o.L.
2756 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. min. Trachtenschmuck 23135 o.L.
2757 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Si. Metall u.a. z.T. 23288 o.L.

um 1900 in Schatulle
2758 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. TISSOT Quarz Rubin- / 23119 o.L.

Brillantkranz **s. Fotokat.**
2759 1 Armbanduhr GG 14ct. Quarz **s. Fotokat.** 23039 o.L.
2760 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. DUGENA Zifferblatt besch. 23122 150,00

**s. Fotokat.**
2761 1 Eisenbahneruhr z.T. um 1900 DOXA 1 Uhr PRECIMAX 23134 100,00

Kette Gsp.
2762 1 Damenarmbanduhr GUCCI verg. Gsp. 23097 o.L.
2763 2 Uhren z.T. verg. z.T. um 1900 23111 o.L.
2764 1 Damenarmbanduhr CHOPARD GG 18ct. lt. Kopie v. 23146 1.600,00

Schmuckpass Quarz 8 Diam. im Carréschliff 8 im
Brill.schliff Zeitwert 18.000 DM 1997 Band besch.
(Knick) orig. Schat. **s. Fotokat.**

Armband-/Taschenuhren u.a.
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2765 1 Damentaschenuhr Si. 800 um 1900 23196 o.L.
2766 1 Taschenuhr Si. 800 um 1900 Uhrkette 23123 o.L.
2767 2 Armbanduhren bez. OMEGA 23160 o.L.
2768 1 Konv. Uhren z.T. GG 14ct. 23160 o.L.
2769 1 Herrenarmbanduhr LONGINES Edelstahl wohl GG 23147 360,00

Quarzwerk Tsp.
2770 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. / Stahl CARTIER Santos 23181 350,00

Quarz Gsp. Unterlagen u. Orig.schatulle
2771 1 Konv. Uhrmacherzubehör Ersatzteile für 23004 o.L.

Taschenuhren u.a.
2772 1 Damenarmbanduhr MAURICE LACROIX verg. Lederband 23122 o.L.

Gsp. gek. 1991 Papiere Orig.schatulle
2773 1 Konv. Armbanduhren versch. alt besch. 23122 o.L.
2774 1 Konv. Taschenuhren z.T. Si. min. GG 14ct. Gsp. 23122 o.L.
2775 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. TISSOT Brill. mit 23231 o.L.

Garantiepass
2776 1 Konv. Armbanduhren Metall versch. 23010 o.L.
2777 1 Konv. Armbanduhren Metall Lederarmband versch. 23010 o.L.
2778 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. TISSOT 23243 o.L.
2779 1 Herrenarmbanduhr Stahl / Gold MAURICE LACROIX 23170 200,00

Automatik Lederband Gsp.
2780 1 Konv. Taschenuhren u.a. OMEGA u.a. 23009 o.L.
2781 1 Konv. Taschenuhren GG 14ct. verg. u.a. versch. 23213 o.L.
2782 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 1900 Gsp. in 23223 o.L.

Kiste
2783 1 Damenarmbanduhr Si. HERZFELD Gsp. 23004 20,00
2784 3 Armbanduhren z.T. GG 14ct. z.T. besch. Gsp. 23222 o.L.
2785 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. Automatik lt. Zertifikat 23149 2.100,00

Svend ANDERSEN limitiert auf 500 Stk. davon Nr.
203 gek. 1997 Modell "Christophorus Columbus"
original Lederband gut erhalten Originalschat.
**s. Fotokat.**

2786 1 Konv. Armband- / Taschenuhren versch. Marken GUCCI 23010 o.L.
u.a. Modeschmuck

2787 1 Konv. Armbanduhren / Taschenuhr Gsp. 23235 o.L.
2788 1 Taschenuhr Stahl IWC Schaffhausen II. WK m. 23236 4.800,00

Reichsadler num. M9939 II. Klasse lt. Buchkopie
Beobachtungsuhr u. Schreiben v. IWC Gsp. (s. §§86
/ 86a StGB) **s. Fotokat.**

2789 1 Konv. Armbanduhren / Schmuck z.T. GG in Zinndose 23202 o.L.
2790 1 Konv. Armbanduhren Metall versch. Gsp. 23105 o.L.
2791 1 Herrenarmbanduhr JUNGHANS Electronic GG 14ct. Band 23110 80,00

GG 8ct. wohl Orig.schatulle
2792 1 Taschenuhr GG 14ct. u.a. 23010 o.L.
2793 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Si. min. GG u.a. 23240 o.L.

z.T. um 1900 z.T. besch. i.d. Box
2794 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. CONDOR u.a. Brill. 23232 300,00
2795 1 Konv. Uhren / Uhrketten z.T. Biedermeier wohl min. 23252 o.L.

GG
2796 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 23250 o.L.

1900 z.T. besch.
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2797 1 Herrenarmbanduhr ROLEX Oyster Perpetual Day-Date 23150 9.000,00
GG 18ct. schwarzes Zifferblatt m. Garantieschein
Ersatzglieder Brill. auf Indizes Tsp. **s.
Fotokat.**

2798 1 Damenarmbanduhr ROLEX GG / Stahl Oyster Perpetual 23250 1.500,00
Date Gsp. **s. Fotokat.**

2799 1 Herrenarmbanduhr EBEL GG 18ct. "In God We Trust" 23151 620,00
Lederband Gsp. **s. Fotokat.**

2800 1 Damenarmbanduhr ROLEX GG Oyster Perpetual Date 23250 2.500,00
Tsp. **s. Fotokat.**

2801 1 Konv. Armbanduhren Metall versch. 23119 o.L.
2802 1 Herrenarmbanduhr Edelstahl SINN m. Zubehör 23162 o.L.

Papieren u.a. in Orig.schatulle sehr gut erhalten
**s. Fotokat.**

2803 1 Herrenarmbanduhr BREITLING Navytimer Edelstahl 23162 o.L.
Lederband gut erhalten **s. Fotokat.**

2804 1 Herrenarmbanduhr Edelstahl TAG HEUER Chronometer 23162 o.L.
gut erhalten **s. Fotokat.**

2805 1 Konv. Armbanduhren versch. Marken in 23246 o.L.
Orig.schatulle

2806 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. z.T. m. Kette um 1900 23130 o.L.
2807 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 23130 o.L.

1900 z.T. besch.
2808 1 Damenarmbanduhr FESTINA Edelstahl Orig.schatulle 23211 o.L.

Papiere gek. 2009 gut erhalten
2809 1 Herrentaschenuhr RG 14ct. 1 Kette GG 8ct. Gsp. um 23221 o.L.

1900 **s. Fotokat.**
2810 1 Konv. Armbanduhren OMEGA u.a. Lorgnon **s. 23221 o.L.

Fotokat.**
2811 1 Taschenuhr OMEGA GG 14ct. 1 Uhrkette 23229 o.L.
2812 1 Damenarmbanduhr ROLEX Datejust GG / Stahl blaues 23152 4.500,00

Zifferblatt Brill. auf Indizes m. Papieren gek.
1990 Ersatzglied 1 Originalschat. **s. Fotokat.**

2813 1 Herrenarmbanduhr ROLEX Datejust GG / Stahl blaues 23152 4.500,00
Zifferblatt Brill. auf Indizes m. Papieren gek.
1990 Ersatzglied **s. Fotokat.**

2814 1 Konv. Taschenuhren u.a. z.T. Si. z.T. um 1900 23208 o.L.
2815 1 Damenhängeuhr GG 14ct. 1 Kette um 1900 besch. 23229 o.L.
2816 1 Konv. Armbanduhren wohl min. GG in Holzkiste 23010 o.L.
2817 1 Konv. Taschenuhr / Medaillen Si. u.a. 23261 o.L.
2818 1 Konv. Taschen- / Armbanduhren Si. u.a. z.T. um 23260 o.L.

1900 in Schatulle
2819 1 Konv. Taschenuhren GG 14ct. u.a. 23260 o.L.
2820 1 Armbanduhr wohl WG 14ct. Metall NAVA Automatik 23281 o.L.

Tsp. **s. Abb.**
2821 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 23281 o.L.

1900 Gsp.
2822 1 Konv. Armbanduhren GUCCI u.a. 23274 o.L.
2823 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. WEBER & CO. Brill. **s. 23274 o.L.

Abb.**
2824 1 Armbanduhr IWC Schaffhausen WG 18ct. mattiert min. 23274 o.L.

besch. **s. Abb.**
2825 3 Armbanduhren GG / WG u.a. OMEGA BULOVA u.a. **s. 23274 o.L.

Abb.**
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2826 1 Armbanduhr GG 18ct. OMEGA Seamaster Automatik Gsp. 23274 o.L.
**s. Abb.**

2827 1 Herrentaschenuhr GG 18ct. um 1900 min. besch. 23274 o.L.
Uhrkette vergol. **s. Abb.**

2828 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. EBEL Brill.kranz **s. 23285 o.L.
Abb.**

2829 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. EBEL mattiert **s. Abb.** 23285 o.L.
2830 3 Uhren z.T. um 1900 Gsp. 23285 o.L.
2831 1 Damenarmbanduhr REVUE GG 14ct. Gsp. 23277 200,00
2832 1 Konv. Armbanduhren Automatik u.a. 23262 o.L.
2833 2 Armbanduhren DUBOIS / MAURICE LACROIX Automatik 23276 o.L.

u.a. je Lederband Papiere
2834 1 Konv. Armbanduhren versch. Metall u.a. Schmuck 23272 o.L.

min. Si. Mode u.a.
2835 1 Konv. Armbanduhren Modeschmuck Figuren Gsp. 23268 o.L.
2836 1 Konv. Armbanduhren versch. in Schatulle 23268 o.L.
2837 1 Konv. Armband- / Taschenuhren z.T. wohl Si. z.T. 23044 o.L.

um 1900
2838 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Constellation GG 18ct. 23154 1.750,00

Chronometer Automatik orig. Schatulle
2839 2 Uhren wohl 18.Jh. Johan Friedrich WELTZ dat. 1793 23255 o.L.

u.a. je im Glassturz besch.
2840 1 Damenarmbanduhr Edelstahl MADISON NY m. 23144 35,00

Wechsellünette orig. Schatulle
2841 1 Taschenuhr GG 14ct. um 1900 u.a. 23255 o.L.
2842 1 Konv. Armbanduhren Kompass Si. u.a. besch. Gsp. 23294 o.L.
2843 1 Konv. Armbadnuhren versch. min. Münzen DM / 23292 o.L.

Banknoten
2844 1 Konv. Armband- / Taschenuhren z.T. um 1900 GG u.a. 23293 o.L.

Modeschmuck in Schatulle
2845 1 Damenarmbanduhr OMEGA WG 18ct. Brill. **s. Abb.** 23297 o.L.
2846 1 Damenarmbanduhr R.G. KERN Düsseldorf GG 18ct. Tsp. 23297 o.L.
2847 1 Konv. Armbanduhren GG u.a. MAURICE LACROIX 23180 o.L.
2848 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Gehäuse GG 14ct. 23153 840,00

Datumsanzeige Elastofix-Armband Gsp. **s. Abb.**
2849 1 Damenarmbanduhr Gehäuse GG 14ct. um 1900 23153 175,00

3000 1 Orden 2.WK in Originalschat. (s. §§86 / 86a StGB) 23160 o.L.
3001 1 Konv. Münzen Medaillen GG u.a. Österreich / Euro 23202 o.L.
3002 6 Barren Si. "Die Baumeister der BRD" in 23004 120,00

Originalschat.
3003 1 Konv. Münzen Abzeichen Briefmarken z.T. 2.WK (s. 23010 o.L.

§§86 / 86a StGB)
3004 1 Replik eines Dolchs Schutzstaffel Ehrendolch 23010 o.L.

Modell 1933 mit Himmler-Widmung L 38cm Asp. (s. §§
86 / 86a StGB)

3005 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Dt. Reich 23187 1.400,00
Frankreich BRD 5 / 10 DM USA Zahlgeld in 2 Alben

3006 1 Set Medaillen Weimar Si. u.a. in der Schatulle 23010 o.L.
3007 1 Orden / Abzeichen wohl Deutsches Kreuz in Gold / 23004 200,00

Kopie? (s. §§ 86 / 86a StGB)

Münzen & Orden
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3008 2 Münzen GG u.a. Dt. Reich u.a. 23235 o.L.
3009 1 Konv. Anstecknadeln / Abzeichen nztl. in der 23117 o.L.

Schatulle
3010 1 Konv. Münzen / Zahlgeld 19. / 20.Jh. 23117 o.L.
3011 1 Konv. Banknoten Dt. Reich Münzen Medaillen Kanada 23242 o.L.

Orden / Abzeichen lt. Urkunde Kriegsverdienstkreuz
2.Klasse H. Buchholz 1941 (s. §§86 / 86a StGB)

3012 1 Konv. Orden Abzeichen Urkunden 1. / 2.WK (s. §§86 23135 o.L.
/ 86a StGB) **s. Abb.**

3013 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 23119 o.L.
Österreich Zahlgeld u.a.

3014 1 Konv. Abzeichen Wandernadeln usw. auf Kissen 23100 o.L.
3015 1 Konv. Münzen Medaillen Zahlgeld GG u.a. Krügerrand 23109 o.L.

England u.a.
3016 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Krügerrand u.a. 23211 o.L.

**s. Fotokat.**
3017 1 Ordensspange 1 kl. Spange 1 Dolch d. 23156 945,00

Oberfeldintendanten Fritz ENGELHARDT Asp.(s. §§86
/ 86a StGB) **s. Fotokat.**

3018 1 Konv. Abzeichen 1.WK Banknoten Postkarten Dt. 23009 o.L.
Reich u.a. Briefmarken (s. §§ 86 / 86a StGB)

3019 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Dt. Reich BRD 5 / 23009 o.L.
10 DM 2.WK (s. §§86 / 86a StGB) Zahlgeld u.a.

3020 1 Konv. Orden Abzeichen 1. / 2.WK u.a. (s. §§86 / 23128 o.L.
86a StGB)

3021 1 Konv. Abzeichen Medaille Knöpfe Si. u.a. 23127 o.L.
3022 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Frankreich Dt. 23112 o.L.

Reich BRD 5 / 10DM u.a. z.T. wohl antik Zahlgeld
Banknoten in Album **s. Fotokat.**

3023 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Euros alle Welt 23205 o.L.
u.a. z.T. im Album

3024 1 Konv. Münzen Medaillen Banknoten alle Welt 23209 o.L.
Österreich Dt. Reich 2.WK (s. §§86 / 86a StGB)
min. GG USA u.a. **s. Fotokat.**

3025 1 Konv. Münzen / Zahlgeld 23212 o.L.
3026 1 Konv. Münzen / Zahlgeld versch. z.T. alt min. 23038 o.L.

Banknoten im Karton
3027 1 Konv. Münzen Zahlgeld BRD u.a. Banknoten min. 23097 o.L.

Briefmarken
3028 1 Konv. Orden Abzeichen Tuch 1. / 2.WK (s. §§86 / 23107 o.L.

86a StGB)
3029 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Dt. Reich 23183 o.L.

Österreich min. GG BRD 5 / 10DM u.a. versch.
Länder Zahlgeld u.a. **s. Fotokat.**

3030 1 Konv. Münzen / Zahlgeld Banknoten Gsp. 23183 o.L.
3031 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM GG? 23183 o.L.

Zahlgeld u.a. im Album
3032 1 Konv. Münzen Medaillen alle Welt Zahlgeld i.d. 23233 o.L.

Holzschat.
3033 1 Konv. Medaillen Vatikan ECU i.d. Schat. 23237 o.L.
3034 1 Konv. Münzen Medaillen Zahlgeld versch. Länder im 23237 o.L.

Karton
3035 1 Konv. Münzen / Zahlgeld versch. Länder in Box 23237 o.L.
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3036 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 23193 o.L.
3037 1 Konv. Orden Abzeichen Uniformzubehör Postkarten 1. 23251 o.L.

/ 2.WK (s. §§86 / 86a StGB)
3038 1 Konv. Münzen / Zahlgeld BRD u.a. 23122 o.L.
3039 1 Konv. Banknoten versch. Länder Münzen Zahlgeld 23246 o.L.

u.a. z.T. in Album
3040 1 Konv. Münzen Medaillen Taschenuhr Bild GG / Si. 23197 o.L.

u.a. Krügerrand u.a.
3041 1 Konv. Militaria Ordensspange eines Hauptmannes 23010 o.L.

u.a. 1. / 2.WK Merenti u.a. Fotoalbum um 1900 (s.
§§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

3042 1 Konv. Gold- / Silbermünzen z.T. gefasst Österreich 23240 o.L.
Dt. Reich USA u.a. **s. Fotokat.**

3043 1 Konv. Münzen Medaillen Zahlgeld USA CANADA DDR 23250 o.L.
u.a.

3044 1 Armreif "Feldzug 1914 / 15 Rupert" 23168 o.L.
3045 1 Konv. Münzen GG u.a. Schweiz BRD 23211 o.L.
3046 1 Miniaturmutterkreuz u.a. (s. §§86 / 86a StGB) 23208 o.L.
3047 1 Münzen Medaillen Türkei u.a. GG (?) 23229 o.L.
3048 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Banknoten 2.WK 5 23229 o.L.

DM u.a. (s. §§86 / 86a StGB)
3049 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Österreich Kanada 23255 o.L.

BRD 5 / 10DM
3050 1 Konv. Orden Abzeichen Medaillen "Zum Andenken 23260 o.L.

Wilhelm der Große" u.a. in kl. Holzkiste
3051 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5DM DDR 23281 o.L.
3052 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM u.a. 23232 o.L.
3053 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Dt. Reich 2 Mark 23191 o.L.

Frankreich versch. Länder u.a. **s. Fotokat.**
3054 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Dt. Reich 5 Mark 23191 o.L.

Niederlande u.a. **s. Fotokat.**
3055 1 Konv. Münzen Medaillen Barren Si. u.a. BRD Dt. 23288 o.L.

Reich 5 / 10 Mark u.a. Banknoten in Schatulle (s.
§§86 / 86a StGB)

3056 1 Konv. Münzen Medaillen GG u.a. Dt. Reich 23287 o.L.
Österreich Australien u.a.

3057 1 Orden Abzeichen 2.WK (s. §§86 / 86a StGB) 23287 o.L.
3058 1 Konv. Orden Abzeichen Wimpel Münzen Medaillen u.a. 23255 o.L.

Österreich u.a. in Karton
3059 1 Konv. Medaille Anhänger 2.WK u.a. (s. §§86 / 86a 23293 o.L.

StGB)
3060 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Dt. Reich BRD Alle 23293 o.L.

Welt Zahlgeld Starßenbahngeld Banknoten u.a. z.T.
im Album

3061 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Kanada Haiti u.a. 23293 o.L.
3062 1 Konv. Münzen Medaillen Zahlgeld Albanien u.a. 23293 o.L.
3063 1 Konv. Münzen Medaillen Zahlgeld Si. u.a. BRD 23293 o.L.

Niederlande u.a.
3064 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. BRD 2 / 5DM Euros 23296 o.L.

u.a. z.T. Sets versch. Länder z.T. in Schatullen
3065 1 Konvolut Münzen Medaillen GG / Si. u.a. Deutsches 23297 o.L.

Reich Südafrika Mexiko BRD 5DM u.a. im Album **s.
Abb.**
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3066 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. England BRD 5 / 23180 o.L.
10DM Dt. Reich Zahlgeld Österreich u.a. im Album

3067 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Europa USA 23157 220,00
Nachprägungen Banknoten u.a.

3100 1 Konv. Besteck vers. m. Vorlegeteilen 23004 20,00
3101 1 Gebäckzange Si. 800 innen verg. 23003 123,00
3102 1 Konv. Besteck vers. WMF u.a. 23127 o.L.
3103 1 Gebäckheber Si. 800 23003 71,00
3104 1 Schöpfkelle Si. 800 Art déco 23004 70,00
3105 1 Kombibürste / Kamm Si. 935 Asp. 23004 30,00
3106 6 Mokkalöffel Si. 800 teilverg. 23003 95,00
3107 6 Häppchengabeln Si. 800 teilverg. 23003 85,00
3108 1 Zuckerzange Si. 800 teilverg. 23003 47,00
3109 1 Suppenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden 23003 332,00
3110 6 Kaffe- / 6 Mokkalöffel England vers. in Schatulle 23004 o.L.
3111 1 Reisvorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden 23003 275,00
3112 1 Muschelschale PUIFORCAT Paris um 1920 lt. EL Si. 23003 180,00

950
3113 1 Menübesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden 23003 902,00
3114 1 Fischbesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden 23003 893,00
3115 1 Bleikristallgefäß Silberumrandung 23004 20,00
3116 1 Tortenschaufel 13 Lot Biedermeier 23004 20,00
3117 1 2-teiliges Fischvorlegebesteck Si. 800 Augsburger 23003 323,00

Faden
3118 1 Konv. Vorlege- / Salatbesteck versch. 23004 40,00
3119 6 Mokkalöffel Si. 925 Augsburger Faden 23003 123,00
3120 6 Kaffeelöffel Si. 800 Augsburger Faden 23003 171,00
3121 1 Zuckerzange Si. 800 23003 47,00
3122 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 23003 38,00
3123 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 23003 47,00
3124 1 Austernprobierlöffel Si. 925 Augsburger Faden 23003 60,00
3125 1 Konv. Besteck vers. f. ca. 6 Pers. im Kasten 23004 o.L.
3126 1 Konv. Besteck vers. Serviettenringe u.a. im Kasten 23004 o.L.
3127 1 Brieföffner Si. 800 23003 66,00
3128 1 Bowleschöpfer vers. 23004 30,00
3129 1 Bowleschöpfer Si. 800 um 1900 23004 80,00
3130 1 Brieföffner Si. 800 "Edelweiß" 23003 76,00
3131 1 Konv. Besteck WMF vers. u.a. im Kasten f. ca. 6 23004 75,00

Pers.
3132 1 Schöpfkelle Si. gest. 750 monogr. um 1900 23004 40,00
3133 1 Schöpfkelle 13 Lot Biedermeier Holzgriff 23004 60,00
3134 1 Zuckerzange 13 Lot 23004 20,00
3135 1 Konv. Besteck vers. m. Vorlegeteilen 23004 45,00
3136 1 Kl. Spiegel Si. 900 Asp. 23003 38,00
3137 1 Gebäckzange lt EL. Si. 800 23003 95,00
3138 1 Schälchen Si. 800 teilverg. 23003 123,00
3139 1 Dessertbesteck f. 6 Pers. Si. u.a. i.d. Schat. 23004 40,00
3140 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 23003 57,00
3141 1 Schöpfkelle lt. EL Si. 800 Augsburger Pinie 23004 65,00

Biedermeier

Besteck u.a.
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3142 1 Schöpflöffel 13 Lot dat. 1869 23004 35,00
3143 1 Konv. Dessertbesteck f. 6 Pers. m. Beingriffen im 23004 o.L.

Kasten
3144 1 Konv. Besteck vers. BADER f. ca. 6 Pers. im Kasten 23004 30,00
3145 1 Konv. Besteck vers. WMF f. ca. 6 Pers. 23004 40,00
3146 1 Konv. Besteck vers. im Karton 23010 o.L.
3147 1 Konv. Besteck. vers. versch. 23004 o.L.
3148 1 Konv. Dessertobstmesser m. Perlmuttgriff in orig. 23004 o.L.

Halterung
3149 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. MOLARD BIJOUTIER Nancy 23010 65,00

in Originalschat. Asp.
3150 3 Teile Frisierset / Schale Gsp. 23004 o.L.
3151 1 Konv. Besteck vers. versch. Gsp. 23009 o.L.
3152 1 Tafel- / Dessertbesteck (Löffel / Gabel / Messer) 23213 o.L.

CHRISTOFLE France vers. Dekor "Pompadour" mit
Fischbesteck Kaffeelöffel für 12 Pers. 10
Vorlegeteile z.B. Suppenschöpfer Salatbesteck im
Kasten (dazu passend Kat.-Nr. 3161) **s.
Fotokat.**

3153 1 Konv. Messer vers. u.a. versch. in 2 Kästen 23038 o.L.
3154 2 Koffer mit Besteck Si. 800 u.a. versch. Dekore 23038 o.L.
3155 3 Koffer mit Besteck Si. / vers. u.a. versch. Dekore 23038 o.L.
3156 1 Konv. Löffel Si. 800 u.a. Schiffsdekor 23235 o.L.
3157 1 Konv. Besteck vers. in 2 Schatullen u.a. 23235 o.L.
3158 1 Konv. Besteck u.a. vers. versch. umfangreich i.d. 23199 o.L.

Schatulle / im Karton
3159 6 Andenkenlöffel z.T. Si. 800 / verg. 23004 40,00
3160 1 Konv. Besteck vers. versch. min. Si. 23168 o.L.
3161 1 Kaffeegarnitur CHRISTOFLE France vers. Dekor 23213 o.L.

"Pompadour": 12 Kuchengabeln 12 Mokkalöffel 1
Tortenheber 1 Zuckerzange i.d. Schat. (passend zu
Kat.-Nr. 3152)

3162 1 Konv. Besteck vers. u.a. z.T. in Kasten versch. 23190 o.L.
Dekore

3163 1 Konv. Besteck Si. / vers. versch. 23145 o.L.
3164 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. versch. Dekore **s. 23122 o.L.

Fotokat.**
3165 1 Konv. Besteck vers. wohl Russland 23178 o.L.
3166 1 Konv. Besteck Si. / vers. z.T. um 1900 versch. 23240 o.L.

Dekore umfangreich z.T. Orig.kartons
3167 1 Konv. Besteck Si. 800 / vers. versch. Dekore 23118 o.L.
3168 1 Konv. Besteck mit Horngriff 4 Becherchen mit 23148 o.L.

Tablett wohl Russland Si. gest. 875 z.T. verg.
3169 1 Konv. Besteck Si. / vers. versch. Dekore 23233 o.L.

Vorlegeteile z.T. im Kasten Meerschaumpfeife
3170 1 Konv. Besteck ROBBE & BERKING vers. in Kasten 23010 o.L.
3171 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. versch. z.T. besch. 23243 o.L.
3172 1 Konv. Besteck Si. u.a. Vorlegeteile z.T. wohl Bein 23241 o.L.

/ Elfenbein
3173 1 Konv. Besteck Si. / vers. z.T. um 1900 versch. 23193 o.L.

Dekore Abendtäschchen u.a. im Karton
3174 1 Konv. Besteck versi. WMF u.a. versch. Dekore 23010 o.L.

Vorlegeteile u.a.
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3175 1 Konv. Messerbänkchen Si. 900 23229 o.L.
3176 1 Konv. Serviettenringe Si. 900 23229 o.L.
3177 1 Konv. Besteck Si. / vers. versch. z.T. um 1900 23037 o.L.

Gsp.
3178 1 Konv. vers. Objekte WMF u.a. min. Schmuck 23164 o.L.
3179 1 Konv. Besteck Si. / vers. f. ca. 12 Pers. versch. 23258 o.L.

Dekore **s. Fotokat.**
3180 1 Konv. Besteck 24ct. verg. Hausrat u.a. 23242 o.L.
3181 1 Konv. Löffel Si. 12 Lot u.a. monogr. CvL lt. EL 23260 o.L.

Charlotte von Lengenfeld (Ehefrau Schillers) Asp.
3182 1 Konv. Besteck Si. / vers. z.T. verg. um 1900 23261 o.L.
3183 1 Konv. Löffel Si. u.a. versch. Dekore 1 Metalldose 23281 o.L.
3184 1 Konv. Besteck vers. 23273 o.L.
3185 1 Fußschale RODECK Berlin gest. 12L Silber 1 23287 o.L.

Armbanduhr BERINS u.a.
3186 1 Konv. Besteck / Gefäße CHRISTOFFLE u.a. vers. 23262 o.L.

versch. Dekore Vorlegeteile u.a.
3187 1 Konv. Besteck Si. vers. versch. Dekore z.T. 23255 o.L.

Jagdbesteck
3188 1 Tranchierbesteck in Jagdoptik 23004 80,00
3189 6 Kaffeelöffel Si. 800 versch. 23004 25,00
3190 1 Konv. Schmink- / Tablettendosen 23004 o.L.
3191 1 Konv. Besteck vers. u.a. versch. Dekore 23229 o.L.
3192 1 Tafelbesteck (Löffel / Gabel / Messer) Si. 800 23154 840,00

z.T. Restvergoldung KÖBERLIN GEBRÜDER für 12 Pers.
mit Kaffeelöffeln / Kuchengabeln 3 Vorlegeteile
z.B. Suppenschöpfer ca. wohl 1920 / 30er Jahre
Fächer- / Spitzperldekor monogr. "ER" u.a. Asp.
**s. Fotokat.**

3193 Entfällt
3194 1 Konvolut Besteck Sterlingsi. u.a. GEORG JENSEN 23297 o.L.

Dänemark f. ca. 12 Pers. "Cactus" **s. Abb.**
3195 1 Konvolut Besteck WMF Si. 800 u.a. Art Déco u.a. 23297 o.L.

**s. Abb.**
3196 1 Konv. Besteck vers. u.a. versch. Dekore 23180 o.L.
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4000 1 Trompete bez. KING made by H N WHITE CO wohl um 23036 150,00
1940 num. 251839 Asp. **s. Fotokat. **

4001 1 Ventilposaune Messing Josef WOLF Prag Tasten mit 23056 180,00
Perlmutteinlage rest. Druckpunktverstellung Asp.
**s. Fotokat.**

4002 1 Geige in Korpus auf Klebezettel bez. Joh. Papt. 23122 o.L.
SCHWEIZER ohne Saiten m. Bogen im Kasten besch.
Asp.

4003 1 Akkordeon "Corelli" in Koffer Asp. 23122 o.L.
4004 1 Geige in Korpus auf Klebezettel bez. Francesco 23123 o.L.

SCARAMBELI GENUA ITALIA 1813 Saiten besch. best.
Asp. **s. Fotokat.**

4005 1 Trompete Messing Franz SPENGLER Nürnberg Ukulele 23100 o.L.
in Tasche Asp.

4006 2 Geigen Fichtenholz m. Bögen im Kasten Saiten 23212 o.L.
besch. Asp.

4007 1 Bratsche in Korpus auf Klebezettel bez. Theodor 23099 200,00
BERGER m. Bögen im Kasten Asp.

4008 1 Plattenkamera Holz / Messing m. Zubehör m. Stativ 23127 o.L.
m. Objektiv Aristostigmat-Satz N23 Asp.

4009 1 Konv. Fotoapparate ICAREX NIKON u.a. m. Zubehör 23205 o.L.
Asp.

4010 1 Konv. Fotoapparate VOIGTLÄNDER u.a. m. Zubehör in 23117 o.L.
Taschen Asp.

4011 2 Fotoapparate KODAK OLYMPUS in Taschen Asp. 23196 o.L.
4012 1 Konv. Fotoapparate RICOH NIKON "F 501" m. Zubehör 23037 o.L.

Objektiven Nikkor Sigmarzoom u.a. in Taschen Asp.
4013 1 Konv. Fotoapparate m. Zubehör Stative u.a. Asp. 23127 o.L.
4014 1 Konv. Hummelfig. Porz. GOEBEL "Schwanenteich" 23117 o.L.

"Apfeldieb" "Entenmütterchen" z.T. best. ber.
bekl. versch. Gr. Asp.

4015 1 Konv. Hummelfig. Porz. GOEBEL "Für dich" 23041 o.L.
Wandersmann z.T. best. ber. versch. Gr. Asp.

4016 1 Konv. Hummelfig. Porz. GOEBEL "Ziegenhirte" "Engel 23119 o.L.
mit Spieluhr" u.a. z.T. best. ber. versch. Gr.
Asp.

4017 1 Konv. Fotoapparate / Plattenkameras BILORA OLYMPUS 23130 o.L.
MAMIYA Asp. **s. Fotokat.**

4018 1 Konv. Fotoapparate / Plattenkameras PRAKTICA AGFA 23130 o.L.
u.a. m. Zubehör Asp. **s. Fotokat.**

4019 1 Konv. Fotoapparate CANON OLYMPUS u.a. z.T. in 23167 o.L.
Taschen Asp.

4020 1 Fotoapparat OLYMPUS m. Objektiven z.B. "RMC 23167 o.L.
Tokina" m. Zubehör u.a. Asp.

4021 1 Konv. Fotozubehör f. CANON Objektive u.a. in 23167 o.L.
Koffer Asp.

4022 2 Fotoapparate LEICA "Mini 3" "Z2X" m. Taschen Asp. 23167 o.L.

Varia
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4023 1 Konv. Fotoapparate CANON LUMIX m. Zubehör Asp. 23167 o.L.
4024 1 Bronzeplatte sign. JECZA (wohl Peter J. 1939-2009) 23061 170,00

"Cindy" D ca. 23cm rund auf Holzsockel m.
Zertifikat Asp. **s. Fotokat.**

4025 1 Konv. Glasobjekte z.T. farb. Glas Schalen Krüge 23117 o.L.
Kerzenleuchter u.a. versch. Gr. Asp.

4026 1 Kaffeekanne Porz. VILLEROY & BOCH "Avantgarde" 23106 o.L.
u.a. Asp.

4027 1 Konv. Sammelteller ROSENTHAL "Aladin und die 23124 o.L.
Wunderlampe" "Zauberpferd" Design Björn WIINBLAD
Asp.

4028 2 Kaffeerestservice Porz. / Keramik WINTERLING 23117 o.L.
ROSENTHAL 1970er J. ber. Asp.

4029 1 Konv. Porz. versch. Marken ARZBERG SCHUMANN Vasen 23117 o.L.
Schalen u.a. z.T. durchbr. gearb. versch. Dekore
z.T. ber. min. besch. Asp.

4030 1 Konv. Porz. ROSENTHAL f. 6 Pers. Kaffeeservice 23038 o.L.
goldstaff. f. 6 Pers. Sammelteller Vasen u.a. ber.
Asp.

4031 1 Konv. Bleikristall Vasen Schalen Bowleset u.a. 23117 o.L.
Asp.

4032 1 Konv. Zinn Kannen Teller u.a. Asp. 23117 o.L.
4033 1 Konv. Gläser z.T. Kristallglas Regenhütte Sekt / 23109 o.L.

Weingläser u.a. z.T. goldstaff. Asp.
4034 1 Konv. Porz. / Metall Speise- / Kaffeerestservice 23109 o.L.

ROSENTHAL goldstaff. Vasen Espresso-Sammeltassen
u.a. Asp.

4035 1 Konv. Radios PHILLIPS LOEWE OPTA BLAUPUNKT u.a. 23117 o.L.
versch. Gr. Asp.

4036 1 Waschmaschine MIELE Toplader Asp. 23135 o.L.
4037 1 Halogenstrahler Mercedessterne Auffahrrampe u.a. 23159 o.L.

Asp.
4038 1 Konv. Weine Deutschland / Frankreich u.a. z.T. 23118 o.L.

Rhein 1960er J. in Kisten Asp.
4039 1 Fernsehgerät METZ 32 Zoll Asp. 23135 o.L.
4040 1 Konv. Zinn Krüge Becher u.a. Asp. 23135 o.L.
4041 1 Konv. Hausrat Metall / Holz u.a. Zinnteller 23118 o.L.

Bierkrüge Ofenplatte u.a. Asp.
4042 1 Konv. Figuren Holz "Heilige" "Engel" 23135 o.L.

"Nachtwächter" u.a. versch. Gr. z.T. farb. gef.
Asp.

4043 1 Geige Holz in Korpus auf Klebezettel bez. Antonius 23240 o.L.
STRADIVARIUS rest. besch. m. Bogen in Kasten Asp.

4044 1 Laute Holz in Korpus auf Klebezette bez. G. 23260 o.L.
PUGLISI REALE & FIGLI Elfenbeinintars. Asp.

4045 1 Gitarre Holz HÖFNER Saite besch. in Tasche Asp. 23010 o.L.
4046 1 Akkordeon HOHNER "Lucia IV P" min. besch. in 23246 200,00

Kasten Asp.
4047 1 Akkordeon HOHNER "Student IV N" in Kasten Asp. 23246 o.L.
4048 1 Akkordeon HOHNER "Concerto III S" in Kasten Asp. 23246 o.L.
4049 1 Steirische Harmonika ÖLLERER "Favorit IV Delicia" 23246 o.L.

in Kasten Asp.
4050 1 Trompete Messing in Kasten Asp. 23246 o.L.
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4051 1 Konvolut Fotoapparate Carl ZEISS in Taschen u.a. 23246 o.L.
4052 2 Violinen z.T. besch. in Kasten Asp. 23251 o.L.
4053 1 Konv. Fotoapparate KODAK ROLLEI u.a. in Taschen m. 23172 o.L.

Zubehör Asp.
4054 1 Konv. Hausrat Porz. Zinn u.a. Sammelteller 23010 o.L.

ROSENTHAL DELFT Walrosszähne u.a. Asp.
4055 1 Konv. Hausrat Steinzeug Glas u.a. z.T. ROSENTHAL 23010 o.L.

Bierkrüge Gläser u.a. Asp.
4056 1 Konv. Porz. Kaffee- / Teerestservice Sammelteller 23010 o.L.

KNOWLES u.a. z.T. in orig. Kartons Asp.
4057 2 Figuren Porz. ALKA ROSENTHAL z.T. Entw. Dorothea 23018 o.L.

CHAROL (wohl 1889-1963) "Tänzerin" "Galante Szene"
z.T. bem. H je ca. 30cm z.T. min. besch. gekl.
Asp.

4058 1 Konv. Fotoapparate versch. Marken m. Objektiven 23010 o.L.
Asp.

4059 1 Konv. Fotoapparate versch. Marken NIKON u.a. m. 23010 o.L.
Zubehör Asp.

4060 1 Fotoapparat PORST "Reflex M-CE" m. Objektiven in 23246 o.L.
Koffer Asp.

4061 1 Konv. Fotoapparate versch. Marken z.B. CANON m. 23010 o.L.
Zubehör in Taschen Asp.

4062 1 Kaffeeservice Porz. ZSOLNAY HUNGARY perlmuttfarb. 23246 o.L.
Blumendekor goldstaff. f. ca. 6 Pers. Asp.

4063 1 Konv. Figuren Porz. versch. Marken "Napoleon" 23246 o.L.
"Offiziere" bem. goldstaff. versch. Gr. z.T. gekl.
Asp.

4064 1 Frisierset Kunststoff / Metall vers. vierteilig 23246 o.L.
Asp.

4065 1 Kelch m. Patene in Futteral Asp. 23246 o.L.
4066 1 Konv. Figuren Porz. z.T. GOEBEL HUMMEL-Fig. u.a. 23246 o.L.

versch. Gr. z.T. gechippt / gekl. Asp.
4067 1 Vase Porz. HEREND bem. Blumendekor H ca. 35cm Asp. 23246 o.L.
4068 1 Konv. Figuren Jade "Tiere" u.a. versch. Gr. z.T. 23246 o.L.

besch. Asp. **s. Fotokat.**
4069 1 Globus auf Holzsockel H ca. 60cm Asp. 23246 o.L.
4070 2 Figuren Holz "Maria mit Jesuskind" farb. gef. 23246 o.L.

goldstaff. m. Rosenkranz versch. Gr. je Asp.
4071 2 Figuren Holz vollplast. "Nachtwächter" "Maria mit 23246 o.L.

Jesuskind" z.T. farb. gef. versch. Gr. Asp.
4072 1 Figur Holz vollplast. "Maria mit Jesuskind" H ca. 23246 o.L.

80cm Asp.
4073 1 Konv. Fig. Holz "Engel" "Kinder" versch. Gr. Asp. 23246 o.L.
4074 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. HUTSCHENREUTHER 23246 o.L.

"Grüner Blattdekor" f. ca. 8 Pers. Asp.
4075 1 Konv. Porz. SELTMANN WEIDEN VILLEROY & BOCH Delft 23246 o.L.

u.a. Teller u.a. z.T. besch. Asp.
4076 1 Konv. Hausrat Metall / Glas u.a. Trompete 23246 o.L.

Bierkrüge u.a. Asp.
4077 1 Konv. Holzschatullen z.T. m. Porz.- / 23246 o.L.

Perlmutteinlagen versch. Gr. Asp.
4078 1 Konv. Figuren Holz "Putti" u.a. Asp. 23246 o.L.
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4079 1 Konv. Figuren Holz "Musizierende Putti" u.a. 23246 o.L.
versch. Gr. Asp.

4080 1 Konv. Figuren Holz "Putti" u.a. z.T. farb. gef. 23246 o.L.
versch. Gr. Asp.

4081 1 Konv. Weinrömer farb. Asp. 23246 o.L.
4082 1 Figurengruppe Alabaster "Mutter mit Kind" rücks. 23246 o.L.

sign. F. GRANER H ca. 50cm besch. auf Holzsäule
Asp.

4083 1 Konv. Sammeltassen Porz. z.T. KPM u.a. versch. 23246 o.L.
Dekore z.T. besch. Asp.

4084 2 Vasen Steinzeug DELFT VILLEROY & BOCH Mettlach 23246 o.L.
Blumendekor versch. Gr. Asp.

4085 1 Konv. Figuren Porz. z.T. KAISER u.a. "Tänzerinnen" 23246 o.L.
u.a. versch. Gr. Asp.

4086 1 Konv. Figuren Porz. z.T. Biskuitporz. KAISER 23246 o.L.
"Tänzerinnen" versch. Gr. Asp.

4087 1 Konv. Figuren Porz. versch. Marken 23246 o.L.
"Ballettänzerinnen" u.a. Asp.

4088 1 Konv. Figuren Porz. versch. Marken "Tänzerinnen" 23246 o.L.
"Engel" u.a. Asp.

4089 1 Konv. Hausrat Porz. Glas Fig. "Madonna von 23246 o.L.
Lourdes" Gläser u.a. Asp.

4090 1 Relief Gips "Christus am Kreuz" H ca. 10cm RhG 23246 o.L.
Asp.

4091 1 Figur Porz. ROYAL DUX "Tiger" bem. L ca. 50cm Asp. 23246 o.L.
4092 1 Figur Biskuitporz. "Elefant" L ca. 30cm Asp. 23246 o.L.
4093 1 Konv. relig. Objekte Kruzifixe Madonnen Gebetsbuch 23246 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
4094 1 Kruzifix Holz besch. Asp. 23229 o.L.
4095 1 Konv. Fotoapparate versch. Marken in Taschen Asp. 23276 o.L.
4096 1 Konv. Dekorationsobjekte Wakizashi u.a. Asp. 23010 o.L.
4097 1 Fernrohr Messing lt. EL um 1880 ausziehbar Asp. 23246 o.L.
4098 1 Konv. Sammelteller Porz. ROSENTHAL Design: Björn 23268 o.L.

WIINBLAD "Aladin und die Wunderlampe" Asp.
4099 1 Figur Keramik AUSTIN PRODUCTIONS INC. "Elegantes 23268 o.L.

Paar" H ca. 60cm Asp.
4100 1 Figur Holz "Maria mit Jesuskind" vollplast. farbig 23246 o.L.

gef. H ca. 68cm Asp.
4101 1 Figur Glas MURANO "Mann" H ca. 30cm Asp. 23072 o.L.
4102 1 Kännchen Porz. KPM Unterglasurbem. "Blumen" H ca. 23072 50,00

14cm Asp.
4103 1 Kännchen Porz. NYMPHENBURG Unterglasurbem. 23072 50,00

"Blumen" goldstaff. L ca. 16cm Asp.
4104 1 Krippenfigur "Mann" lt. EL Neapel H ca. 35cm min. 23072 80,00

besch. Asp.
4105 1 Krippenfigur "Frau" lt. EL Neapel H ca. 35cm Asp. 23072 80,00
4106 1 Schale Porz. PARIS ROYAL blau-weiß Blumendekor L 23072 o.L.

ca. 26cm Asp.
4107 1 Schale Porz. Vogeldekor goldstaff. D ca. 23cm Asp. 23072 40,00
4108 1 Figur Kunststoff "Mops stehend" L ca. 20cm Asp. 23072 o.L.
4109 1 Figur Keramik "Sitzende Bulldogge" L ca. 20cm Asp. 23072 20,00
4110 1 Figur Keramik "Liegender Mops" L ca. 20cm min. 23072 o.L.

besch. Asp.
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4111 1 Konv. Vorlegeplatten Porz. HUTSCHENREUTHER 23225 o.L.
ROSENTHAL u.a. "Blumendekor" goldstaff. versch.
Gr. Asp.

4112 2 Kannen Glas geschliffen versch. Gr. z.T. min. 23225 o.L.
besch. Asp.

4113 1 Stereoanlage GRUNDIG 70er Jahre mit zwei 23078 o.L.
Kugelboxen Asp.

4114 2 Wanddekorationen Holz bem. "Fruchtkörbe" H je ca. 23072 o.L.
45cm Asp.

4115 2 Wanddekorationen Holz "Girlanden" bem. L je ca. 23072 o.L.
64cm Asp.

4116 1 Musik- / Fernsehschrank STEREO "Imperial" ca. 23010 o.L.
90x120x44cm Asp.

4117 1 Schreibmaschine AEG "Mignon" im Holzkoffer Asp. 23246 o.L.
4118 1 Keramik "Pilze" H ca. 50cm Asp. 23273 o.L.
4119 3 Schalen ALESSI "Sarrià" Metall schwarz Design: 23273 o.L.

Lluís CLOTET versch. Gr. Asp.
4120 1 Rose Kupfer auf Metallpl. ca. 80x20cm Asp. 23227 o.L.
4121 1 Konv. Koffer Metall / Kunststoff versch. Gr. z.T. 23273 o.L.

besch. Asp.
4122 1 Staubsauger VORWERK "Kobold EB 350" m. Zubehör 23273 o.L.

Asp.
4123 1 Konv. Dekorationsobjekte Vase m. Stoffblumen u.a. 23229 o.L.

Asp.
4124 1 Konv. Dekorationsobjekte Porz. Metall Holz 23227 o.L.

"Blumen" u.a. z.T. besch. Asp.
4125 1 Konv. Bleiglasscheiben Vasen Lampe z.T. EISCH Asp. 23227 o.L.
4126 1 Mokkaservice Porz. f. ca. 5 Pers. Rosendekor 23273 o.L.

goldstaff. gekl. Asp.
4127 1 Konv. Golfbags m. Schlägern Asp. 23010 o.L.
4128 1 Konv. Schallplatten Schlager u.a. Asp. 23010 o.L.
4129 1 Golfbag m. Schlägern Asp. 23246 o.L.
4130 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. HUTSCHENREUTHER 23227 o.L.

u.a. Asp.
4131 1 Stereoanlage MARANTZ in Vitrinenschrank Asp. 23227 o.L.
4132 1 Fernsehapparat LOEWE ca. 36 Zoll m. Sockel VHS- / 23227 o.L.

DVD-Player Asp.
4133 1 Konv. Gläser Wein- / Sektgläser u.a. Asp. 23273 o.L.
4134 2 Damenabendhandtaschen z.T. Leder Asp. 23227 o.L.
4135 1 Prunkteller Porz. WIEN "Spanische Hofreitschule" 23219 o.L.

goldstaff. D ca. 25cm Asp.
4136 1 Konv. Musikinstrumente: 2 Lauten 1 Zitter Xav. 23293 o.L.

THUMHART im Kasten min. besch. Asp.
4137 1 Geige Holz in Korpus auf Klebezettel bez. Carlo 23293 o.L.

BERGONZI besch. in Kasten m. Bogen Asp.
4138 2 Farbfernseher PANASONIC / JTC versch. Gr. Asp. 23294 o.L.
4139 1 Konv. Teller Porz. VILLEROY&BOCH Blumendekor u.a. 23010 o.L.

Asp.
4140 1 Konv. Hausrat Wandappliken Metall Kuckucksuhr 23294 o.L.

Tischuhr u.a. Asp.
4141 1 Figur Porz. "Papagei" bem. H ca. 16cm best. Asp. 23072 50,00
4142 3 Pyramiden Bern versch. Gr. Asp. 23072 o.L.
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4143 1 Miniaturkamera MINOX B 8x11 m. Kette Futteral u. 23284 o.L.
Anleitung Asp.

4144 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL GOEBEL Figuren u.a. 23049 o.L.
z.T. gestr. Asp.

4145 1 Konvolut Bilder Hausrat versch. Asp. 23049 o.L.
4146 1 Service Porzellan Hutschenreuther Zwiebelmuster 23010 100,00

umfangreich Asp.
4147 1 Porzellan Service Hutschenreuther Zwiebelmuster 23010 60,00

Asp.

4300 1 Wandrolle China "Kind auf Stier" lt. EL v. LIKE 23057 80,00
LAN Asp.

4301 1 Elfenbeinschnitzerei China "Dorf mit Figuren" auf 23042 o.L.
Holzständer L ca. 25cm besch. Asp.

4302 1 Konv. Dolche Musikinstrument "Rassel" z.T. Afrika 23010 o.L.
Asp.

4303 1 Konv. Sammlungsgegenstände Metall / Holz Kannen 23117 o.L.
Platten u.a. z.T. Thailand / Tunesien Asp.

4304 1 Konv. Fig. Holz Afrika "Elefanten" "Nashorn" u.a. 23117 o.L.
Asp. versch. Gr. Asp.

4305 2 Wanddekorationen Holz China m. Perlmutt / 23281 o.L.
Beineinlegearbeiten "Blumenkörbe mit Vögeln" je
ca. 76x42cm Fehlstellen Asp. **s. Abb.**

4306 1 Vase China Cloisonné "Blumen- / Vogeldekor" H ca. 23281 o.L.
30cm Asp. **s. Abb.**

4307 2 Cloisonné-Kannen China m. Henkel in Form von 23281 o.L.
Drachen H je ca. 30cm Dellen min. besch. Asp. **s.
Abb.**

4308 1 Schale Cloisonné China m. Messingmontierung L ca. 23281 o.L.
33cm rest. Asp. **s. Abb.**

4309 1 Deckelvase Porz. wohl Asien blaue Blumenbem. H ca. 23281 o.L.
44cm gekl. besch. Asp.

4310 1 Temperamalerei Japan 18. / 19.Jh. "Dämonen" ca. 23281 o.L.
40x28cm Ra. Asp.

4311 1 Konv. Bilder Asien / China / Arabien u.a. 23229 o.L.
"Jagdszene" "Inschrift" u.a. versch. Gr. je RhG
Asp.

4312 1 Kinderjacke Samt violett m. Silberfäden aus 23229 150,00
osmanischer Zeit RhG Asp.

4313 1 Stuhl Holz Afrika m. Tierschnitzereien H ca. 115cm 23229 o.L.
Asp.

4314 1 Teeservice Porz. China "Personenszenen" goldstaff. 23246 o.L.
f. 4 Pers. Asp.

4315 3 Porz. z.T. Japan Teller Vase Figur bem. "Blumen" 23246 o.L.
z.T. min. besch. Asp.

4316 1 Figur wohl Tailand lt. EL Bronze "Tempeltänzerin" 23246 o.L.
H ca. 33cm Asp.

4317 1 Lackarbeit / Wanddekoration Holz China 4-teilig 23072 o.L.
"Vogeldekor" goldstaff. je ca. 92x26cm Asp.

4318 1 Figur Holz "Elefant" H ca. 23cm Asp. 23072 o.L.

Figuren & Afrikana / Asiatika
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4319 1 Figur Porz. China "Beamter" bem. blau H ca. 40cm 23072 100,00
Asp.

4320 1 Figur Porz. China "Beamter" bem. rot H ca. 40cm 23072 100,00
Asp.

4321 1 Figur Porz. China "Beamter" bem. gelb H ca. 40cm 23072 100,00
Asp.

4322 1 Figur Porz. Japan "Liegende Katze" bem. "Blumen" 23072 o.L.
goldstaff. L ca. 26cm Asp.

4323 3 Teile Porz. China: Vase Deckelvase Fischbowle bem. 23295 o.L.
"Höfische Szenen" goldstaff. H ca. 60 / 65 / 30cm
ber. Asp.

4500 1 Ölgemälde L.u. sign. G. F. GONZAGA (Giovan 23100 o.L.
Francesco G. 1921-2007) "Landschaft mit Baum" Öl /
Lwd. ca. 70x60cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4501 1 Ölgemälde R.u. sign. G.F. GONZAGA (Giovan 23100 o.L.
Francesco G. 1921-2007) "Der Wochenmarkt" Öl /
Lwd. ca. 50x70cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4502 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" Öl 23010 30,00
/ Pl. ca. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4503 1 Ölgemälde L.u. sign. BURKERT (wohl Eugen B. 23037 o.L.
1866-1922) "Dorfstraße" Öl / Lwd. ca. 40x76cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

4504 1 Ölgemälde L.u. sign. R. SGUANCI (wohl Roberto S. 23026 50,00
*1948) "Zwei Pferde am Meer" Öl / Karton ca.
50x70cm Ra. Asp.

4505 1 Ölgemälde M.u. sign. Frédéric DESHAYES (wohl 23085 55,00
1883-1970) "Südländische Stadtansicht wohl Bergamo
mit Personen" um 1920 / 30 Öl / Pl. 58x49cm Ra.
Asp.

4506 1 Konv. Graphiken versch. Künstler z.T. SCHAAR u.a. 23273 o.L.
"Landschaften" "Stiere" u.a. versch. Gr. je RhG
Asp.

4507 1 Mischtechnik R.u. sign. Ernst FUCHS (wohl 23093 1.750,00
1930-2015) "Apoll und Daphne" ca. 40x50cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

4508 1 Ölgemälde R.u. sign. L. VIVIN (wohl Louis V. 23005 125,00
1861-1936) "Niederländische Dorfszene" Öl / Holz
ca. 22x18cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4509 4 Ölgemälde undeutl. sign. "Abstrakte Kompositionen" 23273 o.L.
Öl / Karton versch. Gr. je Ra. Farbabpl. Asp.

4510 1 Giclée-Druck R.u. bez. Collection Domaine PICASSO 23093 350,00
"Joy of Living" L.u. num. 103 / 500 ca. 20x45cm
RhG Asp.

4511 1 Ölgemälde R.u. sign. G.-M. BACH (wohl Eric B. 23010 200,00
1911-?) "Grauer Mond" Öl / Pl. ca. 117x94cm min.
Farbabpl. Ra. Asp.

4512 1 Ölgemälde R.u. sign. E. BACH (wohl Eric B. 1911-?) 23010 300,00
"Nekropolis" Öl / Pl. ca. 95x92cm Ra. Asp.

Ölgemälde u.a.
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4513 1 Konv. Grafiken / Ölgemälde versch. Künstler z.B. 23166 o.L.
Gertrude LANG (wohl 20.Jh.) Egon J. ROSBROY (wohl
1905-1974) Fred GÜNTHER u.a. "Landschaften" u.a.
versch. Gr. je Ra. Asp.

4514 1 Bild L.u. undeutl. sign. "Abstrakte Komposition" 23010 o.L.
ca. 68x58cm Ra. Asp.

4515 3 Aquarelle je monogr. AH wohl Angela HERTEL 23211 o.L.
"Damenakte" u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

4516 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. STELLE 23211 o.L.
"Blume" "Südländisches Bergdorf" u.a. versch. Gr.
Asp.

4517 1 Ölgemälde R.u. sign. F. SCHWAIGER (wohl Fritz S. 23012 45,00
1878-1953) "Stillleben mit Äpfeln" Öl / Lwd. ca.
40x57cm Ra. Asp.

4518 1 Radierung undeutl. sign. HRDLICKA (wohl Alfred H. 23053 170,00
1928-2009) "Der schlafende Samson" num. 16 / 30
RhG Asp.

4519 1 Ölgemälde R.o. sign. Fritz BOSCH 23225 o.L.
"Blumenstillleben" Öl / Holz ca. 34x36cm Ra. Asp.

4520 1 Konv. Grafiken versch. Künstler z.B. Ranil 23105 o.L.
RANASINGHE (wohl *1948) Steve STRICKLAND (wohl
*1948) "Abstrakte Kompositionen" u.a. versch. Gr.
je Ra. Asp.

4521 1 Konv. Ölgemälde / Aquarelle z.T. sign. H. BOCK 23127 o.L.
(wohl Hans B. 1916-2006) "Landschaften"
"Blumenstillleben" u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.

4522 2 Ölgemälde je R.u. undeutl. sign. "Abstrakte 23109 o.L.
Kompositionen" Öl / Karton je ca. 104x75cm Ra.
Asp.

4523 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 23109 o.L.
JANOSCH (wohl Horst ECKERT J. *1931) Walter
W.LEUTHÄUSER (wohl *1935) "Blumenstillleben"
"Personendarstellungen" u.a. versch. Gr. je Ra.
Asp.

4524 1 Ölgemälde R.u. sign. SILBERMANN "Stillleben mit 23109 o.L.
Sonnenblumen" ca. 76x55cm Ra. Asp.

4525 1 Ölgemälde R.u. sign. Viktor KISS (wohl 1902-1940) 23038 o.L.
"Portrait einer älteren Dame" Öl / Lwd. ca.
76x59cm min. Dellen Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4526 1 Ölgemälde R.u. sign. KISS Viktor (wohl 1902-1940) 23038 o.L.
"Portrait eines Herren" Öl / Lwd. ca. 80x58cm
Dellen in Lwd. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4527 1 Ölgemälde R.o. sign. KISS Viktor (wohl 1902-1940) 23038 o.L.
"Damenportrait" Öl / Lwd. ca. 60x40cm min. Kratzer
Ra. Asp.

4528 1 Ölgemälde R.o. sign. KISS Viktor (wohl 1902-1940) 23038 o.L.
"Portrait eines Jungen" Öl / Karton ca. 40x25cm
Ra. Asp.

4529 1 Mischtechnik / Collage wohl Horacio SAPERE (wohl 23047 o.L.
*1951) "Espair" ca. 112x38cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**
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4530 1 Ölgemälde / Mischtechnik wohl Horacio SAPERE (wohl 23047 o.L.
*1951) "Siento" Öl / Lwd. ca. 61x61cm Asp. **s.
Fotokat.**

4531 1 Ölgemälde R.u. sign. Viktor KISS (wohl 1902-1940) 23038 o.L.
"Mädchenportrait" Öl / Lwd. ca. 48x48cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

4532 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Berglandschaft" Öl 23038 o.L.
/ Lwd. ca. 70x90cm Ra. Asp.

4533 1 Konv. Ölgemälde / Aquarelle versch. Künstler z.B. 23038 o.L.
Viktor KISS (wohl 1902-1940) J. K. KURMANN TSCHEIK
(wohl Erno Elemér T. 1880-?) "Landschaften"
versch. Gr. Ra. Asp.

4534 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Bauernhof im 23225 o.L.
Gebirge" Öl / Pl. ca. 28x30cm Ra. Asp.

4535 1 Ölgemälde unsign. "Kakadu mit Teegedeck" Öl / Lwd. 23042 o.L.
ca. 62x52cm Ra. Asp.

4536 1 Konv. Grafiken Radierungen versch. Künstler z.B. 23105 o.L.
Kurt MÜHLENHAUPT (wohl 1921-2006) "Straßenszenen
in New York" u.a. Asp.

4537 1 Konv. Ölgemälde Viktor KISS (wohl 1902-1940) 23038 o.L.
"Landschaften" "Personendarstellungen" u.a.
versch. Gr. Asp.

4538 1 Konv. Grafiken versch. Künstler z.B. V. HERMELY A. 23038 o.L.
BRUDER SCHUMM (wohl Erika S. 20.Jh.)
"Landschaften" "Personendarstellungen" u.a.
versch. Gr. Asp.

4539 1 Farblithografie R.u. sign. Théo TOBIASSE (wohl 23030 250,00
1927-2012) "Bucolique à la théière" L.u. num. 128
/ 310 ca. 90x60cm Asp.

4540 1 Mischtechnik R.u. monogr. TR lt. El. Tiziano ROSSI 23207 150,00
"Liegender Damenakt" auf Papier ca. 36x48cm Asp.

4541 1 Aquarell rücks. Nachlass-Stempel Andreas GERING 23207 500,00
(wohl 1892-1957) "Stehender Damenakt" ca. 47x30cm
Asp. **s. Fotokat.**

4542 1 Farbradierung bleistiftsign. Ernst FUCHS (wohl 23207 100,00
1930-2015) "Flora Okuli" ca. 40x30cm Asp. **s.
Fotokat.**

4543 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. Hans 23059 o.L.
MEID (wohl 1883-1957) "Willkommen und Abschied"
auf Zander-Büttenpapier ca. 23x23cm Asp.

4544 2 Farboffsetlithografien Niki DE SAINT PHALLE 23059 30,00
"Nana-Power" "Vive l'Amour" Asp.

4545 1 Holzschnitt auf Bütten Max LIEBERMANN "Korso auf 23059 30,00
dem Monte Pincio in Rom" Asp.

4546 1 Farboffsetlithografie nach Ölbild Claude MONET "Le 23059 30,00
jardin de l'artiste" Asp.

4547 1 Lithografie Georges GROSZ "Köpfe" Asp. 23059 40,00
4548 1 Farboffset-Lithografie 1 Holzschnitt nach der 23059 30,00

Vignette zum Almanach Wassily KANDINSKY "Blaue
Reiter" "Saint Georges" Asp.

4549 2 Offsetlithografien Pablo PICASSO "Aktdarstellung" 23059 25,00
Asp.

4550 1 Farblithografie Marc CHAGALL "Der Traum" Asp. 23059 40,00
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4551 2 Orig.-Farblithografien auf Bütten Max ERNST 23059 40,00
"Lustige Logik" "Fröhliche Logik" Asp.

4552 1 Orig.-Farblithografie auf Bütten sign. Marc DAUTRY 23059 30,00
"Aktdarstellung" Asp.

4553 1 Farbserigrafie Amedeo MODIGLIANI "Nudo Rosa" Asp. 23059 40,00
4554 1 Lithografie nach der Auflage Pablo PICASSO 23059 50,00

"Weiblicher Akt einen Blütenkranz anlegend" Asp.
4555 2 Lithografien Walter KLEMM "Hilfe bei der Arbeit" 23059 30,00

"Die Herzogin" Asp.
4556 1 Bleistiftzeichnung R.o. sign. SANDIG (wohl Armin 23087 140,00

S. 1929-2015) Damenakt bez. "Maysi" dat. 2012 ca.
50x35cm Asp.

4557 1 Blatt m. 2 Bleistiftzeichnungen je sign. SANDIG 23087 140,00
(wohl Armin S. 1929-2015) Weibliche
Aktdarstellungen bez. "Annika" "Katrin" dat. 2008
/ 2002 beidseitig ca. 50x36cm Asp.

4558 1 Blatt m. 2 Bleistiftzeichnungen je sign. SANDIG 23087 140,00
(wohl Armin S. 1929-2015) Weibliche
Aktdarstellungen bez. "Alice" "Isabella" dat. 2006
/ 2011 beidseitig ca. 50x36cm Asp.

4559 1 Blatt m. 2 Bleistiftzeichnungen je sign. SANDIG 23087 140,00
(wohl Armin S. 1929-2015) Weibliche
Aktdarstellungen z.T. bez. "Christine" dat. 2005 /
2008 beidseitig ca. 50x36cm Asp.

4560 1 Sérigrafie Pablo PICASSO "Le Coq" Asp. 23059 30,00
4561 1 Serigrafie Handpressdruck Marino MARINI "Portrait 23059 25,00

Maria" Asp.
4562 1 Ölgemälde R.u. sign. E. BRÖCKER (wohl Ernst B. 23166 o.L.

1893-1963) "Schafe am Gebirgssee" Öl / Lwd. ca.
60x80cm Craquelé Farbabpl. Asp.

4563 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. Hans LERCH 23124 o.L.
"Landstreicher" Ikone "Segnender Christus" u.a.
versch. Gr. Asp.

4564 1 Aquarell R.u. sign. A.v.F. Kloster Sankt Michael 23212 o.L.
Bamberg 43x57cm fleckig RhG Ra. Asp.

4565 1 Ölgemälde unsign. "Röhrender Hirsch im Gebirge" Öl 23212 o.L.
/ Lwd. ca. 60x70cm Riss in Lwd. Ra. Asp.

4566 1 Konvolut Schwarzweißfotografien Stickbilder u.a. 23118 o.L.
um 1900 versch. Gr. je Ra. Asp.

4567 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler z.B. NEUNER 23135 o.L.
H.S. JOHANNES "Ansichten von Nürnberg"
"Berglandschaften" u.a. Asp.

4568 1 Ölgemälde L.u. sign. Al. CHIGOT (wohl Alphonse 23225 o.L.
Charles C. 1826-1917) "Bewaffneter Afrikaner" Öl /
Holz ca. 38x23cm Ra. Asp.

4569 1 Aquarell R.u. sign. STAPF "Bachlauf" ca. 46x38cm 23225 o.L.
Ra. Asp.

4570 1 Ölgemälde R.u. sign. PRIEBE (wohl Rudolf P. 23225 o.L.
1889-1964) "Segelschiffe" Öl / Lwd. ca. 33x44cm
Ra. Asp.

4571 1 Ölgemälde R.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Kauernder Damenakt" Öl / Pl. ca.
53x38cm Ra. Asp.
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4572 1 Ölgemälde L.u. sign. Joh. HÄNSCH (wohl Johannes H. 23225 o.L.
1875-1945) "Berglandschaft" Öl / Karton ca.
38x48cm Ra. Asp.

4573 1 Ölgemälde R.u. sign. Jakob DIETZ (wohl 1889-1960) 23225 o.L.
"Dorfstraße" Öl / Pl. ca. 40x48 cm Ra. Asp.

4574 1 Ölgemälde R.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Damenakt" Öl / Karton ca. 51x36cm Ra.
Asp.

4575 1 Ölgemälde L.o. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Damenportrait" Öl / Pl. ca. 44x36cm
Ra. Asp.

4576 1 Ölgemälde unsign. "Bauer bei Pflügen" Öl / Lwd. 23225 o.L.
ca. 33x46cm Ra. Asp.

4577 1 Aquarell L.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Damenportrait" ca. 50x36cm RhG Asp.

4578 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. G. Schilling? "Hund 23225 o.L.
und Katze" Öl / Pl. ca. 40x50cm Ra. Asp.

4579 1 Mischtechnik L.m. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Damenportrait" ca. 48x56cm Ra. Asp.

4580 1 Mischtechnik L.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Damenakt" ca. 60x44cm RhG Asp.

4581 1 Ölgemälde L.o. sign. G. HABERMALZ (wohl Gisela H. 23225 o.L.
1916-2012) "Landschaft" Öl / Karton ca. 80x54cm
Ra. Asp.

4582 1 Ölgemälde R.u. sign. PASSY-CORNET (wohl 1904-1981) 23225 o.L.
"Bergbauernhof" Öl / Lwd. ca. 57x82cm Ra. Asp.

4583 1 Ölgemälde R.u. sign. H. KREYSSIG (wohl Hugo K. 23225 o.L.
1873-1939) "Abendstimmung auf der Burg Rothenburg"
Öl / Lwd. ca. 63x49cm Ra. Asp.

4584 1 Ölgemälde L.u. sign. AD. WEGENER (wohl Adolf W. 23225 o.L.
1891-1960) "Berglandschaft" Öl / Lwd. ca. 60x80cm
Ra. Asp.

4585 1 Ölgemälde unsign. "Schöner Brunnen in Nürnberg im 23225 o.L.
Winter" Öl / Lwd. ca. 57x49cm Ra. Asp.

4586 1 Ölgemälde R.u. sign. F. BLÄDEL (wohl Fritz B. 23225 o.L.
1903-1950) "Stillleben mit Sonnenblumen" Öl / Lwd.
ca. 75x66cm Ra. Asp.

4587 1 Ölgemälde R.u. sign. W. JÄGER (wohl Friedrich 23225 o.L.
Wilhelm Johannes J. 1891-1960) "Jakobskirche in
Nürnberg" Öl / Lwd. ca. 76x61cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

4588 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans MAULWURF (wohl 23225 o.L.
1878-1936) "Ochsengespann im Wald" Öl / Lwd. ca.
77x99cm Ra. Asp.

4589 1 Ölgemälde R.u. sign. V. ANDOK (wohl Ludwig VON A. 23225 o.L.
1890-1981) "Seeufer" Öl / Lwd. ca. 61x92cm Ra.
Asp.

4590 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Bauernhof im 23225 o.L.
Gebirge" Öl / Lwd. ca. 100x150cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

4591 1 Ölgemälde unsign. "Fliegende Enten" Öl / Lwd. ca. 23225 o.L.
58x78cm Ra. Asp.
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4592 1 Ölgemälde R.u. sign. Fred GÜNTER "Im Gebirge" Öl / 23225 o.L.
Lwd. ca. 60x80cm Ra. Asp.

4593 1 Ölgemälde R.u. sign. SALMANI "Segelschiffe" Öl / 23225 o.L.
Lwd. ca. 50x40cm Ra. Asp.

4594 1 Ölgemälde R.u. sign. H. KREYSSIG (wohl Hugo K. 23225 o.L.
1873-1939) "Blick auf den See" ca. 43x63cm Ra.
Asp.

4595 2 Ölgemälde je sign. G. HABERMALZ (wohl Gisela H. 23225 o.L.
1916-2012) "Stadtansichten" je Öl / Karton versch.
Gr. je Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4596 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. GYDA (?) "Brücke am 23225 o.L.
Fluss" L.u. dat. (19)55 Öl / Karton ca. 70x100cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4597 1 Ölgemälde R.u. sign. Hein HOPPMANN (wohl 23225 o.L.
1901-1982) "Gebäude am Fluss" Öl / Lwd. ca.
70x78cm Ra. Asp.

4598 1 Ölgemälde R.u. sign. G. SCHILLING (wohl Georg S. 23225 o.L.
1899-1963) "Das Pferderennen" Öl / Lwd. ca.
60x78cm Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4599 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler z.B. S. 23225 o.L.
WOLFSTEINER "Winterlandschaft" "Südländische
Stadtszene" u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.

4600 2 Ölgemälde versch. Künstler z.B. E. BRÖCKER (wohl 23225 o.L.
Ernst B. 1893-1963) "Bergpanoramen" je Öl / Lwd.
versch. Gr. je Ra. Asp.

4601 1 Ölgemälde L.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Damenakt mit erhobenen Armen" Öl /
Karton ca. 70x50cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4602 1 Ölgemälde R.u. sign. PRIEBE (wohl Rudolf P. 23225 o.L.
1889-1964) "Bauernhaus mit Segelschiff" Öl / Lwd.
ca. 60x80cm Ra. Asp.

4603 1 Ölgemälde R.u. sign. Jakob DIETZ (wohl 1889-1960) 23225 o.L.
"Blumenstillleben mit Büchern" Öl / Lwd. ca.
95x66cm Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4604 2 Ölgemälde versch. Künstler z.B. Th. BACHMEIER 23225 o.L.
(wohl Thomas B. 1895-1960) "Birkenallee"
"Matterhorn" je Öl / Lwd. versch. Gr. Asp.

4605 1 Ölgemälde R.m. sign. Jakob DIETZ (wohl 1889-1960) 23225 o.L.
"Stillleben mit Blumenstock und Äpfeln" Öl / Lwd.
ca. 70x84cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4606 1 Ölgemälde L.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Wald" Öl / Karton ca. 72x50cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

4607 2 Mischtechniken je R.u. sign. P. BENEDICT (Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Affen" versch. Gr. je Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

4608 1 Ölgemälde L.u. sign. G. FISCHHOF (wohl Georg F. 23225 o.L.
1859-1914) "Winter am See" L.u. dat. 1890 Öl /
Lwd. ca. 40x55cm Ra. Asp.

4609 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. Andreas (?) 23225 o.L.
"Blumenstillleben mit Rosen" Öl / Lwd. ca. 63x75cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**
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4610 1 Ölgemälde R.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Früchtestillleben mit Affe" Öl / Lwd.
ca. 64x104cm Ra. Asp.

4611 1 Konvolut Graphiken Schwarzweißfotografien 23225 o.L.
Holzschnitte u.a. versch. Künstler z.B. Kurt WEISS
(wohl 1895-1966) "Landschaften"
"Personendarstellungen" u.a. versch. Gr. je Ra.
Asp.

4612 1 Lithographie L.u. monogr. OK (wohl Oskar Kokoschka 23172 o.L.
1886-1980) "Hamburger Hafen" L.u. dat. (19)61 ca.
50x63cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

4613 1 Farbholzschnitt R.u. sign. GRIESHABER (wohl Helmut 23172 o.L.
Andreas Paul 1909-1981) "Person in Rot" ca.
55x40cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

4614 2 Holzschnitte je sign. GRIESHABER (wohl Helmut 23172 o.L.
Andreas Paul 1909-1981) "Personendarstellungen"
versch. Gr. je RhG z.T. besch. Asp.

4615 1 Konvolut Graphiken versch. Künstler z.B. H. 23172 o.L.
Vogeler (wohl Heinrich V. 1872-1942) G. Braque
(wohl Georges B. 1882-1963)
"Personendarstellungen" u.a. versch. Gr. je RhG
Asp.

4616 1 Konvolut Graphiken Lithographien George GROSZ 23172 o.L.
(wohl 1893-1959) "Vorstadt" "Melancholie" je ca.
36x26cm stockfleckig wellig Asp.

4617 1 Konvolut Graphiken versch. Künstler z.B. BARGHEER 23172 o.L.
(wohl Eduard B. 1901-1979) "Personendarstellungen"
"abstrakte Kompositionen" versch. Gr. z.T.
stockfleckig Asp.

4618 1 Mischtechnik R.u. bez. Gabriele MÜNTER (wohl 23172 o.L.
1877-1962) "Blumenstillleben" L.u. num. 28 / 57
ca. 60x42cm RhG Asp. **siehe Fotokat.**

4619 1 Graphik Tuschezeichnung R.u. sign. HECKEL (wohl 23172 o.L.
Erich H. 1883-1970) "Landschaft" ca. 30x43cm Asp.
**siehe Fotokat.**

4620 1 Konvolut Ölgemälde / Graphiken versch. Künstler 23238 o.L.
z.B. Willy WÄGELE (gest. 1941) Michael Mathias
PRECHTL (wohl 1926-2003) "Blumenstilleben" versch.
Gr. je Ra. Asp.

4621 1 Konvolut Ölgemälde / Graphiken versch. Künstler 23247 o.L.
z.B. RUSCHER "Garmisch" "Ansbach" u.a. versch. Gr.
Asp.

4622 1 Ölgemälde R.u. sign. F. Bi. rücks. zugeschr. Prof. 23217 o.L.
F. BIERBAUM (wohl Ferdinand B. 1924-2008) rücks.
betit. "Frühlingsmorgen in Ville-d'Avray" Öl /
Lwd. ca. 68x78cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4623 1 Mischtechnik R.u. sign. Jakob DIETZ (wohl 23248 o.L.
1889-1960) nach Hans Barthelmess (wohlo 1887-1916)
"Strandcafé" ca.33x47cm RhG Asp.

4624 1 Ölgemälde R.u. sign. LIENARD (wohl Henri Liénard 23261 o.L.
DE SAINT-DELIS 1878-1949) "Die Bandende Öl / Holz
ca. 60x50cm Ra. Asp.

4625 1 Graphik Mixed-Media "Madonna" ca. 40x35cm RhG Asp. 23261 o.L.
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4626 2 Ölgemälde versch. Künstler "Landschaften" je Öl / 23231 o.L.
Lwd. versch. Gr. je Ra. Asp.

4627 1 Graphik R.u. sign. WIMMER "Abstrakte Komposition" 23246 o.L.
ca. 50x60cm RhG Asp.

4628 1 Ölgemälde L.o. sign. M. Pistorius (wohl Maximilian 23247 200,00
Friedrich P. 1894-1960) "Bauern im Gespräch" L.o.
dat. (19)55 Öl / Lwd. ca. 65x80cm Asp. **s.
Fotokat.**

4629 1 Ölgemälde R.u. nach E.I. Liebermann "Stillleben 23072 o.L.
mit Mohnblumen" Öl / Pl. ca. 54x43cm Ra. Asp.

4630 1 Ölgemälde R.u. sign. POLSAKOF "Familienportrait 23072 300,00
nach Velázquez" Öl / Lwd. ca. 120x90cm Asp.

4631 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" ca. 120x90cm 23072 150,00
Asp.

4632 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Blumenstillleben" 23072 o.L.
Öl / Pl. ca. 23x23cm Ra. Asp.

4633 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Trinkender Bauer" 23072 20,00
Öl / Pl. ca. 23x18cm Ra. Asp.

4634 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Bauernportrait" Öl 23072 o.L.
/ Karton ca. 15x10cm Ra. Asp.

4635 1 Ölgemälde unsign. "Hund" Öl / Holz ca. 17x13cm Ra. 23072 o.L.
Asp.

4636 1 Ölgemälde R.u. sign. FISCHEL "Dorfszene" Öl / 23072 o.L.
Karton ca. 30x40cm Ra. Asp.

4637 1 Ölgemälde R.u. sign. Vin J "Südländische 23072 o.L.
Straßenszene" Öl / Lwd. ca. 40x30cm Ra. Asp.

4638 1 Ölgemälde unsign. "Ansicht von Venedig" Öl / Holz 23072 100,00
ca. 30x40cm Ra. Asp.

4639 1 Ölgemälde unsign. "Ansicht von Venedig" Öl / Holz 23072 100,00
ca. 20x24cm Ra. Asp.

4640 1 Ölgemälde unsign. "Ansicht von Venedig" Öl / Holz 23072 100,00
ca. 20x24cm Ra. Asp.

4641 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Niederländische 23072 50,00
Flusslandschaft" Öl / Holz ca. 10x18cm Ra. Asp.

4642 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiff in Brandung" Öl / 23072 50,00
Holz ca. 10x18cm Ra. Asp.

4643 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Früchtestillleben" 23072 80,00
Öl / Holz ca. 20x23cm Ra. Asp.

4644 1 Ölgemälde unsign. "Landschaft mit Fluss" Öl / Pl. 23072 o.L.
ca. 20x30cm Ra. Asp.

4645 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiffe" Öl / Holz ca. 23072 20,00
20x30cm Ra. Asp.

4646 1 Ölgemälde unsign. "Landschaft mit See" Öl / Holz 23072 20,00
ca. 30x40cm Ra. Asp.

4647 1 Ölgemälde unsign. "Mädchen mit Hund" Öl / Lwd. ca. 23072 60,00
90x60cm Ra. Asp.

4648 1 Ölgemälde R.u. sign. Th. MACHERL "Stadt am Fluss" 23072 20,00
Öl / Karton ca. 30x40cm Ra. Asp.

4649 1 Ölgemälde L.u. sign. MAITREE "Vögel auf Ast" Öl / 23072 o.L.
Pl. ca. 24x19cm Ra. Asp.

4650 1 Ölgemälde L.u. sign. MAITREE "Vögel auf Ast" Öl / 23072 o.L.
Pl. ca. 24x19cm Ra. Asp.
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4651 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Königssee" Öl / Pl. 23072 o.L.
ca. 38x49cm Ra. Asp.

4652 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 23072 o.L.
50x60cm Ra. Asp.

4653 1 Ölgemälde unsign. "Landschaft" Öl / Lwd. ca. 23072 o.L.
30x40cm Ra. Asp.

4654 1 Ölgemälde R.u. sign. Lynette HAMMAN (wohl 23072 o.L.
1944-2011) "Personen vor Haus" Öl / Pl. ca.
30x40cm Ra. Asp.

4655 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Gänsehirt" Öl / 23072 o.L.
Holz ca. 20x27cm Ra. Asp.

4656 1 Ölgemälde unsign. "Berghof mit Kirche" Öl / Pl. 23072 o.L.
ca. 26x40cm Ra. Asp.

4657 1 Ölgemälde R.u. monogr. GW "Stadt am Fluss" Öl / 23072 o.L.
Pl. ca. 28x41cm Ra. Asp.

4658 1 Ölgemälde R.u. sign. MEHRING "Berglandschaft" ÖL / 23072 o.L.
Pl. ca. 30x40cm Ra. Asp.

4659 1 Ölgemälde R.u. sign. E. GOTTWALD (wohl Eduard G. 23072 o.L.
1896-1955) "Bauernhaus" R.u. dat. 1948 Öl / Lwd.
ca. 30x40cm Ra. Asp.

4660 1 Ölgemälde L.u. sign. H. Beher "Landschaft mit 23072 o.L.
Baum" Öl / Karton ca. 30x40cm Ra. Asp.

4661 1 Ölgemälde R.u. monogr. JR "Segelschiffe" Öl / 23072 o.L.
Karton ca. 30x38cm Ra. Asp.

4662 1 Ölgemälde L.u. sign. H. Singer "Kapelle am 23072 o.L.
Gebirgssee" Öl / Karton ca. 40x30cm Ra. Asp.

4663 1 Ölgemälde L.u. sign. R. Jacobi "Eisläufer" Öl / 23072 30,00
Karton ca. 30x40cm Ra. Asp.

4664 1 Ölgemälde unsign. "Santa Maria della Salute in 23072 100,00
Venedig" Öl / Holz 20x30cm Ra. Asp.

4665 1 Konvolut Ölgemälde je rücks. zugeschr. Graf 23246 o.L.
SEINSHEIM (wohl August Carl Graf VON S. 1789-1869)
"Ansichten von Possenhofen" versch. Gr. je Ra.
Asp.

4666 1 Konvolut Ölgemälde je sign. KISTE (wohl Georg K. 23246 o.L.
1908-1997) "Landschaften" u.a. versch. Gr. Asp.

4667 1 Konvolut Ölgemälde je sign. KISTE (wohl Georg K. 23246 o.L.
1908-1997) "Landschaften" je 30x50cm Asp.

4668 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler z.B. R. FARDA 23246 o.L.
Arthur GRIEHL (wohl 1879-1955) "Landschaften"
"Bauernportrait" u.a. versch. Gr. Asp.

4669 1 Konvolut Ölgemälde / Graphiken versch. Künstler 23246 o.L.
z.B. Georg VON URLAUB (wohl G. Johann Christian
V.U. 1844-1914) "Landschaften" "Männerportrait"
u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.

4670 1 Konvolut Ölgemälde / Graphiken versch. Künstler 23246 o.L.
z.B. G. KISTE (wohl Georg K. 1908-1997)
"Landschaften" u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.

4671 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler "Hafen" 23246 o.L.
"Landschaften" versch. Gr. je Ra. Asp.

4672 1 Ölgemälde R.u. sign. F. v. HENDERICHS (wohl Franz 23246 o.L.
Von H. 19.-20.Jh.) "Vögel am Fluss" Öl / Holz ca.
20x40cm Ra. Asp.
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4673 1 Farbradierung R.u. sign. DUSSAU (wohl Georges D. 23246 o.L.
geb. 1947) "Abstrakte Komposition" ca. 22x22cm RhG
Asp.

4674 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler z.B. Georg 23246 o.L.
KISTE (wohl 1908-1997) "Landschaften" u.a. versch.
Gr. je Ra. Asp.

4675 1 Ölgemälde L.u. sig. Th. GRÄTZ (wohl Theodor G. 23246 o.L.
1859-1947) "Söking" Öl / Lwd. ca. 40x60cm Ra. Asp.

4676 1 Ölgemälde L.u. sign. P. Ehrenberg (wohl Paul E. 23246 o.L.
1876-1949) "Bauer beim Pflügen" Öl / Karton ca.
30x40cm Ra. Asp.

4677 1 Ölgemälde L.u. sign. J. RINGEISEN (wohl Joseph R. 23246 o.L.
1863-?) "Bayerisches Dorf" Öl / Karton ca. 16x25cm
RhG Asp.

4678 1 Ölgemälde L.u. sign. GERTA "Blumenstillleben" Öl / 23246 o.L.
Pl. ca. 60x50cm Ra. Asp.

4679 1 Ölgemälde L.u. sign. A. SPLITGERBER (wohl August 23246 o.L.
Karl Martin S. 1844-1918) "Flussufer im Winter" Öl
/ Holz ca. 12x17cm Ra. Asp.

4680 1 Ölgemälde R.u. sign. W. VELTEN "Vor dem Schloss" 23246 o.L.
Öl / Holz ca. 20x32cm Ra. Asp.

4681 1 Ölgemälde R.o. sign. F.X. WÖLFLE (wohl Franz Xaver 23246 o.L.
W. 1887-1972) "Lesender" nach Spitzweg Öl / Holz
ca. 20x14cm Ra. Asp.

4682 1 Ölgemälde unsign. "Lärmende Kinder" Öl / Karton 23246 o.L.
ca. 20x30cm RhG Asp.

4683 1 Ölgemälde L.o. sign. Johann. Swoboda "Heiliger 23246 o.L.
Petrus" L.o. dat. 1861 Öl / Lwd. ca. 50x40cm
Craquelée Farbabpl. Ra. Asp.

4684 1 Ölgemälde L.u. sign. C. MANUST "Kühe am See" Öl / 23246 o.L.
Lwd. ca. 45x60cm Ra. Asp.

4685 1 Ölgemälde L.u. sign. KISTE (wohl Georg K. 23246 o.L.
1908-1997) "Landschaft mit Bäuerin" Öl / Pl. ca.
30x40cm Ra. Asp.

4686 1 Ölgemälde R.u. sign. KISTE (wohl Georg K. 23246 o.L.
1908-1997) "Bauern auf dem Feld" Öl / Pl. ca.
25x39cm Ra. Asp.

4687 1 Ölgemälde L.u. sign. A. GRIEHL (wohl Artur G. 23246 o.L.
1879-1955) "Blick auf den Starnberger See" Öl /
Lwd. ca. 76x100cm Asp.

4688 1 Ölgemälde R.u. sign. B. KOLBUCH "Flusslandschaft" 23072 o.L.
Öl / Lwd. ca. 37x50cm Ra. Asp.

4689 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GLEISSNER (wohl Hans G. 23010 o.L.
1880-1935) "Berglandschaft" Öl / Lwd. ca. 75x90cm
Löcher in Lwd. Asp.

4690 2 Graphiken versch. Künstler z.B. Friedrich FENNEL 23231 o.L.
(wohl 1872-1926) "Landschaft" "Fischer" versch.
Gr. je RhG Asp.

4691 1 Kreidezeichnung / Pastell R.u. sign. MALSKAT (wohl 23257 200,00
Lothar M. 1913-1988) "Moorlandschaft" ca. 44x60cm
RhG Asp.

4692 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 23231 o.L.
80x70cm Ra. Asp.
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4693 1 Konvolut Graphiken / Ölgemälde versch. Künstler 23262 o.L.
z.B. Gustav LÜTGENS "Fränkische Landschaften"
"Blumenstilleben" u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

4694 1 Ölgemälde versch. Künstler z.B. REINHARDT G. 23078 o.L.
WITTMANN "Berglandschaft" "Interieur" u.a. versch.
Gr. je Ra. Asp.

4695 1 Mischtechnik R.u. undeutl. sign. HASE (?) 23078 o.L.
"Elegante Damen" ca. 60x40cm RhG Asp.

4696 2 Farblithographien versch. Künstler z.B. Tilopa 23282 o.L.
MONK (wohl 1949-2010) "Abstrakte Kompositionen"
versch. Gr. je RhG Asp.

4697 1 Ölgemälde R.u. sign. MALVA (wohl George M. 23258 350,00
1951-2015) "Blumenwiese" Öl / Lwd. ca. 100x100cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4698 1 Ölgemälde unsig. "Gebirgssee mit Personenstaffage" 23078 o.L.
Öl / Lwd. ca. 50x86cm min. Farbabpl. Ra. Asp.

4699 1 Ölgemälde unsign. wohl frühes 19.Jh. "Scharmützel 23266 o.L.
am Fluss / wohl Befreiungskriege" Öl / Holz ca.
30x44cm m. Orig.ra. Risse Farbabpl. Craquelé Asp.

4700 1 Ölgemälde unsign. wohl Niederlande 18.Jh. 23266 o.L.
"Wintervergnügen" Öl / Holz ca. 26x33cm Risse in
Holz Farbabpl. Ra. Asp.

4701 1 Konvolut Graphiken / Drucke Gustav KLIMT (wohl 23268 o.L.
1862-1918) Egon SCHIELE (wohl 1890-1918) versch.
Gr. je RhG Asp.

4702 1 Mischtechnik unsign. rücks. betit. "Kreuze über 23273 o.L.
Horizont" ca. 150x173cm Asp.

4703 2 Ölgemälde rücks. bez. WON SOU YEOL (wohl Sou-Yeol 23273 o.L.
WON geb. 1949) "Abstrakte Kompositionen in
Schwarz-Weiß" rücks. dat. 1997 Öl / Lwd. je ca.
147x97cm Dellen in Lwd. Asp.

4704 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler z.B. Randolf 23227 o.L.
WEHN (wohl 1911-1987) "Schäfer" "Flusslandschaft"
Kupferbild versch. Gr. Asp.

4705 1 Farbserigraphie R.u. bleistiftsign. GRULICH (w. 23010 50,00
Georg G. 1911-1993) "Promenade in Düsseldorf" L.u,
num. II / XV ca. 67x84cm RhG Asp.

4706 1 Farbserigraphie R.u. sign. GRULICH (w. Georg G. 23010 50,00
1911-1993) "Promenade in Düsseldorf" ca. 53x70cm
RhG Glas gesprungen Asp.

4707 1 Mischtechnik R.u. sign. K. TILLY "Dem Fuchs" ca. 23010 50,00
66x75cm RhG Asp.
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4800 1 Design-Sitzgruppe 4 Stühle Chrom weißer Lederbezug 23106 o.L.
1 Tisch Chrom / Holz runde Tischpl. D. ca. 100cm
Leder abgewetzt Flecken / Kratzer auf Tischpl.
Asp.

4801 1 Design-Stehlampe 1970er J. Metallfuß orangefarb. 23106 o.L.
Kunststoffschirm H. ca. 140cm Asp.

4802 1 Stehlampe 1970er J. orangener Keramikfuß 23106 o.L.
rot-orangener Stoffschirm H. ca. 120cm Asp.

4803 1 Pendeluhr ZENITH auf 4 Füßen Metallziffernblatt 23106 o.L.
Holzgehäuse m. 4 Tatzenfüßen grün gef. Blumen bem.
m. Wandkonsole H. ca. 60cm goldstaff. Asp.

4804 2 Kutscherlampen Metall H. ca. 60cm Asp. 23130 o.L.
4805 1 Modellkommode Holz 6 Schubl. 2 Fächer ca. 23109 o.L.

30x60x16cm Asp.
4806 1 Stehlampe Metall ARTEMIDE "Tolomeo" H. ca. 140cm 23162 o.L.

Asp.
4807 1 Stehlampe Metall ARTEMIDE "Tolomeo" H. ca. 140cm 23162 o.L.

Asp.
4808 1 Stuhl SELVA STYLE INTERNATIONAL Holz Art Déco 23208 60,00

schwarz gef. flor. Samtbezug H. ca. 90cm Asp.
4809 2 Regulatoren 1 Freischwinger Holz z.T. 1920 / 30er 23118 o.L.

Jahre Metall / Emailleziffernblatt versch. Gr.
z.T. besch. Asp.

4810 1 Konvolut Stehlampen Metall / Glas versch. Gr. u.a. 23227 o.L.
Asp.

4811 1 Spiegelschrank Holz 2 Sockelschubl. 3-türig 23229 o.L.
kassettiert ca. 224x180x60cm Asp.

4812 1 Gmundner Polsterschrank farbig gefasst bem. 23229 1.000,00
"Blumen" 1-türig kassettiert abgeschr. Ecken dat.
1837 ca. 170x120x70cm Asp. **s. Fotokat.**

4813 1 Bauerntruhe Holz farb. gef. bem. "Kutsche" ca. 23229 o.L.
35x70x40cm Asp.

4814 1 Prunkspiegel Barock Holz verg. Rocaillendekor H 23246 1.300,00
ca. 120cm Asp. **s. Fotokat.**

4815 3 Stühle Holz z.T. m. Armlehne z.T. Wurzelholzfurn. 23246 o.L.
gestr. / flor. Stoffbezug z.T. versch. Gr. z.T.
besch. Asp.

4816 1 Sofa Fa. KNOLL Zweisitzer beigefarbener Stoffbezug 23010 50,00
ca. 70x160x80cm Flecken Asp.

4817 1 Puppenstuhl Holz m. Armlehnen Stoffbezug Asp. 23072 40,00
4818 1 Tischlampe Porzellanfuß lt. EL ROSENTHAL 23246 o.L.

beigefarb. Stoffbezug H ca. 46cm Asp.
4819 1 Paar Wandappliken Messing 2-flammig H je ca. 40cm 23072 80,00

Asp.
4820 1 Tisch Holz runde Tischpl. D ca. 126cm ausziehbar 23010 o.L.

m. Verlängerungsteil Asp.
4821 1 Freischwinger Holz Emailleziffernblatt L ca. 70cm 23246 o.L.

min. besch. Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände
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4822 1 Freischwinger Holz Emailleziffernblatt H ca. 70cm 23246 o.L.
Messingbeschläge Asp.

4823 1 Spiegelschränkchen Holz 3-türig 80x80x12cm Asp. 23248 o.L.
4824 1 Eckschränkchen Nussbaumfurn. Barock 1 Schubl. 23246 o.L.

1-türig ca. 100x70x46cm Kratzer Asp.
4825 1 Schreibtisch Holz wohl um 1900 4 Schubl. ca. 23246 o.L.

73x104x58cm Furnierschäden Kratzer Asp.
4826 1 Sitzgruppe Holz Stilmöbel 1 viereckige Tischpl. D 23273 o.L.

ca. 80cm 4 Stühle H je ca. 90cm Asp.
4827 1 Konvolut Kleinmöbel Holz Wirtshausstuhl 23273 o.L.

Beistelltischchen 1 Schubl. Asp.
4828 1 Vitrinenschränkchen Holz 4-türig ca. 60x90x43cm 23010 o.L.

Asp.
4829 1 Schrank Weichholz 2-türig ca. 202x130x64cm Asp. 23229 o.L.
4830 1 Schrank Weichholz 1 Sockelschubl. 2-türig 23229 o.L.

kassettiert m. Aufsatz "Gesprengter Giebel" ca.
216x130x60cm Asp.

4831 1 Konvolut Kleinmöbel Holz Hocker Tisch Regale 23229 o.L.
versch. Gr. Asp.

4832 1 Konvolut Kleinmöbel Holz Stühle / Armlehnensessel 23229 o.L.
z.T. Leder- / Stoffbezug Spiegel Tisch u.a. Asp.

4833 1 Konvolut Einrichtungsgegenstände Schmiedeeisen 23227 o.L.
Garderobe Spiegel u.a. versch. Gr. Asp.

4834 1 Konvolut Dekobrunnen Kunststoff Stein 23227 o.L.
Schmiedeeisen versch. Gr. Asp.

4835 1 Konvolut Stühle Holz / Bambus z.T. Gründerzeit 23229 o.L.
u.a. Asp.

4836 2 Relaxsessel Holz / Leder STRESSLESS grün / braun 23204 o.L.
z.T. m. Fußhocker Gsp.

4837 1 Sofa 2-Sitzer 1 Sessel m. Fußteil Leder rosa / 23227 o.L.
beige Asp.

4838 1 Sessel Holz m. Lederbezug ausfahrbar m. Fußteil H 23010 o.L.
ca. 120cm Asp.

4839 1 Sofa Holz 3-Sitzer m. beigefarb. Stoffkissen ca. 23010 o.L.
80x210x80cm fleckig Asp.

4840 2 Armlehnsessel Holz m. beigefarb. Stoffkissen H je 23010 o.L.
ca. 80cm Asp.

4841 1 Couchtisch Holz verstellbar ca. 60x130x65cm Asp. 23010 o.L.
4842 1 Sitzgruppe Holz m. 6 Stühlen Lehnen durchbr. H ca. 23227 o.L.

95cm m. rotem Samtbezug runde Tischpl. D ca. 115cm
ausziehbar Asp.

4843 1 Schreibtisch Gründerzeit 2 Türen 4 Schubl. ca. 23294 o.L.
80x113x63cm rest. bed. Kratzer Furnierschäden Asp.
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4900 1 Teppich Seide wohl China beigegr. flor.- / 23092 450,00
Tierdekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca.
93x60cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

4901 1 Orientteppich KASCHAN wohl um 1930 rotgr. flor. 23073 840,00
Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre
Werkstattsign. Iran ca. 364x270cm rest. Asp. **s.
Fotokat.**

4902 1 Orientteppich beigegr. ca. 1920er J. flor. Dekor 23100 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 180x136cm
Fransen beschn. Asp. **s. Fotokat.**

4903 1 Konvolut Orientteppiche / Brücken rotgr. flor.- / 23135 o.L.
geom. Dekor z.T. mit Mittelmedaillon
Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

4904 1 Orientteppich GHOM Persien Seide roségr. flor. 23229 o.L.
Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca.
302x208cm Asp. **siehe Fotokat.**

4905 1 Orientteppich HEREKE Seide beigegrundig flor. 23229 o.L.
Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre mit Signum
ca.190x110cm Asp. **siehe Fotokat.**

4906 1 Orientteppich HEREKE Seide beigegrundig flor. 23229 150,00
Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre mit Signum
ca.200x130cm Asp. **siehe Fotokat.**

4907 1 Orientteppich HEREKE Seide dunkelgrüngrundig 23229 o.L.
flor.- / Tierdekor Vasenmotiv Mittelmedaillon
Mehrfachbordüre mit Signum ca.170x107cm Flecken
Asp. **s. Fotokat.**

4908 1 Orientbrücke Seide HEREKE rotgr. flor. Dekor 23229 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 40x28cm Asp.
**siehe Fotokat.**

4909 1 Orientbrücke China rotgr. Korkwolle mit 23229 o.L.
Seidenanteil flor. Dekor Mehrfachbordüre ca.
70x47cm Asp.

4910 1 Orientteppich HEREKE Seide dunkelblaugr. flor. 23229 o.L.
Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre mit Signum
ca.145x95cm Asp. **siehe Fotokat.**

4911 1 Orientteppich GHOM Persien Seide rotgr. flor.- / 23229 o.L.
Tierdekor Mehrfachbordüre ca. 195x9138cm Asp. **s.
Fotokat.**

4912 1 Orientteppich SIMAV beigegrundig geom. Dekor 23229 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 380x270cm Asp.

4913 1 Orientteppich ISFAHAN Persien roségrundig flor. 23229 o.L.
Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca.
163x110cm Asp.

4914 1 Orientteppich SHIRAZ Persien Seide rotgr. flor. 23229 o.L.
Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca.
156x100cm Asp. **s. Fotokat.**

4915 1 Orientbrücke BIDJAR Persien rotgr. flor. Dekor 23229 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 160x104cm Asp.

Teppiche
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4916 1 Orientteppich HEREKE Seide beigegr. flor. Dekor 23229 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 130x87cm Asp. **s. Fotokat.**

4917 1 Orientteppich KASHMIR BIDJAR rotgrundig flor. 23229 o.L.
Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca.
180x117cm Asp.

4918 1 Orientteppich SAROUGH Persien dunkelblaugr. flor. 23229 o.L.
Dekor Mehrfachbordüre ca.145x75cm Fransen beschn.
Asp.

4919 1 Konvolut Orientteppiche versch. Provenienzen rot- 23229 o.L.
/ beige- / blaugr. versch. Dekore / Gr. Asp.

4920 1 Konvolut Orientteppiche / Kelims geom. Dekor 23229 o.L.
versch. Gr. Asp.

4921 1 Orientteppich m. Seidenanteil beigegr. geom. Dekor 23041 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 190x120cm Asp.

4922 1 Konvolut Orientteppiche / -brücken rot- / blaugr. 23227 o.L.
flor. / geom. Dekor z.T. Mehrfachbordüre versch.
Gr. Fransen z.T. beschn. Asp.

4923 1 Konvolut Orientteppiche / -brücken / -galerien 23227 o.L.
blau- / beigegr. flor.- / Tierdekor z.T.
Mittelmedaillon versch. Gr. Asp.

4924 1 Konvolut Orientteppiche / -brücken z.T. Seide 23227 o.L.
versch. Provenienzen z.T. China beige- / blau- /
grüngr. Tier- / geom. Dekor z.T. Mittelmedaillon
Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

4990 1 PKW MERCEDES BENZ CLK 350 Coupé Bj. 2005 200kW 2. 23182 6.650,00
Hand ca. 81.553km Benzin Automatik silber metallic
4-fach bereift m. 4 zusätzl. Alu-Felgen (im
Kofferraum) Batterie neu (Okt. 2019) TÜV bis 7 /
2020 abgemeldet m. KFZ-Brief / -Schein 1 Schlüssel
vorhanden scheckheftgepflegt Garagenwagen Asp.
**s. Abb.**

PKW
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5000 2 Bücher "Joan Miro - Der Lithograph" Teil 1 u. 2 23010 600,00
Hrsg. Michel LEIRIS / Raymond QUENEAU Weber-
Verlag Genf 1972 u.a. m. Lithografien guter
Zustand min. Asp. **s. Fotokat.**

5001 1 Konv. Schallplatten u.a. LP´s / Singles Rock Pop 23159 o.L.
Klassik u.a. umfangreich 1 Plattenspieler Sony
Gsp.

5002 1 Konv. Schellackplatten Klassik u.a. Asp. 23107 o.L.
5003 1 Reihe Bücher "Meyers Konversationslexikon" Leipzig 23199 o.L.

/ Wien 1897 in 18 Bänden min. besch. Asp.
5004 1 Konv. Bücher 20. Jh. Bildbände Kunst Geschichte 23039 o.L.

u.a. Asp.
5005 1 Konv. Bücher 20. Jh. Klassiker Bildbände Kunst 23037 o.L.

u.a. Asp.
5006 1 kleines Konv. Bücher 17.-20. Jh. Medizin 23038 o.L.

Geschichte u.a. z.B. "Pauli Barbette, Chirurgische
und Medicinische Werke (...)" Hamburg 1673 mit
Titelkupfer Pergamenteinband min. besch. Asp.

5007 1 Konv. Bücher 19. / 20. Jh. versch. z.T. besch. 23201 o.L.
Asp.

5008 1 Konv. Bücher 19. / 20. Jh. Chemie Physik u.a. z.T. 23127 o.L.
besch. Asp.

5009 2 Bibeln 19. / 20. Jh. z.T. bebildert z.T. besch. 23004 o.L.
Asp.

5010 1 Konv. Postkarten wohl 1950er / 70er Jahre 23004 o.L.
Ansichtskarten Kunstkarten u.a. 3 Bücher Karl MAY
Asp.

5011 1 Konv. Zeitungen / Hefte Anfang 20. Jh. "Das 23010 o.L.
Kränzchen" u.a. gebunden Asp.

5012 1 Konv. Comichefte "Die besten Geschichten mit 23145 o.L.
Donald Duck" Heft 1-13 min. Asp.

5013 1 kleines Konv. Comichefte "Tarzan" 1970er Jahre 23145 o.L.
Sammlerausgabe Heft 1-6 min. Asp.

5014 1 kleines Konv. Bücher "Das 19. Jahrhundert in Wort 23116 o.L.
und Bild" Asp.

5015 1 Konv. Comichefte u.a. "Tim & Struppi" 1960 / 70er 23211 o.L.
Jahre versch. min. besch. Asp.

5016 1 Konvolut Bücher Klassiker u.a. z.B. GOETHE 23117 20,00
Alexandre DUMAS u.a. z.T. besch. Asp.

5017 1 Konv. Bücher / Sammelbilderalben 1 / 2. WK u.a. 23117 o.L.
versch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5018 1 Konv. Bücher Grafiken Telefonkarten u.a. "Asterix 23209 o.L.
und Obelix" u.a. versch. Asp.

5019 1 Konv. Bücher / Bildbände Deutsche Kolonien u.a. 23145 o.L.
Asp.

5020 1 Konv. Sammelbilderalben 1930er Jahre u.a. Zeppelin 23145 o.L.
Olympia Fußball u.a. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5021 1 Konv. Briefmarken Berlin BRD DDR u.a. in 6 Alben 23145 o.L.
Asp.

2306. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten, u.a.
Sa. , 22. Februar 2020
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5022 1 Buch "L'Histoire du Nouveau Testament" Hrsg. 23089 500,00
Pierre MORTIER Amsterdam 1700 Titelkupfer
bebildert mit zahlreichen Stahlstichen "Szenen aus
dem Neuen Testament" Zierholzschnitte u.a. z.T.
wohl rest. Ledereinband z.T. goldgeprägt ber. Asp.
**s. Fotokat.**

5023 1 Buch "Organisationsbuch der NSDAP" München 1936 23071 175,00
Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5024 3 Bücher Ende 19.Jh. Belletristik Lehrbuch 23077 o.L.
Geschichte z.T. besch. Asp.

5025 1 Konv. Bücher Gedichte Asp. 23117 15,00
5026 1 Konv. Sammelbilderalben "Olympia 1936" "Bunte 23163 o.L.

Filmbilder" u.a. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)
5027 1 Buch "Biblia Sacra" Würzburg 1705 mit Titelkupfer 23111 o.L.

Zierholzschnitte Stahlstiche u.a. Ledereinband mit
Metallschließen besch. Asp.

5028 1 Buch wohl um 1900 "Schnorrs Bibel in Bildern" mit 23115 o.L.
Goldschnitt Prunkeinband min. besch. Asp.

5029 1 Album mit Fotografien "Schweiz" u.a. mit 23115 o.L.
handschriftl. Widmung dat. 1867 Samteinband Asp.

5030 1 Gebets- / Andachtsbüchlein um 1900 u.a. in orig. 23004 o.L.
Schatulle Asp.

5031 2 Mappen "Große Deutsche Kunstausstellung" 1941 / 43 23128 o.L.
Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5032 1 Konv. Fotografien 19.Jh. / um 1900 in 23010 o.L.
Jugendstilalbum besch. 1 Konv. handschriftliche
Briefe / Dokumente u.a. 18 / 19.Jh. z.T. mit
Wachssiegeln min. besch. Asp.

5033 1 Konv. Fotografien Glückwunschkarten Feldpostbriefe 23117 o.L.
Dokumente u.a. z.T. 1920 / 30er Jahre versch. Asp.
(s. §§86 / 86a StGB)

5034 1 Sammelbilderalbum "Das Reichsheer und seine 23004 o.L.
Tradition" min. besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5035 1 Konv. Bücher Ende 19. Jh. um 1900 Bibel 23112 o.L.
Andachtsbüchlein u.a. Asp.

5036 1 Konv. Sammelbilderalben Uniformen Orden u.a. 2 23112 o.L.
Bücher "Die Frau als Hausärztin" Asp.

5037 1 kleines Konv. handschriftliche Briefe Dokumente 23117 o.L.
u.a. 19. Jh. / 1930er Jahre Nürnberg u.a. z.T. mit
Wachssiegel / gelaufen Asp.

5038 1 kleines Konv. Briefe Belege Briefmarken u.a. 2.WK 23117 o.L.
BRD z.T. Luftpost Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5039 1 Konv. Postkarten 19. / 20.Jh. 1. / 2.WK Feldpost 23004 50,00
Propagandakarten Grußkarten Ansichtskarten z.T.
gelaufen in Album Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5040 2 Sammelbilderalben u.a. "Aus Deutschlands 23004 o.L.
Vogelwelt" u.a. z.T. besch. Asp.

5041 1 Konv. Zeitschriften "Der Spiegel" 1970 / 80er 23109 o.L.
Jahre Gsp.

5042 1 Konv. Postkarten (lt. EL 230 St.) größtenteils um 23054 160,00
1900 Grußkarten Ansichtskarten München Franken
u.a. gelaufen in Jugendstilalbum Asp.
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5043 1 Konv. Postkarten (lt. EL 170 St.) um 1900 / 1920er 23054 45,00
Jahre Grußkarten Ansichtskarten Franken u.a.
größtenteils gelaufen in Jugendstilalbum min.
besch. Asp.

5044 1 Konv. Postkarten u.a. z.T. um 1900 / 1910 23054 55,00
Grußkarten Ansichtskarten "Trachten" "Berge" z.T.
gelaufen in Album Asp.

5045 1 Konv. Postkarten 20.Jh. England Schweden u.a. 23054 35,00
"Krönung Elisabeth" z.T. gelaufen in Album Asp.

5046 1 Konv. Grafiken (lt. EL 45 St.) Holzschnitte u.a. 23054 o.L.
"Ansichten von Veitsbronn, Poppenreuth" u.a. in
Ordner Asp.

5047 1 Konv. Postkarten Fotografien u.a. z.T. um 1900 / 23128 o.L.
1930er Jahre Ansichtskarten Italien u.a. z.T.
gelaufen in 2 Alben Asp.

5048 1 Konv. Postkarten Feldpostbriefe u.a. 1.WK u.a. 23136 o.L.
Grußkarten Ansichtskarten größtenteils gelaufen
Asp.

5049 1 Konv. Briefmarken Weimarer Republik Dt. Reich 23136 o.L.
3.Reich Bayern Österreich BRD u.a. unkomplett
gestemp. / ungestemp. in Alben Asp. (s. §§86 / 86a
StGB)

5050 1 Briefmarkenalbum Dt. Reich Asp. 23017 50,00
5051 1 Konv. Briefe Briefmarken u.a. BRD Argentinien u.a. 23131 o.L.

in Alben und lose Asp.
5052 1 Konv. Briefmarken Österreich BRD Europäische 23131 o.L.

Länder gestemp. / ungestemp. in 6 Alben Asp.
5053 1 Konv. Briefmarken BRD u.a. in 3 Alben 1 Konv. 23131 o.L.

Luftpost versch. z.T. gelaufen Asp.
5054 1 Konv. Briefmarken Briefe Belege u.a. Dt. Reich 23131 o.L.

u.a. in Holzkiste Asp.
5055 1 Konv. Postkarten Fotografien u.a. um 1900 / 1.WK 23131 o.L.

Glückwunschkarten Feldpost Ansichtskarten z.T.
gelaufen in Karton Asp.

5056 1 Konv. Briefmarken BRD gestemp. / ungestemp. in 2 23131 o.L.
Alben Asp.

5057 1 Konv. Briefmarken BRD Ausland z.T. Blöcke 23131 o.L.
größtenteils ungelaufen in 2 Alben Asp.

5058 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich Bayern Berlin BRD DDR 23132 o.L.
Schweiz u.a. größtenteils gelaufen in Alben Asp.
(s. §§86 / 86a StGB)

5059 1 Konv. Briefmarken BRD 1970 / 90er Jahre 4 23132 o.L.
Vordruckalben Asp.

5060 1 Konv. Briefmarken Briefe u.a. in Koffer Asp. 23132 o.L.
5061 1 Konv. Briefmarken BRD z.T. mit Blöcken gestemp. / 23132 o.L.

ungestemp. in 2 Alben Asp.
5062 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich 3.Reich Danzig u.a. 23132 o.L.

z.T. Blöcke gestemp. / ungestemp. in 2 Alben Asp.
(s. §§86 / 86a StGB)

5063 1 Konv. Briefmarken Bayern Dt. Reich 3.Reich BRD 23162 o.L.
u.a. unkomplett in 4 Alben größtenteils gelaufen
Asp. (s. §§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**
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5064 1 Konv. Comichefte ASTERIX 1960 / 70er Jahre versch. 23162 o.L.
Asp. **s. Fotokat.**

5065 1 Konv. Briefmarken ETB´s Bayern Kaiserreich 3. 23199 o.L.
Reich Dt. Länder u.a. unkomplett größtenteils
gestemp. Asp.

5066 1 Sammlung Briefmarken BRD Europa u.a. in Alben und 23163 o.L.
lose größtenteils ungestemp. Asp.

5067 1 Konv. Briefmarken u.a. Bayern BRD Alle Welt 23163 o.L.
gestemp. / ungestemp. in Alben Asp.

5068 1 Konv. Postkarten Briefe u.a. z.T. 19.Jh. 1. / 2.WK 23163 o.L.
Feldpost Propagandakarten Ansichtskarten u.a.
größtenteils gelaufen in Alben und lose min.
besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5069 1 Konv. Briefmarken u.a. Kaiserzeit Weimarer 23111 o.L.
Republik BRD DDR Alle Welt unkomplett gestemp. /
ungestemp. mit Doubletten in Alben und lose Asp.

5070 1 Entfällt 23000 o.L.
5071 1 Konv. Briefmarken u.a. Bayern Dt. Reich BRD mit 23100 o.L.

Posthornsatz unkomplett / gestemp. in Alben und
lose Asp.

5072 1 Sammlung Briefmarken ETB´s Briefe Fehldrucke u.a. 23244 8.000,00
Bayern Altdeutschland Deutsches Reich Allierte
Besatzungszonen / -gebiete BRD Berlin DDR
"Posthornsatz" gest. u.a. gestempelt /
ungestempelt in Alben Asp. **s. Fotokat.**

5073 1 Konvolut Briefmarken Bayern BRD Alle Welt 23246 o.L.
gestempelt / ungest. lose in Schachteln Asp.

5074 1 Konvolut Briefmarken u.a. Bayern Deutsche Reich 3. 23246 o.L.
Reich BRD Alle Welt gestempelt / ungestempelt in
Alben / lose Asp.

5075 1 Konvolut Briefmarken u.a. BRD u.a. in Alben / lose 23246 o.L.
Asp.

5076 1 Konvolut Briefmarken u.a. Deutsches Reich 3.Reich 23246 o.L.
BRD u.a. lose in 2 Kisten Asp.

5077 1 Konvolut Briefmarken Dokumente u.a. Dt. Reich 23246 o.L.
3.Reich BRD Alle Welt größtenteils gestempelt lose
Asp.

5078 1 Konvolut Zeitschriften "Illustrierte Film-Bühne" 23242 o.L.
Briefmarken Propagandakarte 3.Reich u.a. Asp. (s.
§§ 86 / 86a StGB)

5079 1 Konvolut Bücher um 1900 / 20.Jh. z.T. WK II 23010 o.L.
Belletristik Geschichte Reiseliteratur Lexika u.a.
Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5080 1 Konvolut Bücher um 1900 Klassiker versch. Asp. 23250 o.L.
5081 1 Konvolut Briefmarken BRD DDR u.a. gestempelt / 23250 o.L.

ungestempelt u.a. in Alben Asp.
5082 1 KOnvolut Kinderbücher 1950 / 60er Jahre "Dr. 23250 o.L.

Dolittles" versch. Bände Asp.
5083 1 Konvolut Bücher Briefmarken Postkarten 23255 o.L.

Zeitschriften u.a. z.T. WK II z.B. "Der Adler"
"Die Wehrmacht" versch. z.T. besch. Asp. (s. §§ 86
/ 86a StGB)



5084 1 Konvolut Bücher wohl 18.-20.Jh. Bibeln 23258 o.L.
Gesangsbücher u.a. besch. Asp.

5085 1 Konvolut Briefmarken ETB`s Briefe u.a. DDR BRD Dt. 23291 o.L.
Reich Alle Welt lose u.a. Asp.

5086 1 Konvolut Briefmarken Spielerautographen WM 1974 im 23171 90,00
Album

5087 1 Buch "Mitleidiger Arzt" v. Gottfried Samuel 23171 o.L.
BÄUMLER Straßburg 1731 m. Titelkupfer min. besch.

5088 1 Konvolut Bücher Ratgeber Medizin u.a. um 1900 Asp. 23171 o.L.
5089 1 Konvolut Bücher 20.Jh. Ernst JÜNGER versch. 23171 o.L.
5090 1 Konvolut Bücher um 1900 / 1920 limit. Ausgaben "d. 23171 20,00

fr. Goethe" u.a.
5091 1 Konvolut Bücher "Geschichte d. dt. 23171 o.L.

Freiheitskriege" u.a.
5092 1 Buch "Internat. Ausstell. d. graph. Künste" Wien 23171 o.L.

1883
5093 1 Buch J. HIRSCH "Rechenbuch" 1846 23171 o.L.
5094 1 Bildband SCHEUER i. Schuber 23246 o.L.
5095 1 HUNDERTWASSER Bibel i. Schuber 23246 o.L.
5096 1 Bibel "Heilige Schrift" 1736 besch. m. 23246 o.L.

Kupferstichen
5097 1 Konvolut Briefmarken Briefe u.a. BRD Berlin DDR 23253 o.L.

z.T. Posthornsatz gest. unvollst. Alle Welt in
Alben und lose

5098 1 Konvolut Briefmarken dt. Reich BRD DDR u.a. i. 23237 o.L.
Karton

5099 2 Autogrammkarten R. Schneider / K.-H. Böhm Asp. 23267 o.L.
5100 1 Konvolut Autogrammkarten ETB`s Film und Fernsehen 23267 o.L.

50er 60er Jahre u.a. in 4 Alben
5101 1 Konvolut Briefmarken dt. Reich BRD Kalender u.a. 23193 o.L.

Asp.
5102 1 Konvolut Banknoten Aktien u.a. 23193 o.L.
5103 1 Konvolut Postkarten Anfang 20.Jh. Nbg alle Welt 23202 o.L.

lose / in Alben
5104 1 Konvolut Bücher 19.Jh. Belletristik Theologie 23240 o.L.

Wörterbücher u.a. z.T. besch. Asp.
5105 3 Benimm- / Protokollbücher Anfang / Mitte 18.Jh. 23240 o.L.

z.T. handschriftl. Pergamenteinbände besch. Asp.
5106 1 Konvolut Postkarten Fotografien Feldpostbriefe 23240 o.L.

Berichtsheft "Chronik Bann Erlangen 1941"
Auszeichnung "Mutterkreuz in Gold" / "Ostmedaille"
u.a. um 1900 WK I / II z.T. Marine
Propagandakarten Grußkarten Ansichtkarten z.T.
Asien Frankreich größtenteils gelaufen in Marine-
/ Jugendstilalben (s. §§ 86 / 86a StGB) **s.
Abb.**

5107 1 Buch 20.Jh. "Malerisches Altes Europa" u.a. Asp. 23162 o.L.
5108 1 Konvolut Bücher um 1900 Klassiker u.a. Asp. 23010 o.L.
5109 1 Konvolut Bücher Faksimile Grafiken u.a. 19. / 23221 o.L.

20.Jh. "Nürnberg" u.a. z.T. besch. Asp.
5110 2 Bibeln 1 Kochbuch 19.Jh. Asp. 23221 o.L.
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5111 1 Buch "Verbesserte Legend der Heiligen (...)" von 23221 o.L.
P. Dionysius von Luetzenburg 1726 Titelkupfer
Zierholzschnitte Lederprunkeinband 1 Schließe
fehlt besch. Asp.

5112 1 Buch "Judas der Erz-Schelm (...)" von P. Abraham 23221 o.L.
Nürnberg 1752 Titelkupfer Ledereinband z.T. besch.
Asp.

5113 1 Konvolut Briefmarken Postkarten u.a. z.T. um 1900 23221 o.L.
Dt. Reich BRD Schweiz u.a. gestempelt /
ungestempelt in Alben / lose Asp.

5114 1 Konvolut Postkarten z.T. um 1900 Grußkarten 23260 o.L.
Ansichtkarten u.a. versch. Asp.

5115 2 Bücher z.T. 18.Jh. Medizin / Heilkunde z.T. 23281 o.L.
Zierholzschnitte versch. Asp.

5116 1 Konvolut Bücher 17.-19.Jh. Bibeln / Theologie z.T. 23233 o.L.
mit Zierholzschnitten / Silberschließe Pergament-
/ Ledereinband versch. min. besch. Asp.

5117 1 Konvolut Bücher z.T. um 1900 "Märchen" u.a. z.T. 23294 o.L.
besch. Asp.

5118 1 Konvolut Bücher um 1900 / 20.Jh. Lexika Klassiker 23010 o.L.
Belletristik u.a. Asp.

5119 1 Konvolut altdeutsche Briefe Postkarten 23271 o.L.
Kartenbriefe Briefmarken Dt. Reich Dt. Kolonien
China Russland u.a. gelaufen Asp.

5120 1 Konvolut Briefe Briefmarken u.a. Dt. Reich Dt. 23271 o.L.
Kolonien u.a. "Österreichische Touristen-Zeitung
1915" u.a. größtenteils gelaufen (s. §§ 86 / 86a
StGB) Asp.

5121 1 Konvolut Briefmarken Briefe Luftpost Postkarten 23018 o.L.
u.a. Alle Welt gestempelt / ungest. in Alben /
lose

5122 1 Konvolut Briefmarken Briefe Luftpost u.a. Alle 23010 o.L.
Welt gelaufen / ungelaufen Asp.

5123 2 Mappen / Faksimilebände MERIAN versch. 1 Konvolut 23251 o.L.
Briefmarken Alle Welt gestempelt / ungest. Asp.

5124 1 Konvolut ETB´s Sammelbilderalben Krüge Zinn u.a. 23292 o.L.
versch. Asp.

5125 1 kl. Konvolut Briefmarken Spanien u.a. größtenteils 23172 o.L.
ungelaufen in Album / lose Asp.

5126 1 Konvolut Briefmarken min. Banknoten u.a. Dt. Reich 23180 o.L.
BRD Alle Welt gestempelt / ungestempelt in 4 Alben
Asp.

5127 1 Konv. Briefmarken u.a. versch. Asp. 23102 o.L.
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5500 1 Kommode Holz Nussbaum Furnier 2 gedr. Kugelfüße 2 23037 o.L.
Türen 2 Schubl. ca. 85x108x55cm Asp.

5501 1 Tisch Holz ausziehbar geschw. Tischplatte D ca. 23037 o.L.
110cm 6 Stühle Holz gefleckt H je ca. 90cm Asp.

5502 1 Kabinettschränkchen Holz China durchb. gearbeitet 23037 o.L.
m. Aufsatz "Blumendekor" ca. 80x40x22cm Asp.

5503 1 Pendant Armlehnstühle wohl 19.Jh. Holz geschn. 23010 270,00
gedrechs. Sitzfläche Rückenlehne gepolstert
Abschluss geschn. "Löwen mit Wappenschildern"
"Geflügelter Puttokopf" Gesamth. 143cm min. besch.
Asp.

5504 1 Armlehnstuhl mit Schemel im Barockstil Holz 23010 115,00
geschn. z.T. Tatzenfüße Sitzfläche Rückenlehne
gepolstert Abschluss Holz geschn. "Löwen mit
Wappenkartusche" Gesamthöhe: 127cm Asp.

5505 1 Barocktischchen Holz 18.Jh. ca. 78x47x56cm Asp. 23010 100,00
5506 1 Dielenschrank Holz wohl 1780 / 1800 2-türig 23043 110,00

kassettiert gedrückte Kugelfüße ca.200x190x70cm
Asp.

5507 1 Wandspiegel Holz / Stuck verg. ca. 70x44cm Asp. 23129 o.L.
5508 2 Bauernmöbel Hängeschränkchen / Stuhl ca. 23129 o.L.

77x70x34cm / H ca. 80cm Asp.
5509 1 Truhe Holz Eiche kassettierte Front ca. 23129 o.L.

54x148x60cm **s. Fotokat.**
5510 1 Wanduhr Holz bem. "Am Fluss" 1 Gewicht H ca. 105cm 23129 o.L.

Asp. **s. Fotokat.**
5511 1 Klavier Nussbaum- / Wurzelholzfurnier H. MUIR 23010 o.L.

SMITH London intars. "Blumen" ca. 120x138x60cm mit
2 Kerzenhaltern Asp.

5512 1 Schreibklappensekretär Holz wohl 18. Jh. gedr. 23010 350,00
Kugelfüße geschwungene Front 3 Schubl. ca.
107x125x60cm rest. min. besch. Asp.

5513 3 Stühle Holz z.T. Biedermeier blauer / grüner 23010 o.L.
Samtbezug H je ca. 90cm z.T. gekl. Asp.

5514 1 Spiegel Holz verg. m. Strahlenkranz H ca. 55cm 23010 o.L.
Asp.

5515 1 Tischchen Glas / Messing auf Rollen ca. 60x63x45cm 23010 o.L.
Asp.

5516 1 Servierwagen Kupfer ca. 60x76x40cm m. Küchenwaage 23102 o.L.
m. Gewichten unvollst. Asp.

5517 1 Portaluhr Holz wohl Ende 19.Jh. Alabastersäulen 23255 o.L.
Messing- / Emailleziffernbl. H ca. 60cm Teile
fehlen besch. Asp.

2301 . Auktion Albrecht-Dürer-Platz 8, Nebengebäude│
Sa. 22. Februar 2020, Versteigerung im Auktionssaal UG

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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5550 2 Teppiche Seide beigegr. Mihrab- / Tierdekor 23037 o.L.
Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

5551 1 Orientteppich ADLER KAZAK rotgr. geom. Dekor 23037 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 295x195cm Fransen beschn.
ausgeblichen min. fleckig Asp.

5552 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor Mittelmedailon 23037 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 195x130cm Fransen besch. Asp.

5553 1 Konv. Orientteppiche / Galerien BERBER beigegr. 23129 o.L.
geom. Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre
versch. Gr. Asp.

5554 1 Orientteppich m. Seidenanteil dunkelblaugr. flor. 23129 o.L.
Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca.
395x303cm Asp.

5555 1 Orientteppich rotgr. geom. Dekor Mehrfachbordüre 23129 o.L.
ca. 220x150cm Fransen besch. Asp.

5556 1 Orientgalerie rotgr. geom. Dekor Mehrfachbordüre 23129 o.L.
ca. 340x108cm abgetr. Asp.

5600 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 23037 o.L.
E. Otto HARTIG "Stadtansichten" "Landschaften"
u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.

5601 1 Konv. Ölgemälde sign. R. GROSSMÜLLER (wohl Rudolf 23102 o.L.
G. 20.Jh.) "Gebirgslandschaft" u.a. versch. Gr. je
Ra. Asp.

5602 1 Konv. Ölgemälde je sign. Erich ZIMMERMANN (wohl 23129 o.L.
1908-2007) "Landschaftsdarstellungen an der
Ostsee" versch. Gr. je Ra. Asp.

5603 1 Konvolut Ölgemälde / Graphiken / Aquarelle versch. 23255 o.L.
Künstler z.B. FÜRST G. WOLFRUM C. NIEST z.T.
19.Jh. "Stadtansichten" "Portraits" u.a. versch.
Gr. je Ra. Asp.

5604 1 Konvolut Ölgemälde / Graphiken versch. Künstler 23245 o.L.
z.B. H. KRAMER F. OHLWÄRTHER (?) "Landschaften"
"Blumenstillleben" u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.

5605 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Südländische 23245 o.L.
Hafenszene" Öl / Lwd. ca. 70x120cm Ra. Asp.

5606 4 Kupferstiche versch. Künstler "Abbildung der 23010 o.L.
Königlichen Residenz- und Haupttstadt Prag in
Boheim liegend" "Florentia" "Constantinopel"
"Prospect der Festung und Belagerung Philipsburg"
z.T. beschn. min. stockfleckig je ca. 30x40cm je
RhG Asp.

Ölgemälde

Teppiche
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5650 2 Deckenlampen Metall z.T. Schmiedeeisen z.T. 23037 o.L.
arabisch 6- / 1-flammig D ca. 60 / 30cm Asp.

5651 1 Korblüster 1 Wandapplike 6- / 3-flammig z.T. 23037 o.L.
Rosendekor m. Kristallbehang D ca. 40cm H ca. 60cm
Asp.

5652 1 Kaffeeservice Porz. FÜRSTENBERG blauer Blumendekor 23010 o.L.
f. 12 Pers. ber. Asp.

5653 1 Speiserestservice Porz. ROSENTHAL Blumendekor 23010 o.L.
goldstaff. Suppenterrine Schüsseln Teller u.a.
Asp.

5654 1 Konv. Hausrat Zinn Stein u.a. Figuren Kannen u.a. 23037 o.L.
z.T. China Asp.

5655 1 Konv. Porz. versch. Marken z.B. ROSENTHAL MEISSEN 23037 o.L.
NYMPHENBURG u.a. Kaffee- / Speiserestservice
versch. Dekore "Maria Weiss" "Zwiebelmuster"
"Streublumen" z.T. goldstaff. Prunkteller u.a.
Asp.

5656 1 Konv. bäuerliche Dekorationsobjekte Holz / Metall 23037 o.L.
Waage Spinnrad u.a. Asp.

5657 1 Mineraliensammlung in Vitrine Holz ca. 73x80x18cm 23037 o.L.
Asp.

5658 1 Ofenplatte Metall "In der Stube" ca. 60x60cm Asp. 23037 o.L.
5659 1 Stehlampe Chrom / Kunststoff bogenförmig H ca. 23037 o.L.

170cm Asp.
5660 1 Konv. Hausrat Pinsel Horn u.a. z.T. um 1900 Asp. 23010 o.L.
5661 1 Warzenvase Glas grün wohl um 1920 H ca. 25cm Asp. 23010 o.L.
5662 1 Konv. Porz. BAVARIA u.a. Kaffeeservice Blumendekor 23010 o.L.

goldstaff. Teller z.T. durchbr. Fahne z.T. um 1900
Asp.

5663 1 Staubsauger VORWERK "Kobold" m. Zubehör Asp. 23037 o.L.
5664 1 Konv. Porz. versch. Marken z.T. China Kaffee- / 23129 o.L.

Teerestservice z.T. Blumendekor goldstaff. min.
besch. Asp.

5665 1 Konv. Krüge Steinzeug Glas u.a. z.T. m. 23102 o.L.
Zinndeckeln Asp.

5666 1 Konv. Weine MOSEL Weiß- / Rotweine u.a. 1980 / 23161 o.L.
90er Jahre Asp.

5667 1 Konv. Weine NAHE MOSEL PFALZ Rot- / Weißweine 1990 23161 o.L.
/ 2000er Jahre Asp.

5668 1 Modellschiff Holz "Dreimaster" farb. gef. L ca. 23102 o.L.
90cm Asp.

5669 1 Fig. Porz. "Afghane" bem. H ca. 85cm Asp. 23102 o.L.
5670 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL SELB 23102 o.L.

SANSSOUCI "Rosendekor" f. ca. 8 Pers. Asp.
5671 1 Lüster Messing m. Glasbehang D ca. 60cm Asp. 23102 o.L.
5672 1 Supraporte Holz wohl 18. Jh. Rocaillendekor verg. 23010 100,00

L ca. 70cm Asp.
5673 1 Konvolut Wandappliken / Konsolen z.T. 18. / 19. 23010 o.L.

Jh. z.T. verg. versch. Gr. Asp.

Varia
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5674 1 Konvolut Hirschgeweihe groß Tierpräparat Asp. 23255 o.L.
5675 1 Konvolut Geweihe / Jagdtrophäen / Tierpräparate / 23255 o.L.

Felle Asp.
5676 1 Akkordeon HOHNER "Favorit IV P" in Kasten Asp. 23255 o.L.
5677 1 Kleiderständer Holz rot H ca. 180cm Asp. 23010 o.L.
5678 1 Konvolut Hausrat Porz. / Glas / Metall z.T. 23255 o.L.

MEISSEN ROSENTHAL Kaffeerestservice versch. Dekore
Kanne m. 4 Gläsern "Satyr" Asp.

5679 1 Konvolut Porzellanbilder "Damenportraits" u.a. 23255 o.L.
versch. Gr. je Ra. Asp.

5680 1 Konvolut Filme AGFA KODAK u.a. Asp. 23255 o.L.
5681 1 Konvolut Lampen um 1900 Glas / Metall min. besch. 23255 o.L.

gekl. Asp.
5682 1 Konvolut Hausrat Metall / Porz. / Zinn z.T. ENS 23255 o.L.

Krüge Teller Fig. u.a. Asp.
5683 3 Krüge z.T. Fayence m. Zinndeckel z.T. dat. 18.Jh. 23255 o.L.

bem. "Blumen" "Pferd" z.T. besch. gekl. Asp.
5684 1 Tischuhr Metallguss "Jäger" Rocaillen- / 23255 o.L.

Fruchtdekor L ca. 30cm Asp.
5685 1 Lampe Glas / Metall m. Bleieinschmelzungen H ca. 23245 o.L.

160cm Asp.
5686 2 Figuren Metall "Kraniche" H ca. 120 / 100cm 23044 o.L.

patiniert Asp. **s. Abb.**
5687 1 Figur Metall "Pferd" farb. gef. ca. 110x130cm 23044 o.L.

Farbabpl. Asp. **s. Abb.**
5688 1 Figur Metall "Meerjungfrau" H ca. 90cm patiniert 23044 o.L.

Asp. **s. Abb.**
5689 1 Figurengruppe Metall "Fliegende Enten im Schilf" H 23044 o.L.

ca. 180cm patiniert besch. Asp.
5690 2 Figuren Metall "Enten" L je ca. 40cm patiniert m. 23044 o.L.

Sockeln Asp.
5691 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL 23245 o.L.

"Asimmetria Entführung aus dem Serail" Design:
Björn WIINBLAD min. besch. Asp.

5692 1 Konvolut Metallobjekte Kupfer Bowle-Set um 1900 23255 o.L.
u.a. Asp.

5693 1 Figur Bronze sign. V. BUGLER (wohl Victor B. 23255 o.L.
XIX.-XX.Jh.) "Der Bogenschütze" H ca. 23cm auf
Steinsockel Asp.

5694 1 KARLSRUHER MAJOLIKA wohl um 1930 Schale m. Putti 23255 o.L.
und Blumengirlanden D ca. 30cm Asp.

5695 1 Figur Porz. "Sitzender Rabe" bem. H ca. 33cm Asp. 23255 o.L.
5696 1 Figurengruppe KARLSRUHER MAJOLIKA "Hunde" L ca. 23255 o.L.

45cm Asp.
5697 1 Figurengruppe KARLSRUHER MAJOLIKA "Rehkitze" H ca. 23255 o.L.

33cm gekl. Asp.
5698 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL GROUP 23216 100,00

"Classic Rose Collection" "Monbijou" m. Vasen f.
ca. 6 Pers. Asp.

5699 1 Figur Marmor "Madonna" H ca. 40cm monogr. WC min. 23037 o.L.
besch. Asp.
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5700 1 Standuhr 18.Jh. Weichholz geschn. bem. 23014 400,00
Emaillezifferblatt mit röm. Ziffern 1 Pendel
Messingblech bem. 2 Gewichte ca. H 235cm besch.
Asp.

5701 1 Schränkchen / Sideboard um 1700 wohl Nürnberg 23010 230,00
Eiche geschn. / gedr. Kugelfüße 2 Türen
vorgelagerte Säulen ca. 127x148x52cm Risse min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5702 1 Barockschrank Holz Eichenkorpus ca. 1760 23019 1.200,00
Main-Franken oder Nürnberg 2-türig 8 Felder
Obstholz intars. "Blumen / Vögel" getrepptes
Gesims konvex konkave Linien über abgerundete
Ecken 6 gedr. Kugelfüße ca. 238x214x90cm Asp. **s.
Fotokat.**

5703 1 Vitrine klassizistischer Stil Nussholzfurnier 1 23060 o.L.
Sockelschublade verg. Tatzenfüße 2-türig 3-seitig
vergl. Eckrisalit mit ägypt. Hermen orig.
Bronzebeschläge München um 1810 / 20 ca.
190x135x55cm 1 Glasscheibe fehlt Asp. **s.
Fotokat.**

5704 4 Salonstühle Regence-Stil Holz Lehne u. Sitzfläche 23048 315,00
m. Geflecht wohl Frankfurt 19.Jh. Asp. **s.
Fotokat.**

5705 1 Schreibklappensekretär wohl Louis Seize um 1800 23090 1.980,00
Nussbaum u.a. intars. z.T. ebon. ca. 99x127x65cm
wohl rest. Asp.

5706 1 Kommode mit Vitrinenaufsatz (lt. EL) 18.Jh. Mainz 23090 2.520,00
Eiche geschn. verziert z.T. Rocaillendekor ca.
240x133x70cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5707 1 Eckschränkchen / Sammlereckglasvitrine wohl 18. 23090 3.060,00
Jh. Nussbaum u.a. geschn. mit aufwendigen
Einlegearbeiten versch. Hölzer / Darstellungen
z.B. "Antikisierende Figuren" "Früchte" 2 Türen m.
integrierten Klappstühlen 1 Ausziehplatte u.a. ca.
191x104x53cm ber. wohl rest. Asp. **s. Fotokat.**

5708 1 Wandvitrine / Sammlerhängevitrine Holz / Glas 23090 250,00
Gründerzeit um 1880 H ca. 135 cm Asp.

5709 1 Entfällt 23000 o.L.
5710 1 Aufsatzschrank wohl 19.Jh. 4 Schubl. 2 Türen ca. 23065 80,00

203x117x65cm Asp.
5711 1 Aufsatzbuffet Gründerzeit / Ende 19.Jh. Nussbaum- 23229 1.500,00

/ Wurzelholzfurnier geschnitzt gedrechselt mit
vorgelagerten Säulen (Schlüssel fehlen) ca.
220x170x77cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

5712 1 Damenschreibtisch im Barockstil Nussbaum- / 23229 o.L.
Wurzelholzfurnier intarsiert 2 Türen 3 Schubladen
ca. 77x110x63cm min. ber. Asp.

2301 . Auktion Albrecht-Dürer-Platz 4, Schürstabhaus links & rechts│
Sa. 22. Februar 2020, Versteigerung im Auktionssaal UG

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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5713 1 Vitrine in polygonaler Form wohl um 1925 Art déco 23224 o.L.
Holz geschnitzt / Glas 1 Tür ca. 151x102x40cm Asp.

5714 1 Spiegel Gründerzeit Rahmen wohl Nussbaum 23229 o.L.
geschnitzt muschelförmiger Aufsatz H ca. 128cm
Asp.

5715 1 Rollklappensekretär wohl Anfang 19.Jh. Weichholz 23229 o.L.
u.a. z.T. ebonisiert Kopfschublade ausziehbare
Schreibplatte ca. 130x104x60cm Asp.

5716 2 Beistelltischchen Holz geschnitzt geschwärzt 23224 o.L.
Platte jew. Keramik 1 Kupferpfanne mit Gestell u.
Halterung Asp

5730 1 Orientteppich ISFAHAN beigegr. flor. Dekor ca. 23090 1.620,00
360x256cm Asp. **s. Fotokat.**

5760 1 Ölgemälde L.u. sign. A. HEUSERS "Waldlichtung im 23090 225,00
Schnee mit Schäfer und seiner Herde" Öl / Lwd.
69x79cm Rahmen Asp.

5800 2 Vasen DELFTER Fayence blau flor. bem. 19.Jh. H je 23108 300,00
ca. 45cm Asp. **s. Fotokat.**

5801 1 Konv. Keramik z.T. KUCH Vasen Schalen u.a. versch. 23104 o.L.
Designs z.T. besch. gekl. Asp.

5802 5 Rahmen 19.Jh. Holz geschn. u.a. z.T. 23090 400,00
blattvergoldet versch. Gr. ber. Asp.

5803 1 Konvolut Dekorationsobjekte: Zinnkanne Kruzifix 23224 o.L.
Steingutkanne Wandapplik Holz Asp.

5804 1 Gartenfigur / Springbrunnen "Putto mit Delfin" ca. 23224 o.L.
H 115cm ber. Asp.

5805 1 Konvolut Hausrat Glas u.a. 19. / 20.Jh. z.T. 23224 o.L.
geschliffen bemalt Gläser Lampe Krüge u.a. z.T.
besch. Asp.

5806 1 Konvolut Hausrat / Sammlungsgegenstände z.T. um 23224 o.L.
1900 / 20.Jh. Porzellan Keramik Parfumflakons
Service Patentassen u.a. z.T. besch. Asp.

5807 1 Konvolut Hausrat / Sammlungsgegenstände 18.-20.Jh. 23224 o.L.
Zinn Kupfer Porzellan u.a. Backformen Krüge
Weihwasserbecken Figuren u.a. z.T. besch. Asp.

5808 1 Wasserpfeife Messing u.a. orientalischer Dekor 23229 o.L.
z.T. besch. Gsp.

5809 2 Räucher- / Kochgefäße um 1900 / 1.H.20.Jh. Kupfer 23229 o.L.
/ Messing z.T. orientalisch versch. Dekore /
Größen Knauf "Adler" / "Halbmond" Asp.

5810 1 Kerzenleuchter mehrstöckig Metall wohl Messing H 23229 o.L.
ca. 147cm Asp.

Varia

Teppiche

Ölgemälde u.a.
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5811 1 Konvolut Krüge / Kannen z.T. um 1900 Glas Kupfer 23010 o.L.
u.a. z.T. mit Zinnmontierungen versch. Größen Asp.

5812 1 Konvolut Porzellan u.a. MEISSEN KPM DELFT u.a. um 23010 o.L.
1900 / 20.Jh. Vasen Becher u.a. versch. Gr. ber.
Asp.

5813 1 Kaffee- / Tee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL 23128 o.L.
"Romanze in Blau" umfangreich Asp.

5814 1 Konv. Porz. VILLEROY & BOCH versch. z.T. besch. 23128 o.L.
Asp.

5850 1 Standspiegel Holz Jugendstil H ca. 180cm m. Podest 23117 120,00
H ca. 50cm Asp.

5851 1 Vitrine wohl um 1900 Berlin (lt. EL) Holz geschn. 23025 140,00
Glas z.T. facettiert Rückseite m. Spiegel ca.
153x71x41cm gek. 1990 f. 3000 DM ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5852 1 Aufsatzvitrine wohl um 1800 Eiche geschn. 4 Türen 23010 215,00
z.T. verglast 2 Schubl. verkröpfter Abschluss mit
Würfelfries ca. 200x168x55cm ber. min. besch. Asp.

5853 1 Barockschrank Weichholz wohl Franken dat. 1731 23176 140,00
bem. 2-türig Asp.

5854 1 Vitrine Holz 3-seitig vergl. ca. 65x80x25cm m. 23039 o.L.
Inhalt Espressotassen Porz. ROSENTHAL Gläser u.a.
Asp.

5855 1 Hängevitrine Holz H ca. 55cm m. Inhalt 23039 o.L.
Fingerhutsammlung Asp.

5856 1 Stehpult Plexiglas H ca. 116cm m. 3 Hockern Asp. 23039 o.L.
5857 1 Stehlampe Schmiedeeisen "Sonnenblumen" "Laterne" 23117 380,00

teilverg. H ca. 190cm Asp.
5858 1 Beistellmöbel / -kästchen auf gedrechselten Beinen 23229 o.L.

wohl Anfang 20.Jh. Eiche geschnitzt z.T. Glas 2
Türen 1 Schublade ca. 82x38x30cm Asp. **s.
Fotokat.**

5859 1 Bauernschrank dat. 1830 wohl Kärnten Weichholz 23224 o.L.
bemalt "Blumen" 1 Tür mit 6 Feldern 1 Schublade
altes Schloss / Schlüssel ca. 183x130x65cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5860 1 Barockschrank / Bauernschrank wohl 18.Jh. / um 23240 o.L.
1800 süddeutsch Weichholz u.a. Bemalung z.T.
ergänzt 2 Türen 4 Felder "Heiligendarstellungen /
Blumenbouquets" alter Schlüssel / Schloss ca.
190x170x80cm min. besch. ber. Asp. **s. Fotokat.**

5861 1 Runddeckeltruhe wohl 18. / 19.Jh. Eiche 2 23229 o.L.
Handhaben Metallbeschläge 69x116x57cm

5862 1 Spiegel Rahmen Holz geschnitzt vergoldet 220x48cm 23224 o.L.
min. besch. Asp.

5863 1 Sitzgarnitur wohl um 1925: ovaler Tisch 4 Stühle 23224 o.L.
z.T. besch. Asp.

5864 1 Kirchenbank Weichholz wohl 19.Jh. L ca. 77cm min. 23224 o.L.
besch. Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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5865 1 Kommode wohl um 1800 / 19.Jh. Nussbaum- / 23243 o.L.
Wurzelholzfurnier 3 Schubladen Messingbeschläge
ca. 93x115x60cm z.T. besch. Asp.

5866 1 Eckschränkchen Mahagoni 19.Jh. 2 Türen 1 23224 o.L.
Zwischenfach ca. 185x75x40cm ber. Asp.

5867 1 Couchtisch nztl. Metallgestell mit runder 23224 o.L.
Glasplatte Asp.

5868 1 Kästchen mit Deckel Biedermeier Obstholz 23243 o.L.
geschnitzt mit Bandintarsien ca. 32x48x33cm ber.
Asp.

5869 1 Wandschränkchen Anfang 20.Jh. Eiche dunkel 23243 o.L.
geschnitzt "Weinreben" 1 Tür 46x37x20cm Asp.

5870 2 Konsolen 1 Hocker Holz geschnitzt versch. Größen 23227 o.L.
Asp.

5871 1 Spiegel im venezianischen Stil Glas geschliffen H 23243 o.L.
ca. 72cm min. besch. Asp.

5872 1 Fragment einer Tür Holz bemalt dat. 1874 besch. 23229 o.L.
Asp.

5873 1 Konvolut Spiegel Holz z.T. verg. z.T. Perlstab / 23229 o.L.
Akanthusdekor versch. Gr. Asp.

5874 1 Bauernschrank Holz bem. "Blumen" dat. 1827 2-türig 23229 o.L.
ca. 170x110x60cm Asp.

5875 1 Tisch Holz Tatzenfüße ovale Tischpl. L ca. 120cm 23229 o.L.
Asp.

5876 2 Sofas 2-Sitzer flor. Stoffbezug ca. 70x150x80cm m. 23229 o.L.
Fußteil fleckig u.a. Asp.

5877 1 Konvolut Tische Glas / Holz / Metall versch. Gr. 23229 o.L.
Asp.

5878 3 Tischlampen Porz. z.T. bem. "Blumen" 23229 o.L.
"Personendarstellungen" je m. beigefarb.
Stoffschirm H je ca. 60cm Asp.

5879 1 Konvolut Tischlampen Porz. / Metall z.T. 23229 o.L.
vasenförmig flor. Dekor versch. Gr. Asp.

5880 1 Konvolut Stehlampen Metall / Glas versch. Gr. Asp. 23229 o.L.
5881 1 Konsoltischchen Holz geschnitzt Asp. 23229 o.L.

5890 1 Konv. Orientteppiche / Brücken rot- / beigegr. 23039 o.L.
geom.- / Personendekor Mehrfachbordüre versch. Gr.
Asp.

5891 1 Orientteppich dunkelblaugr. Hexagondekor 23039 o.L.
Mehrfachbordüre 305x210cm Asp.

5892 1 Orientteppich TÄBRIZ Persien beigegr. Seidenanteil 23229 250,00
flor. Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca.
380x260cm Asp. **s. Fotokat.**

5893 1 Orientteppich Seidenanteil beigegr. flor. Dekor 23229 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 170x110cm Asp.
**s. Fotokat.**

5894 1 Orientteppich HEREKE Seide beigegr. Mihrabdekor 23229 200,00
Mehrfachbordüre m. Signum ca. 130x76cm Asp. **s.
Fotokat.**

Teppiche
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5895 1 Orientteppich HEREKE Seide schwarz- / beigegr. 23229 o.L.
flor. Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca.
180x125cm Asp. **s. Fotokat.**

5896 1 Orientteppich beigegr. flor. Dekor Mehrfachbordüre 23229 o.L.
ca. 210x125cm Asp. **s. Fotokat.**

5897 1 Konv. Orientteppiche / Kelims z.T. m. Seidenanteil 23229 o.L.
rot- / beigegr. geom. Dekore versch. Gr. Asp.

5898 1 Konvolut Orientteppiche / -brücken versch. 23224 o.L.
Provenienzen rot- / beigegr. geom. / flor. Dekor
z.T. Mittelmedaillon Mehrfachborbüre versch. Gr.
Asp.

5900 1 Konv. Grafiken versch. Künstler Kurt WALTER H.E. 23039 o.L.
KÖLLER BÖHM K.WINKEL Oskar KOLLER (wohl 1925-2004)
u.a. "Landschaften" "Stadtansichten" "Abstrakte
Kompositionen" u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

5901 1 Konv. Grafiken versch. Künstler z.B. Eva BOSCH 23039 o.L.
(wohl *1941) BÖHM WESSEL Fritz BECKERT (wohl
1877-1962) u.a. "Landschaften" "Stadtansichten"
u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

5902 1 Ölgemälde R.u. sign. A. HELLERHOFFER "Abstrakte 23039 o.L.
Häuserzeile" Öl / Lwd. ca. 70x90cm Ra. Asp.

5903 1 Ölgemälde / Graphiken versch. Künstler 23224 o.L.
"Landschaften" "Blumenstillleben" u.a. versch. Gr.
Asp.

5904 1 Konvolut Aquarelle / Graphiken versch. Künstler 23229 o.L.
"Portraits" versch. Gr. je RhG Asp.

5905 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. TÜRKER (?) "Moschee 23229 o.L.
am Wasser" Öl / Lwd. ca. 60x68cm Ra. Asp.

5906 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler z.B. W. R. 23262 o.L.
TSCHKOWSKY PETERSEN Franz HALLER "Landschaften"
"Blumenstillleben" versch. Gr. je Ra. Asp.

5907 1 Ölgemälde R.u. sign. K. BENDER "Wintervergnügen" 23229 o.L.
Öl / Lwd. 90x60cm Ra. Asp.

5908 1 Konvolut Ölgemälde / Graphiken versch. Künstler 23229 o.L.
z.B. Özgen BIDAY Prof. Paul GEISSLER
"Landschaften" "Abstrakte Kompositionen" versch.
Gr. z.T. RhG Asp.

Ölgemälde u.a.



5950 3 Teile Porz. ZSOLNAY HUNGARY grün irisierend Fig. 23108 o.L.
"Liegender Stier" L ca. 25cm Trinkbecher Frauen- /
Traubendekor z.T. min. besch. Asp.

5951 1 Konv. Porz. ROSENTHAL HEREND u.a. versch. Dekore 23039 o.L.
z.T. VERSACE Björn WIINBLAD u.a. Espresso
Sammeltassen Teller Vasen u.a. Asp.

5952 7 Teile Zinn 19.Jh. Krug Teller Gsp. 23010 45,00
5953 1 Konv. Porz. ROSENTHAL WEDGWOOD u.a. Espressotassen 23039 o.L.

Sammelteller versch. Dekore z.T. min. besch. Asp.
5954 1 Konv. Gläser / Kristallgläser z.T. geschl. z.T. 23039 o.L.

bem. goldstaff. Karaffe u.a. Asp.
5955 3 Teile Weihnachtsdekoration Holz elektrifiziert 23010 o.L.

Engel / Kirche z.T. besch. Asp.
5956 2 Vasen Porz. China wohl 19.Jh. "Personenszenen" 23108 300,00

Vogel- / Blumendekor H je ca. 25cm auf Holzsockel
Asp. **s. Fotokat.**

5957 1 Schale Porz. wohl Japan um 1800 Arita / Imari 23108 100,00
Bodenmarke blaue Unterglasurbem. "Flusslandschaft"
D ca. 24cm Asp.

5958 4 Fayenceteller 18.Jh. je blaue Unterglasurbem. 23108 o.L.
"Blumen / Landschaftsdekor" D je ca. 30cm z.T.
besch. gekl. Asp. **s. Fotokat.**

5959 1 Steingutplatten 2-teilig wohl um 1900 23108 o.L.
Landschaftsdekor Blattranken L ca. 45cm m.
Abtropfplatten für Saucen Asp.

5960 1 Konv. Hausrat Wanduhren Holz z.T. Emaille 23039 o.L.
Zifferblatt 2 Fig. Holz z.T. farb. gef. "Bergmann"
"Der Bücherwurm" versch. Gr. Asp.

5961 1 Konv. Hausrat Metall Zinn z.T. Si. gest. z.T. 23039 o.L.
vers. Trinkbecher m. Wirtshausszene Suppenterrine
Deckenlampe m. stabförm. Glasbeh. Asp.

5962 1 Konv. Weine / Spirituosen Sachsen Franken 23039 o.L.
Frankreich Rot- / Weißweine u.a. z.T. 1950er /
80er / 2000er Jahre Asp.

5963 4 Krüge 1 Vase Feinsteinzeug Glas Bauernsilber z.T. 23010 55,00
mit Zinndeckel versch. Gr. Asp.

5964 1 Fig. Terrakotta "Pallas Athene" R.u. monogr. 23117 550,00
X.K.T. H ca. 190cm Asp.

5965 2 Fayenceteller wohl 19.Jh. bem. z.T. rücks. bez. M. 23108 300,00
PESARO "Fabelwesen" Medaillons m. "Wappen u.
Triumphzug" D. je ca. 50cm Asp. **s. Fotokat.**

5966 1 Karussellpferd wohl Holz lt. EL 19.Jh. bem. ca. 23246 o.L.
110x100cm Risse Farbabpl. Asp. **s. Fotokat.**

5967 1 Figur Holz vollplast. "Madonna" wohl 19.Jh. / um 23246 o.L.
1900 farb. gef. H ca. 170cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5968 1 Figur Holz vollplast. 20.Jh. "Der Flötenspieler" 23227 o.L.
farb. gef. H ca. 90cm Asp. **s. Fotokat.**
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5969 1 Figur Holz vollplast. 20.Jh. "Der Hofnarr" farb. 23227 o.L.
gef. goldstaff. H ca. 50cm Farbabpl. Asp. **s.
Fotokat.**

5970 2 Figuren Holz 20.Jh. "Der Minnesang" farb. gef. 23227 o.L.
goldstaff. H je ca. 50cm Asp.

5971 1 Figur Holz vollplast. "Hl. Christophorus" H ca. 23227 o.L.
90cm Asp.

5972 1 Figur Holz vollplast. "Maria Immaculata" H ca. 23227 o.L.
50cm min. besch. Asp.

5973 1 Konvolut Reliefs Holz z.T. nach SPITZWEG "Der 23227 o.L.
Bücherwurm" u.a. z.T. bem. versch. Gr. Asp.

5974 2 Figuren Holz vollplast. "Musizierende Putti" H je 23227 o.L.
ca. 50cm Asp.

5975 1 Figur Holz "Christus am Kreuz" H ca. 140cm Asp. 23227 o.L.
5976 1 Konvolut Figuren Holz z.T. farb. gef. "Madonna" 23227 o.L.

"Musizierende Engel" "Fruchtkörbe" u.a. versch.
Gr. Asp.

5977 1 Konvolut Figuren Holz vollplast. "Die 23227 o.L.
Armenspeisung" "Nachtwächter" u.a. versch. Gr.
Asp.

5978 1 Spinnrad Holz 19.Jh. m. Beinapplikationen 1 23224 o.L.
Traubenbottich Holz Asp.

5979 1 Regentonne Ton H ca. 100cm u.a. Asp. 23229 o.L.
5980 2 Henkelkannen Kupfer wohl Arabien H je ca. 50cm 23229 o.L.

Asp.
5981 1 Tischuhr Holz Eiche KIENZLE L ca. 60cm Asp. 23229 o.L.
5982 1 Regulator Holz Gründerzeit L ca. 90cm Asp. 23229 o.L.
5983 1 Konv. Hausrat Zinn Keramik u.a. z.T. DELFT Asp. 23243 o.L.
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6000 1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si. 800 H. 23003 740,00
17cm Asp.

6001 1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm 23003 340,00
Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche Asp.

6002 1 Babyrassel Si. 925 "Ente" 23003 66,00
6003 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor D 23cm 23003 380,00
6004 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor L 31cm 23003 740,00
6005 1 Muschelschale Si. / verg. 23003 133,00
6006 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 23003 800,00
6007 1 Taufleuchter vers. punziert "G" H 17cm 23003 66,00
6008 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 23003 247,00
6009 1 Menage Si. 925 m. Salz- / Pfefferstreuer 23003 230,00

Becherchen auf Tablett Durchm. 14,5cm
6010 1 Ölgießer Si. 800 H. 12,5cm 23003 123,00
6011 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L. 20cm 23003 285,00
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 23003 115,00

Girlanden- / Weintraubendekor D. ca. 8,5cm
6013 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz D. 12cm 23003 123,00
6014 1 Serviertablett Si. 925 Florenz Rand durchbr. L 23003 590,00

31cm
6015 1 Pendant Kerzenleuchter "Nixe" gem. Si. 925 H. 15cm 23003 340,00
6016 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H. 9cm 23003 152,00
6017 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 23003 152,00
6018 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H. 8cm 23003 123,00
6019 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor Innenmaß ca. 23003 95,00

21x15cm
6020 1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor D. 23003 285,00

18,5cm
6021 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 23003 123,00
6022 1 Kerzenleuchter Alpacca Historismus um 1900 23003 85,00

1-flammig H. 26cm ber. Asp.
6023 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 23003 266,00

kanneliert jew. H 14,5cm
6024 1 Bilderrahmen im Biedermeierstil Si. 925 PELE 23003 76,00

Innenmaße ca. 15x10cm Asp.
6025 1 Muschelschale Si. 800 L. 9,5cm 23003 47,00
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Rand durchbr. 23003 305,00

plastischer Weinrebendekor D. 10,5cm
6027 1 Aschenbecher Si. 800 D. 11cm 23003 133,00
6028 1 Kinderbecher Si. 800 Griff "Bub" innen verg. H. 23003 76,00

6cm
6029 1 Kinderbecher Si. 925 innen verg. Griff "Mädchen" 23003 80,00

H. ca. 6cm
6030 1 Salz- / Pfefferstreuer Si. 925 WUBAR Glaseinsatz 23003 123,00
6031 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art-Déco-Stil 23003 285,00
6032 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 23003 66,00

Innenmaß ca. 14x9,5cm
6033 1 Flaschenöffner Si. 800 "Pferdekopf" 23003 114,00
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6034 1 Brotkorb Si. 800 Rand durchbr. gearbeitet ca. 23003 465,00
24x15x10cm

6035 1 Aschenbecher Si. 800 "Traubendekor" 23003 142,00
6036 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 23003 95,00

Innenmaß ca. 21x16cm
6037 1 Zuckerfußschale m. Schöpfer Si. 800 innen verg. H. 23003 275,00

ca. 18cm
6038 1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 18x12,5cm 23003 85,00
6039 1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 15,5x10cm 23003 75,00
6040 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H. 5cm 23003 95,00
6041 1 Stövchen Si. 800 ca. 16x7cm 23003 400,00
6042 1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 18x12,5cm 23003 85,00
6043 1 Kristallkaraffe Kartusche "Whisky" Si. 925 Livi 23003 95,00

GIANCARLO Florenz H. 22,5cm
6044 1 Kristallkaraffe Kartusche "Cognac" Si. 925 Livi 23003 95,00

GIANCARLO Florenz H. 22,5cm
6045 1 Henkeltablett Si. 925 ca. 21x14cm 23003 171,00
6046 1 Paar Becher Si. 925 H. 6cm 23003 133,00
6047 1 Dose Si. 925 "Meine erste Locke" 23003 47,00
6048 1 Paar Eierbecher m. Hühnerfüßen innen verg. Si. 925 23003 137,00
6049 1 Bilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 14x9cm 23003 76,00
6050 1 Flaschenuntersetzer Si. 800 flor. Dekor D ca. 23003 228,00

9,5cm Asp.
6051 1 Reiseaschenbecher Si. 800 23003 85,00
6052 1 Ovales Henkeltablett Si. 925 L. ca. 25cm 23003 210,00
6053 1 Schälchen Si. 800 m. Puttendekor ca. 13x10cm 23003 161,00
6054 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. "Rosendekor" H. ca. 23003 171,00

9cm
6055 1 Traubenbecher Si. 925 innen verg. H. ca. 8,5cm 23003 95,00
6056 1 Wappenbecher Si. 800 innen verg. H. ca. 8,5cm 23003 95,00
6057 1 Kerzenlöscher Si. 925 L. ca. 25cm 23003 114,00
6058 1 Decke HERMÈS Wolle / Kaschmir Schottland Grau 23158 180,00

"H"-Motiv Bestickung rest. bed. Asp.
6059 1 Sektkühler CARTIER "Collection Lapis 1990" Metall 23158 400,00

versi. m. Lapis-Halbkugeln H. 24cm
Originalschachtel min. Gsp.

6060 1 Serviertablett gem. Si. 900 "SK" L 54cm Gsp. 23229 o.L.
6061 1 Obstschale 2 Kerzenständer in Amphorenform je 23229 o.L.

orientalischer Dekor unles. gem. wohl Si. je
Gsp.**s. Fotokat.**

6062 2 Kerzenleuchter gem. 900 / 925 2- / 1-flammig z.T. 23229 o.L.
Art Déco H je ca. 20cm Gsp.

6063 1 Kaffeekanne m. Milchkännchen Zuckerschale je gem. 23229 o.L.
Si. 900 "SK" z.T. innen verg. min. Asp.

6064 1 Konv. Silberobjekte gem. 800 / 835 Deutschland: 23233 o.L.
Obstschale Schatulle Döschen u.a. Rokokodekor Asp.

6065 1 Frisierset vers. m. Bürsten Spiegel u.a. Asp. 23122 o.L.
6066 1 Konv. Silberobjekte je gem. Si. 900 z.T. PAHRUM 23229 o.L.

KARA: Fußschalen Teller u.a. z.T. min. besch.
6067 1 Fußschale Si. 925 "MK" Schälchen Si. 800 gem. RK 23229 o.L.
6068 1 Obstschale gem. Si. 800 Palermo 142 GAETANO 23229 o.L.

D'AGOSTINO Traubendekor Durchm. 23cm min. Asp.
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6069 1 Set Tischaufsätze gem. Si. 900 PIRILTHI u.a.: 23229 o.L.
Obstschale m. Untersetzer Fußschale Kerzenleuchter
Schälchen je min. Asp.

6070 1 Serviertablett gem. E900S spezial L 58cm Asp. 23229 o.L.
6071 1 Obst- / Fußschale gem. Si. 900 AYDIN GOMOS 23229 o.L.

godroniert H 18,5cm Asp.
6072 2 Auflaufformen m. Tragefassung ungem. wohl Si. 23229 o.L.

Ajourarbeit L 42 / 37cm je Gsp.
6073 1 Kanne m. Untersetzer je gem. Si. 900 RIOGITZ (?) 23229 o.L.

geschweifte Kanneluren H 32cm Asp. **s. Fotokat.**
6074 1 Konv. Weihnachtsschmuck Anf. 20. Jh. Wolle / Watte 23050 400,00

u.a.: Püppchen Engel u.a. Asp.
6075 1 Serviertablett gem. Si. 900 BALYAN L 52,5cm Asp. 23229 o.L.
6076 1 Blumenkorb gem. Si. 925 MASIS Beeren- und 23229 o.L.

Blumendekor H 24,5cm Asp. **s. Fotokat.**
6077 1 Set: Tischaufsatz Obstschale Kerzenleuchter je 23229 o.L.

gem. Si. 925 KARA Ajourarbeit je Asp.
6078 1 Konv. Bilderrahmen gem. Si. 925 PELE versch. 23229 o.L.

Dekore / Gr. Asp.
6079 1 Konv. Silberobjekte gem. Si. 900: Kanne Schalen 23229 o.L.

Obstkorb Tischaufsatz u.a. je Asp.
6080 1 Tischaufsatz gem. Si. 925 KARA Brunnenkressendekor 23229 o.L.

H 9,5cm min. Asp. **s. Fotokat.**
6081 1 Konv. Silberobjekte Si. 800 / 900 z.T. HIRUM KARA 23229 o.L.
6082 1 Schale 1 Tischaufsatz je ungem. z.T. m. 23229 o.L.

Glaseinsatz Durchm. 41,5 / 25cm z.T. min. besch.
Asp

6083 1 Konv. kl. Platten gem. Si. 900 L bis 37,5cm Asp. 23229 o.L.
6084 12 Platzteller Si. 900 GOBEL / KENEDY Durchm. 32cm 23229 o.L.

Asp. **s. Fotokat.**
6085 1 Konv. Porz. ROSENTHAL: Vasen Teller u.a. z.T. 23247 o.L.

Design Björn Wiinblad z.T. ber. Asp.
6086 1 Konv. Porz. FÜRSTENBERG u.a.: Vasen Fußschalen 23229 o.L.

Teller u.a. Asp.
6087 1 Teeservice ROSENTHAL "Sanssouci" f. 6 Pers. Gsp. 23246 o.L.
6088 1 Tee- / Speiseservice VILLEROY&BOCH "Burgenland" f. 23247 o.L.

6 Pers. m. Platten u.a. Gsp.
6089 1 Konv. Porz. Figuren HUTSCHENREUTHER ROSENTHAL z.T. 23247 o.L.

Design Ernst Wenck "Trinkender Damenakt" "Papagei
auf Goldkugel" "Kätzchen" u.a. z.T. ber. Asp.

6090 1 Konv.: Samowar Kristallgläser Kalte-Ente Asp. 23247 o.L.
6091 1 Konv. Porz. ROSENTHAL THOMAS u.a.: Moccaservice 23247 o.L.

Becher m. Kanne u.a. Asp.
6092 1 Konv. Porz. versch. Marken Bierkrug Asp. 23246 o.L.
6093 1 Zeitungsständer wohl 60er / 70er Jahre Metall / 23106 o.L.

Leder Gsp.
6094 1 Figur Porz. ungem. "Musikantenpärchen" Asp. 23004 30,00
6095 1 Bierkrug "Hochzeitstag" 1 Zinnteller dat. 1847 23252 o.L.
6096 1 Tischaufsatz wohl um 1900 Glas H 26,5cm Asp. 23254 o.L.
6097 1 Konv. Bildchen versch. Motive Glasobjekte Asp. 23246 o.L.
6098 2 Bierkrüge "Turnierkneipe" Cimbrinia 1896 "Dt. 23044 o.L.

Bundesschiessen 1906" je Zinndeckel Asp.
6099 1 Gewichtssatz um 1900 5gr bis 1k u.a. Asp. 23260 o.L.
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6100 2 Wandteller Majolika w. Anf. 20. Jh. "Putti mit 23246 o.L.
Blumenwagen" u.a. min. besch. Asp.

6101 1 Konv. Grammophonnadeldöschen m. Inhalt Fingerhüte 23209 o.L.
u.a. z.T. min. besch. Asp.

6102 1 Koffergrammophon NIPPON COLUMBIA "Grafonola" 23046 60,00
Holzgehäuse mit Ledertragegriff min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

6103 1 Steuerrad wohl um 1900 (lt. EL aus Schiffswrack 23046 360,00
Indischer Ozean) Holz / Messing D ca. 93cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6104 1 Wandteppich 20. Jh. "Kaufleute vor dem Stadttor" 23215 o.L.
6105 1 Holzrelief 20. Jh. "Das letzte Abendmahl" 23263 o.L.

Werkstatt Rudolf Geißler-Moroder 59x97cm Asp.
6106 1 Wandteller wohl 19. Jh. Blumendekor in blau / weiß 23108 o.L.

43,5x53,5cm besch. Asp.
6107 1 Konv.: Kanne Steinzeug Glas Porz. u.a. Asp. 23260 o.L.
6108 1 Ikone wohl Russland 19. Jh. besch. u.a. Asp. 23203 o.L.
6109 1 Konv. Schatullen Etuis Schachteln besch. 23010 o.L.
6110 1 Konv.: Porz. Figuren GOEBEL HUTSCHENREUTHER u.a.: 23247 o.L.

Tiger Windhunde u.a. z.T. besch. Asp.
6111 1 Konv. Porz. / -figuren u.a. Bierkrüge z.T. besch. 23242 o.L.
6112 1 Konv. Porz. HUTSCHENREUTHER "Olivia 63" Gsp. 23229 o.L.
6113 1 Konv. Ikonen 19. / 20. Jh. versch. Motive z.T. 23229 o.L.

besch. Asp.
6114 1 Tee- / Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL "Romanze in 23106 o.L.

blau" f. ca. 10 Pers. m. Platten u.a. Gsp.
6115 1 Tee- / Speiseservice VILLEROY&BOCH Dekor 23213 o.L.

"Botanica" f. ca. 10 Pers. m. sowie Platten
Terrine u.a. Gsp.

6116 1 Tee- / Speiseservice VILLEROY&BOCH Botanika f. ca. 23229 o.L.
6-10 Pers. Terrinen Platten u.a. Gsp.

6117 1 Konv. Porz. ROSENTHAL: Tortenteller Platten u.a. 23233 o.L.
6118 1 Konv.: Porz. ROSENTHAL Design Björn Wiinblad 23023 o.L.

HUTSCHENREUTHER Weihnachtsglocken Klarinette u.a.
6119 1 Konv. Silberobjekte gem. Si. 835 / 925: Stamperl 23127 o.L.

Kerzenleuchter Obstschale u.a. Asp.
6120 1 Küchenwaage w. Anf. 20. Jh. Gusseisen / Messing 23167 o.L.

Asp.
6121 1 Fotoapparat ASAHI PENTAX Objektive u.a. Gsp. 23135 o.L.
6122 1 Feuerzeug in Fackeloptik "Spiele der XX. Olympiade 23106 o.L.

München 1972" Metall L 30cm Asp.
6123 1 Konv.: Tischuhr JUNGHANS Fernglas OPTOLYTH u.a. 23281 o.L.

Asp.
6124 2 Teile wohl Bein Ende 19. Jh.: Hausaltar Fächer je 23255 o.L.

besch. Asp.
6125 1 Konv.: Schale Armbanduhren Münzen Ketten u.a. Asp. 23289 o.L.
6126 1 Konv.: Filmrollen 8mm Pocket Editor-Viewer u.a. 23255 o.L.

z.T. besch. Asp.
6127 1 Replik "Goldmaske des Agamemnon" H 25cm Asp. 23255 o.L.
6128 1 Holzfigur 20. Jh. unbem. "Jesus" H 82cm besch. 23044 o.L.
6129 1 Figur Holz unbem. 20. Jh. "Joseph und Jesus" H 23044 o.L.

81cm Asp.
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6130 1 Figur Holz unbem. 20. Jh. "Heiliger Petrus" H 80cm 23044 o.L.
Asp.

6131 1 Figur Holz farbig gefasst "Griechin mit Obst" H 23044 o.L.
81cm Farbabplatzungen Asp.

6200 1 Savonarola-Stuhl / Faltstuhl Historismus um 1900 23198 o.L.
Holz beschnitzt Leder z.T. min. besch. H 88cm Asp.

6201 1 Wandkästchen m. Spiegel facettiert 23240 o.L.
Historismus-Stil Trauben u. Blätterdekor H 52cm
min. besch. Asp.

6202 1 Apothekerschränkchen Historismusstil Holz 23117 o.L.
beschnitzt Front m. Glasmalerei "Nürnberger Burg"
49x40x22cm Asp.

6203 1 Spiegel wohl 1870er Jahre Holz m. Metallappl. 23254 o.L.
Kugelbekrönung 84x46,5cm Asp.

6204 1 Spiegel 20. Jh. Holz beschn. farbig gefasst 23044 o.L.
Muscheldekor seitl. je plastische Figuren
"Musizierende Putti" 112x112cm min. besch. Asp.

6300 1 Wanduhr wohl um 1880 Holz beschn.im Rokokostil 23009 o.L.
Emaille Zifferblatt Pendel "Sonnenkopf"
Halbstundenschlag RhG besch. u.a. Asp.

6301 1 Wanduhr wohl um 1900 Holz Front m. Glasmalerei 23246 o.L.
"Gebirgsmotiv" Pendel 2 Gewichte H 50cm besch.

6302 1 Zaandamuhr w. 1970er Holz Metallappl. H 49cm Gsp. 23246 o.L.
6303 1 Bauernuhr w. Anf. 20. Jh. Pendel 2 Gewichte besch. 23229 o.L.
6304 1 Wanduhr Holz beschn. 20. Jh. Messingzifferblatt 23250 o.L.

Pendel H 83cm Asp.
6305 1 Regulator w. Mitte 20. Jh. SUEVIA Sindelfingen 23023 o.L.

Holzgehäuse Pendel Halbstundenschlag H 77cm Asp.
6306 1 Kaminuhr Holzgehäuse Werk LENZKIRCH Emaille 23100 o.L.

Zifferblatt H 19cm Asp.
6307 1 Kaminuhr 20. Jh. LAUFFER H 21cm Asp. 23010 o.L.

6400 1 Orientteppich TÄBRIZ beigegrundig Randbordüre 23224 o.L.
rotgrundig je floraler Dekor 305x250cm min. besch.
Gsp. **s. Fotokat.**

6401 1 Orientteppich Mittelfeld / Randbordüre 23264 o.L.
dunkelblaugr. Mittelmedaillon / Eckzwickel
beigegr. floraler Dekor 294x203cm Gsp.

6402 1 Orientteppich dunkelblaugr.Mittelmedaillon / 23264 o.L.
Eckzwickel rot- / blaugrüngr. kleinf. floral Dekor
344x254cm Gsp.

6403 1 Orientbrücke dunkelblaugr. Mittelmedaillon rotgr. 23264 o.L.
je floraler Dekor 155x102cm Gsp.

6404 1 Orientteppich Mittelfeld rotgr. Mittelmedaillon / 23264 o.L.
Eckzwickel braungr. floraler Dekor 294x199cm Gsp.

Teppiche

Möbel & Einrichtungsgegenstände

Uhren
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6405 1 Teppich TÄBRIZ China beigegr. Randbordüre rotgr. 23246 o.L.
je floraler Dekor 248x173cm Gsp.

6406 1 Orientteppich wohl Persien beigegr. Randbordüre 23044 o.L.
blaugr. zentral Lebensbaummotiv 212x134cm Gsp.

6407 1 Orientbrücken z.T. Tunesien je beigegr. z.T. 23263 o.L.
Lebensbaummotiv 111x63cm / 138x69cm je Gsp.

6408 1 Orientteppich 1 Brücke je rotgr. geom. floraler 23281 o.L.
Dekor versch. Gr. Gsp.

6409 1 Rinderfellteppich Asp. 23004 o.L.
6410 1 Orientteppich GHOM Mittelmedaillon / Randbordüre 23288 o.L.

blaugr. mehrfarb. oktogonales Mittelfeld je
floraler Dekor 219x141cm mit Zertifikat Gsp.

6411 1 Konv. Orientteppiche Kaschmir Keshan u.a. versch. 23288 o.L.
Dekore / Gr. Gsp.

6412 1 Orientteppich 1 Brücke je rotgr. Gsp. 23044 o.L.
6413 1 Orientgalerie rotgr. Medaillonreihung 281x82cm 23044 o.L.

Teppich beigegr. 188x127cm je flor. Dekor Gsp.
6414 2 Orientteppiche je beigegr. Randbordüre / 23044 o.L.

Mittelmedaillon roségr. / blaugr. 221x138cm /
188x125cm je flor. Dekor Gsp.

6415 1 Orientgalerie rotgr. flor. Dekor 340x83cm Gsp. 23044 o.L.
6416 1 Orientteppich mit Seidenanteil Mittelfeld 23044 o.L.

"Rundbogen mit Gartenanblick" Randbordüre blaugr.
flor. Dekor 168x124cm Asp. **s. Abb.**

6450 1 Prunklüster 18-flammig 2-stufig böhmisches 23220 3.000,00
Kristallglas Tropfenbehang ca. 1925-1950 H ca.
125cm Kerzen fehlen Asp. **s. Abb.**

6451 1 Lüster 6-flammig Glasbehang tropfenförmig Asp. 23240 o.L.

6500 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Gebirgssee" Öl / 23214 o.L.
Lwd. ca. 60x80cm Ra. Asp.

6501 2 Ölgemälde je R.u. sign. FRESSEL dat. 1949 / 50 23215 o.L.
"Wald" "Das ungleiche Paar" Kopie nach Leibl je Öl
/ Pl. versch. Gr. je Ra. Asp.

6502 1 Ölgemälde R.u. sign. K. HERMANN (wohl Karl H. 23020 400,00
1813-1881) "Dolomiten, Rosengarten" Öl / Lwd. ca.
96x106cm Ra. Asp. (lt. Quittung Preis 1978 5500DM)
**s. Fotokat.**

6503 1 Ölgemälde L.u. sign. KELLER-KÜHNE (wohl Josef 23084 210,00
Woldemar K. 1902-1991) "Enten und Hühner" rücks.
bez. Großschwaig 1944 Öl / Lwd 49x64cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

6504 1 Grafik R.u. Bleistiftsign. M. PISTORIUS (wohl Max 23205 o.L.
P. 1894-1960) "Damenakt" ca. 67x52cm RhG Asp.

6505 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Bauernhof am Fluss" 23198 o.L.
Öl / Lwd. ca. 80x120cm Ra. Asp.
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6506 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. PÜRBER? 23111 o.L.
"Holländische Küste m. Segelschiffen" Öl / Lwd.
ca. 60x80cm Ra. besch. Asp.

6507 2 Ölgemälde versch. Künstler M. ZIEGLER WACH-DUANE 23148 o.L.
Öl / Lwd. / Pl. versch. Gr. je Ra. z.T. besch.
Asp.

6508 1 Ölgemälde R.u. sign. H. SAUM "Stillleben mit 23106 o.L.
Mohnblumen" Öl / Lwd. ca. 40x50cm Ra. Asp.

6509 1 Ölgemälde R.o. sign. Fritz WAGNER (wohl 1872-1948) 23006 300,00
"Die Pfeife schmeckt" Öl / Platte ca. 21x18cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6510 1 Ölgemälde unsign. "Sonnenaufgang im Gebirge mit 23010 o.L.
Personenstaffage" Öl / Lwd. ca. 74x94cm Craquelé
Loch in Lwd. Ra. Asp.

6511 2 Ölgemälde unsign. "Schafe im Wald" "Kapelle am 23098 o.L.
Fluss" je Öl / Lwd. versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

6512 1 Ölgemälde L.u. sign. P. HERTEL "Bauerndorf" Öl / 23069 50,00
Lwd. ca. 47x63cm min. Riss in Lwd. Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6513 1 Ölgemälde L.u. sign. A. FRIEDLÄNDER (wohl Alfred 23006 1.260,00
F. 1860-c. 1927 / 33) "Landsknechte" Öl / Holz ca.
42x57cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6514 2 Ölgemälde z.T. sign. G.D. ISMON (?) "Griechische 23274 o.L.
Küstenstadt" u.a. je Ra. Asp.

6515 1 Ölgemälde R.u. sign. P. BÄRENFENGER Kopie 23010 145,00
"Rastende Pferde" Öl / Holz ca. 52x73cm Ra. reich
geschn. Asp.

6516 1 Ölgemälde L.u. sign. Gerh. BLUHM (wohl Prof. 23031 175,00
Gerhard B. 1927-2007) "Entenfamilie" Öl / Lwd. ca.
28,5x40cm Ra. je Asp.

6517 1 Ölgemälde R.u. sign. G. SCHELLERER (wohl 20. Jh.) 23006 245,00
"Spätsommer am Riegsee" Öl / Lwd. ca. 69,5x79,5cm
Ra. je Asp.

6518 1 Ölgemälde L.u. sign. H. THEIS (wohl Heinz T. 23006 300,00
1894-1966) "Am Garmischer Feldkreuz" Öl / Lwd. ca.
59x78cm Ra. je Asp.

6519 1 Ölgemälde R.u. sign. R. KAROL "Kutschfahrt" Öl / 23162 o.L.
Holz ca. 11x15 RhG Asp.

6520 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken je R.u. sign. A. 23009 o.L.
KRETSCHMER "Blumenstillleben" versch. Gr. je Ra.
z.T. Craquelé Farbabplatz. Asp.

6521 2 Ölgemälde / Pastell je R.u. sign. A. KRETSCHMER 23009 o.L.
"Blumenstillleben" versch. Gr. je Ra. Asp.

6522 1 Öl- / Metallbild L.u. sign. LUCY (wohl 20. Jh.) 23031 50,00
"Blumenstillleben" Öl / Blech 17,5x12cm Ra. je
Asp.

6523 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KUSSIGER (?) "Rosenstrauß" 23031 85,00
Öl / Lwd. ca. 29x23cm Ra. je Asp.

6524 1 Ölgemälde R.u. sign. FRANZEK (wohl 20. Jh.) 23031 85,00
"Eseltreiben" Öl / Lwd. ca. 22x27cm Ra. je Asp.

6525 1 Ölgemälde R.u. sign. H. BEHRINGER (wohl 20. Jh.) 23031 175,00
"Angler vor Dorfkirche" Öl / Lwd. 29x23cm Ra. Asp.
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6526 1 Ölgemälde L.u. sign. W. PURSCHKE (wohl Walther P. 23031 175,00
*1924) "Bergbauer mit Bierkrug und Pfeife" Öl /
Holz ca. 23x17cm Ra. je Asp.

6527 1 Ölgemälde R.u. sign. BURGER (wohl Josef B. 23006 220,00
1887-1966 "Alpspitze" Öl / Lwd. ca. 77,5x68cm Ra.
besch. je Asp.

6528 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "Berggehöft vor 23010 145,00
Gebirgspanorama" Öl / Lwd. 79x119cm Ra. besch.
Asp.

6529 1 Ölgemälde L.u. sign. Ed. HUBER (wohl Eduard 23090 315,00
H.-ANDORF 1877-1965) "Früchtestillleben mit Punsch
und Ananas" Öl / Lwd. 59x89cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6530 1 Konv. Grafiken / Ölgemälde versch. Künstler z.B. 23009 o.L.
I.H. THOMAS A. HEINZE B. HANEL "Landschaften"
"Personendarstellungen" u.a. versch. Gr. je Ra.
Asp.

6531 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler P. KIRSCHBAUM 23122 o.L.
LAROSSA SOLLERT u.a. "Blumenstillleben"
"Personendarstellungen" versch. Gr. je Ra. Asp.

6532 1 Ölgemälde unsign. w. 18. / 19. Jh. "Die heillige 23240 o.L.
Familie" Öl / Lwd doubl. besch. rest. 94x71cm
Ra.Asp

6533 1 Ölgemälde w. 18. / 19. Jh. unsign. "Joseph mit 23240 o.L.
Knaben" Öl / Lwd. doubl. 89x64cm besch. rest. Asp.

6534 1 Ölgemälde wohl 18. / 19. Jh. unsign. "Darbringung 23240 o.L.
Christi im Tempel" Öl / Lwd. 42,5x54cm Ra. min.
besch. je Asp.

6535 2 Kunstdrucke je M.sign. M. FERLER (wohl Michael F.) 23246 o.L.
20. Jh. "Hirschkrah-Krebs / -Skorpion" je RhG Asp.

6536 1 Ölgemälde wohl 20. Jh. L.u. unles. sign. 23010 o.L.
"Landschaft mit Gebirge und See" Öl / Pappe
34x43,5cm Ra. Asp.

6537 1 Mischtechnik R.u. sign. GERER (wohl 20. Jh.) 23246 o.L.
"Portrait eines Dackels" dat. 1992 RhG Asp.

6538 1 Ölgemälde L.u. sign. G. SCHÄDEL (wohl 20. Jh.) 23228 o.L.
"Wilhelmshöhe bei Kassel" Öl / Platte 48,5x43,5cm
Ra. Asp.

6539 1 Ölgemälde R.u. sign. SOFIE RITTER (wohl 1917-1978) 23225 o.L.
"Fränkische Impression" dat. 1950 Öl / Platte
48,5x38cm Ra. je Asp.

6540 1 Ölgemälde unsign. wohl um 1750 Pariser Schule 23177 o.L.
"Diana stellt mit Gefährtinnen eine Schmuckdiebin"
Öl / Lwd. doubl. rest. 100x138cm Ra. je Asp. mit
Gutachten **s. Fotokatalog**

6541 1 Ölgemälde R.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Landschaft mit Wanderweg" dat. (19)50
Öl / Pl. 49,5x73cm Ra. Asp.

6542 1 Ölgemälde R.u. sign. G. MAJEWICZ (wohl George M. 23225 o.L.
1897-1973) "Kühe auf der Alm" Öl / Pl. 75x104cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**
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6543 1 Ölgemälde L.u. sign CH. RIEDEL (wohl 20. Jh.) 23193 o.L.
"Gebirgsbild mit Hütte) Öl / Pl. 58x52cm Ra. Asp.

6544 1 Entfällt 23000 o.L.
6545 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. Jakob DIETZ (wohl 23225 o.L.

1889-1960) "Sonnenuntergang" "Stadtansicht" u.a.
z.T. Ra. z.T. besch. Asp.

6546 1 Ölgemälde R.u. sign. ROKOS (?) wohl 20. Jh. 23225 o.L.
"Mittelmeerschönheit" Öl / Lwd. 79x63,5cm Ra. je
Asp.

6547 1 Ölgemälde L.u. sign. HANS OTTO KRAUS (wohl 23225 o.L.
1907-1995) "Winter bei Mittenwald /
Wettersteingebirge Öl / Lwd. 59x79cm Ra. min.
besch. je Asp.

6548 1 Ölgemälde L.u. sign. JIRSCH (wohl Karl J. 23225 o.L.
1888-1960) "Wurzhof bei Postbauerheng" Öl / Pl.
35x48,5cm Ra. je Asp.

6549 1 Ölgemälde wohl 18. / 19. Jh. "Pietà" Öl / Lwd. 23240 o.L.
doubl. 77,5x44,5cm Ra. Asp.

6550 1 Ölgemälde R.o. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Stillleben mit Orangen" dat. (19)50 Öl
/ Pl. 36x51cm L.u. Prägestempel Schoellers Parole
Ra. min. besch. je Asp.

6551 1 Konv. Ölgemälde Aquarelle u.a. sign. Erika 23215 o.L.
FELDBRICH KÄFFERLEIN u.a.: "Längenfeld im Oztal"
"Damenportrait" u.a. z.T. RhG Asp.

6552 1 Ölgemälde R.u. sign. PUSCIA (wohl Ana P. 1982 23246 o.L.
"Panther" 80x80cm Asp.

6553 1 Ölgemälde unsign. wohl 20. Jh. "Laubbaum" Öl / 23246 o.L.
Lwd. 80x80cm Asp.

6554 1 Ölgemälde L.u. sign. Th. BACHMEIER (wohl Thomas B. 23225 o.L.
1895-1960) "Kirche im Nürnberger Land" Öl / Lwd.
90x69cm Ra. min besch. Asp. **s. Fotokat.**

6555 1 Ölgemälde R.u. sign. Adolph BÖCK (wohl 20. Jh.) 23219 o.L.
"Tegernsee" R.u. bez. Öl / Lwd. 38,5x48cm Ra. je
Asp.

6556 1 Ölgemälde R.u. sign. Hannes BERG (wohl 20. Jh.) 23225 o.L.
"Der Pferdepflug" R.u. bez. München Öl / Lwd.
68x79cm Ra. je Asp.

6557 1 Ölgemälde L.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Wiesenlandschaft" R.u. dat. (19)55 Öl
/ Pl. 44,5x58cm Ra. je Asp.

6558 1 Ölgemälde L.u. sign. KLOBES (wohl 20. Jh.) 23177 o.L.
"Gebirgslandschaft mit Hütte" Öl / Lwd. 49x98cm
Ra. Asp.

6559 1 Ölgemälde R.u. sign. P.MERRA (?) wohl 20. Jh. 23219 o.L.
"Blumenstrauß in Vase" Öl / Lwd. 79x69cm Ra. Asp.
mit orig. Rechnung

6560 1 Ölgemälde wohl 18. / 19. Jh. unsign. "Christus mit 23240 o.L.
Dornenkrone" Öl / Lwd. doubl. rest. 52,5x40cm Ra.
Asp.

6561 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. G. KRAFT HAMER 23265 o.L.
"Windmühlen" "Mann mit Goldhelm" u.a. z.T. RhG
Asp.
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6562 1 Lithografie R.u. zugeschr. J. H. WATT "Pferde am 23221 o.L.
Brunnen" nach Edwin Landseer 48x63cm RhG Asp.

6563 2 Ölgemälde z.T. sign. M. BADER "Windmühle" "Weiher 23193 o.L.
bei Langlau" z.T. dat. 1940 je Ra. Asp.

6564 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHMITT wohl 20. Jh. "Ausritt 23233 o.L.
zur Parforcejagd" Öl / Lwd. 39x49cm Ra. je Asp.

6565 1 Ölgemälde L.o. sign. G. HABERMALZ (wohl 20. Jh) 23225 o.L.
"Wolkenverhangene Landschaft" dat. (19)65 Öl / Pl.
63x97cm Ra. je Asp.

6566 1 Konv. Kleinbilder z.T. sign. R.S. Alf. WEGNER 23246 o.L.
"Mohnblumen" "Jungentenidyll" u.a. z.T. RhG Asp.

6567 1 Konv. Ölgemälde versch. sign. "Landschaft" 23246 o.L.
"Dorfkirche" u.a. z.T. Ra. Asp.

6568 1 Konv. Bilder z.T. Radierungen "Weidenbaum" "Ikone" 23221 o.L.
"Pferde" u.a. z.T. RhG z.T. besch. Asp.

6569 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. A. FÖRSTEN (?) z.T. 23251 o.L.
dat. 1965 "Herbststillleben" "Portraits" u.a. z.T.
min. besch. sowie 1 Spiegel Asp.

6570 1 Konv. Hinterglasbilder wohl von Beatrix SCHATZ 23251 o.L.
(20. Jh.) "Segelschiff im Sturm" "Einzug in
Jerusalem" "Nürnberg" u.a. z.T. RhG Asp.

6571 1 Konv. Ölgemälde Grafiken u.a. sign. Erika 23242 o.L.
JAVANDOWSKI KRÖTTNER u.a. "Hommage Á Dürer"
"Hirsch" u.a. je Ra. Asp.

6572 1 Konv. Aquarelle je sign. RAAB (wohl 20. Jh.) dat. 23229 o.L.
1980er Jahre "Landschaften" "Sonnenaufgang" "Elfe"
u.a. je RhG u.a. Asp.

6573 1 Ölgemälde L.u. sign. LAHU (?) wohl 1970er Jahre 23230 o.L.
"Damenportrait mit Jagdgesellschaft" Öl / Lwd
59x49cm Ra. Asp.

6574 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. / 19. Jh. 23251 150,00
"Kreuzigungsszene" Öl / Lwd. auf Holz gezogen
56,5x40,5cm min. besch. rest. Asp.

6575 1 Konv. Ölgemälde 19. / 20. Jh. versch. sign. 23278 o.L.
"Niederländischeszenen" "Kühe" "Portrait" u.a.
z.T. besch. Asp.

6576 1 Konv. Ölgemälde z.T. singn. RODRIG u.a. "Ansicht 23281 o.L.
von London" u.a. Asp.

6577 1 Konv. Grafiken wohl 17. / 19. Jh. "Stutgart" 23281 o.L.
"Posnania / Poloniae"u.a. je RhG Asp.

6578 1 Ölgemälde R.u. sign. BASTINI (wohl Carl B. *1924) 23278 o.L.
"Feldblumen mit Mohn" Öl / Lwd. 58,5x48cm Ra. Asp.
mit Zertifikat

6579 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. KARSTEN(?) 23006 540,00
"Herbstlicher Waldfluss" Öl / Lwd. ca. 70x98cm Ra.
besch. je Asp.

6580 1 Ölgemälde R.u. sign. MAKSYUTOV (wohl Rashit 23258 400,00
Garifovich 1925-1996 / 97) "Russisches Dörfchen im
Schnee" rücks. dat. 1989 Öl / Lwd. 67x88cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**
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6581 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 23006 280,00
1897-1971) "Wettersteingebirge mit Daniel" Öl /
Lwd. ca. 69,5x99cm Ra. je Asp.

6582 1 Ölgemälde L.u. sign. Fritz FREITAG (wohl 23258 o.L.
1915-1977) "Ausblick ins Tal" (Kopie nach Hanns
Maurus) Öl / Pl. 58,5x48cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6583 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 23006 490,00
1881-1950) "Kühe am Kreuzeck" Öl / Lwd. ca.
50x64cm Ra. besch. je Asp.

6584 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "Winterlandschaft" Öl 23225 o.L.
/ Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6585 1 Ölgemälde R.u. sign. F.M. RICHTER-REICH (wohl F. 23278 o.L.
Max R.-R. 1896-1950) "Holländischer Blumenmarkt"
Öl / Lwd. 59x80cm min. besch. Asp.

6586 1 Ölgemälde R.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 23006 175,00
1882-1950) "Winterliche Partnachklamm" dat. 1923
Öl / Lwd. ca. 69x51cm Ra. je Asp.

6587 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. wohl 20. Jh. 23246 o.L.
"Winterlandschaft mit Gebirge" Öl / Lwd. 46x66cm
Ra. je Asp.

6588 1 Ölgemälde L.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Stier" dat. (19)51 Öl / Pl.
72,5x50,5cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6589 1 Ölgemälde R.u. sign. H. HARTUNG (wohl Horst H. 23225 o.L.
*1921) "Alpenglühen mit Bachlauf" Öl / Lwd.
77x100cm Ra. je Asp.

6590 1 Ölgemälde L.u. sign. L. heinr. HEYNE (wohl Ludwig 23281 o.L.
Heinrich H. 1878-1914) "Die Weißnäherin" rücks.
bez. Öl / Lwd. 66x51cm Ra. je Asp.

6591 1 Ölgemälde unsign. wohl um 1900 "Willibaldsburg vor 23270 o.L.
Eichstätt" Öl / Lwd. 68x118cm Farbappl. Ra. je
besch. Asp. mit Brief

6592 1 Ölgemälde R.u. sign. N. REGENBRECHT (wohl um 1900) 23225 o.L.
"Stillleben mit Blumen, Orangen und Walnüssen) Öl
/ Lwd. 68x52cm Ra. je Asp.

6593 1 Ölgemälde R.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Landschaft mit Flusslauf" dat. (19)50
Öl / Platte 50x72cm Ra. je Asp.

6594 1 Ölgemälde L.u. sign. P. WEIMANN (wohl Paul W. 23225 o.L.
1867-c.1945) "Winterliche Waldlandschaft" Öl /
Lwd. 75x114cm besch. rest. Ra. je Asp. **s. Abb.**

6595 1 Ölgemälde unsign. wohl 20. Jh. 23225 o.L.
"Sonnenblumenstillleben" Öl / Lwd. 79x68,5cm Ra.
je Asp.

6596 1 Ölgemälde R.u. sign. Fritz OSSWALD (wohl 23225 o.L.
1878-1966) "Piz de la Margna" Öl / Platte
56,5x75,5cm Ra. besch. je Asp. **s. Fotokat.**

6597 1 Ölgemälde R.u. sign. P. STÖVER (wohl Paula S. 23264 o.L.
*1916) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 49x59cm Ra. je
Asp.
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6598 1 Ölgemälde R.u. sign. PASSY-CORNET (wohl 1904-1981) 23225 o.L.
"Talblick mit Berggehöften" Öl / Lwd. 79x119cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6599 1 Ölgemälde R.u. sign. F. EISENGRÄBER (wohl Felix E. 23225 o.L.
1874-1940) "Alpendorf" bez. München (19)12 Öl /
Platte 66,5x47cm Ra. je Asp.

6600 1 Ölgemälde R.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Landschaft mit Sonnenblumen" dat.
(19)50 Öl / Platte 50x73,5cm Ra. je Asp. **s.
Fotokat.**

6601 1 Ölgemälde R.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Liegender Damenakt vor Landschaft"
dat. (19)49 Öl / Platte 49x63cm Ra. min. besch. je
Asp. **s. Fotokat.**

6602 1 Ölgemälde M.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Liegender Damenakt" dat. (19)50 Öl /
Platte 45x43cm Ra. min. besch. je Asp. **s.
Fotokat.**

6603 1 Ölgemälde L.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Sitzender Damenakt" dat. (19)51 Öl /
Platte 69x49,5cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6604 1 Ölgemälde L.u. sign. Andreas BACH (wohl 1886-1963) 23225 o.L.
"Felderlandschaft mit Kühen" dat. 1940 Öl / Lwd.
61,5x76cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6605 1 Ölgemälde L.o. sign. Andreas BACH (wohl 1886-1963) 23225 o.L.
"Blumenstillleben mit Kakteen" dat. (19)29 Öl /
Lwd. 75,5x61cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6606 1 Ölgemälde L.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Landschaft mit Eisenbahnschienen" dat.
(19)51 Öl / Platte 44x60cm Ra. je Asp. **s.
Fotokat.**

6607 1 Ölgemälde L.u. sign. KISTE (wohl Georg K. 23225 o.L.
1908-1997) "Wettersteingebirge" rücks. dat. 1932
58x78cm Ra. Asp.

6608 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. wohl 20. Jh. 23225 o.L.
"Landschaft mit Waldweg" Öl / Platte 68,5x99cm Ra.
Asp.

6609 1 Ölgemälde R.u. sign. PASSY-CORNET (wohl 1904-1981) 23225 o.L.
"Nürnbergerhäuser an der Pegnitz" dat. (19)46 Öl /
Platte 78x69cm Ra. je Asp.

6610 1 Ölgemälde R.u. sign. P. BENEDICT (wohl Paul B. 23225 o.L.
1889-1952) "Zebra" dat. (19)51 Öl / Platte 72x50cm
Ra. je Asp.

6611 1 Ölgemälde L.u. sign. Claus BERNER "Die 23232 o.L.
Schachpartie" Öl / Lwd. 68,5x78,5cm Ra. je min.
besch. Asp.

6612 1 Ölgemälde R.u. sign. TORMANN (?) wohl 20. Jh. 23225 o.L.
"Junge Dame in grün vor winterlichem Stadtplatz"
Öl / Lwd. 59x78cm Ra. je Asp.

6613 1 Ölgemälde R.o. sign. W. JÄGER (wohl Wolfgang J. 23225 o.L.
1890-1975) "Stillleben mit Maiskolben" dat. (19)49
Öl / Lwd. 54x63,5cm Asp.
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6614 3 Ölgemälde z.T. sign. JOS wohl 20. Jh. 23235 o.L.
"Waldlandschaft" "Griechisches Küstendorf" u.a. je
Ra. Asp.

6615 1 Konv. Ölgemälde Grafiken z.T. sign. G. RICHTER 23009 o.L.
1940er Jahre "Schönerbrunnen" "Das Urteil des
Paris" u.a. z.T. Ra. z.T. besch. Asp.

6616 1 Ölgemälde L.u. sign. M. CALVET (wohl Michel C. 23246 o.L.
*1956) "Fischkutter im Hafen" 18x28cm RhG Asp.

6617 1 Mischtechnik sign. JANßEN "Waldlichtung" Num. 13 / 23287 o.L.
100 II dat. (19)80 u.a. je RhG Asp.

6618 1 Ölgemälde R.u. sign. E. RUDOLPH (wohl Erich R. 23286 o.L.
*1913) "Bauernhaus in den Alpen" Öl / Lwd.
49x58,5cm Ra. besch. je Asp.

6619 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. A. STRÖHL 23044 o.L.
"Gebirgsgehöft" "Bachlauf mit Kirche" "Schäfer mit
Herde" "Rentier" u.a. je Ra. z.T. besch. Asp.
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Hinweise zu den Katalognummern:

750, 754-757 762, 764, 766, 770,776-777, 2788, 3000, 3000, 3003-3004, 3007, 3011 -301 2, 301 7-
3020, 3024, 3028, 3037, 3041 , 3046, 3048, 3055, 3057, 3059, 501 7, 5020, 5023, 5026, 5031 , 5033-
5034, 5038-5039, 5049, 5058, 5062-5063, 5068, 5078-5079, 5083, 51 06, 51 20

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der
staatsbürgerl ichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des
wissenschaftl ichen Studiums oder der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens
(Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden dürfen. Die Firma Weidler und Einl ieferer bieten
und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.
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Auktionstermine

Dienstag, 11. Februar 2020 Haushaltsversteigerung

Im Auftrag versteigere ich den Inhalt einer WHG auf ca. 1 00m2 Wohn-/Nutzfläche mit Keller:
PKW BMW 740 EZ 05/1 995 Benziner Automatik 21 0KW schwarz Ledersitze 1 92.000 km 1 ./2.
Hand Fam. zugelassen TÜV 6/20 mit Kfz-Brief/-Schein, Teekern Sterl ingsi lber 925, diverse
Kannen/Platten versi lbert, umfangreiches Besteck versi lbert, Sektkühler mit Ständer, Tresor
Hermann H 1 50cm x ca. 80/90cm mit 1 Schlüssel, diverses Porzellan: Fürstenberg, Rosenthal,
Hutschenreuther u.a. , Gläser, Prunkbücher, Metal lwaren, Koffer, Taschen, Fotoapparat Canon
mit Weitwinkelobjektiv und Zubehör, Fi lmmaterial , Holzfiguren, Ölgemälde 1 860: Madonna,
Grafiken 1 8./1 9.Jh. , Biedermeiertisch, Gründerzeitaufsatzmöbel mit Kommode, Tisch und
Stühle 1 9.Jh. , 1 5 Orientteppiche/-brücken zum Teil Persien, Schreibsekretär intarsiert mit
Vitrinenaufsatz Sti lmöbel, gedrechselter Sessel, Chromstuhl, Ledergarnitur über Eck,
Glastisch, Schlafzimmer, Stummer Diener, 2 Kristal l lüster, Spiegel vergoldet, Büroeinrichtung/-
möbel, Fernseher, Faxgerät, Drucker, Bildschirm, Webcam, komplette Küche mit
Waschmaschine Bauknecht, elektrischer Herd, Mikrowelle, Eisschrank, Gefriertruhe, Regale,
Skier, Werkzeug, Gartenmöbel, E-Geräte, Texti l ien, Hausrat, Gebrauchtmöbel. Al les ohne
Limit. Nur Barzahlung möglich. Näheres im Internet.

Haushaltsversteigerung in 91 233 Neunkirchen am Sand (bei Lauf/Pegnitz), Am Brächl 1
Besicht. : 1 2-1 4 Uhr, Beg. : 1 4 Uhr
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Mittwoch, 12. Februar 2020 Haushaltsversteigerung

Im Auftrag versteigere ich den Inhalt eines gepflegten EFH auf ca. 300m2 Wohn-/Nutzfläche: ca.
1 0 Teile Schmuck GG/WG 1 4/1 8ct. Zum Teil mit Bri l lanten, Modeschmuck: Perlenketten,
Armbanduhren, Münzen/Scheine: DM, ausländische Währungen, Sammlung Porzellan: Paris
1 860 handbemalt, Wedgwood, Rosenthal, Dresden, Goebel u.a. , Delfter Waren, Koffer, Kristal l-
/Glas, Zinn-/Tonwaren, Bierkrüge, Holzfiguren, ca. 30 Teile Silber/versi lberte Objekte,
umfangreiches Besteck: WMF versilbert u.a. , Ölgemälde/Aquarel le von F. Halberg-Kraus, Grel l ,
R. Sporer, E.T. Compton, A.M. Renz, A. Bitterl ich u.a. : Hühnerhof, Chiemsee, Hafen u.a. ,
kolorierte Stahlstiche Biedermeier, Miniaturen, Grafik um 1 900, Puppen: Käthe Kruse, Schildkröt
u.a. , Tischbil lard, Bücher, Klavier Dorner Nussbaum, 6 Orientteppiche verschiedene
Provenienzen: Keshan, u.a. , Wandlampen, Kristal lüster, Kabinettschrank um 1 900 Eiche mit
Stol len reich beschnitzt, Standuhr reich beschnitzt mit 2 Gewichten, Armlehnsessel reich
beschnitzt mit 8-eckigem Tisch und Stuhl, Schachtisch, Sekretär 20 Jh. Nussbaum mit
Bandintarsien, ovaler Tisch Mahagoni mit 6 Stühlen Chippendalesti l , Sideboard Mahagoni,
Spiegel, Eck-/Spiegelbar 50er Jahre, Couchgarnitur mit Marmortisch, Sessel Rokokosti l ,
Paravent, 2 Kommoden Nussbaum, Gateleg Tisch mit Stühlen, Brettstühle 1 9.Jh. , Couchgarnitur,
Tisch ausziehbar mit Stühlen, Küche mit E-Geräten, Partykeller mit bemalten Möbeln, Holzsauna
mit Ofen, Bügelmaschine, Werkzeugkasten, Alkoholika: Weine, Champagner u.a. , Texti l ien,
Hausrat, Büro-/Gebrauchtmöbel. Al les ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Haushaltsversteigerung in 90453 Nürnberg, Reichelsdorfer-Hauptstr. 1 00
Besicht. : 1 3-1 5 Uhr, Beg. : 1 5 Uhr

Mischtechnik sign. E.T.
COMPTON (wohlEdward

Theodore C. 1 849-1 921 ) "Hafen"



Seite - 11 7

Samstag, 29. Februar 2020
Versteigerung im Auftrag der Deutschen Post |
42119 Wuppertal | Westring 340 |

Besichtigung: 1 0 bis 1 2 Uhr; Beginn: 1 2 Uhr
Im Auftrag und für Rechnung der Deutschen Post AG versteigere ich ca. 40.000 Artikel aus
unanbringl ichen Sendungen in ca. 1 50 Positionen z.T. umfangreich/ neuwertig/ z.T. Einzelaufruf
auf ca. 2.500qm (Schmuck, Uhren, Münzen, Gold/Silber, Handys, Fotoapparate/ Filmkameras,
viele Computer/Laptops, Garten-/Klein-/Gebrauchtmöbel, Porzellan, Dekowaren, Briefmarken,
Bücher, Spirituosen/Weine, Musikinstr. , Koffer, Taschen, Teppiche, Elektrogeräte,
Texti l ien/Schuhe, Modeaccessoires, Spielzeug, Modelleisenbahn, Baumarkt-/ Drogerieartikel,
Fernseher/Lautsprecher, Kfz-/Motorradzubehör, Reitzubehör, Sportart. , Malerbedarf, Hausrat
u.v.m.) Die Pakete und Päckchen sind geöffnet.

Al les ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Weitere Infos folgen.
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Auktionstermine

2305. Auktion | Dependance | Radbrunnengasse 6 | März 2020
Kunst, Antiquitäten, Schmuck, Münzen, Varia und Automobile

Zum Aufruf gelangen aus verschiedenem Besitz und Nachlässen ca. 900 Positionen, größtentei ls
unl imitiert. Etwa 200 antike Möbel und Sti lmöbel, diverse Gebrauchtmöbel, Truhen,
Musikinstrumente, Orientteppiche, Lüster und Lampen, Ölgemälde, Aquarel le und Zeichnungen
versch. Künstler, ca. 250 Positionen Schmuck, Münzen, Taschenuhren, Golduhren, große Auswahl
Bücher, Bestecke und Kleinwaren, Varia wie z.B. Porzellan, Gläser, Metal lwaren, Automobile und
vieles mehr; insgesamt ca. 2500 Einzeltei le.

Besichtigungs­/Auktions­/
und Abholungszeiten:

Siehe Extra­Katalog

Vorschau auf die 2305. Auktion

Große Auswahl an Schmuck

PKW MERCEDES BENZ CLK 350 Bj. 2005 200 kW ca.81 .553km
Benziner Automatik
Aktuell in der 2300. Auktion am Sa, 22. Februar 2020

Lot 4990
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Figur Metal l "Meerjungfrau"
Lot 5688 Figur Metal l "Pferd"

farbig gefasst
Lot 5687

Orientteppich mit Seidenantei l
Mittelfeld "Rundbogen mit
Gartenanblick"
Lot 641 6

Modelleisenbahn GEBRÜDER BING Nürnberg
1 920/30er Jahre
Lot 1 052

Auswahl Plastiken Metal l u.a. z.T. sign.
A. CARRIER (wohl Anna C. 1 9.Jh.)
"Musikanten" u.a.
Lot 1 85-1 86

Orientbrücke Seide Mittelmedail lon
Lot 334

Orientbrücke Seide Vasendekor
Lot 332

Orientbrücke Seide Mittelmedail lon
Lot 333

Auswahl Postkarten Fotografien Feldpostbriefe z.T. um 1 900 I . /I I .WK z.T. Marine Auszeichnung
Mutterkreuz in Gold Ostmedail le u.a. (S. §§86/86a StGB)
Lot 51 06

Figuren Metal l "Kraniche"
Lot 5686



Wandrelief wohl Süddeutschland 1 8. Jh.
"Maria mit Kind"
Lot 61 50

Skulptur Holz wohl 1 8. Jh. "Heil iger
Florian" polychrome Fassung z.T.
vergoldet
Lot 1 82

Auswahl Asiatika China Cloisonné-Objekte
Wanddekorationen mit Perlmutt-
/Beineinlegearbeiten
Lot 4305-4308

Ölgemälde sign. P. WEIMANN (wohl Paul W. 1 867- c.1 945) "Winterl iche Waldlandschaft"
Lot 6594

Auswahl Netsuken/Figuren Elfenbein u.a.
z.T. 1 9. Jh./um 1 900 Japan u.a.
Lot 1 54-1 57

Auswahl Armbanduhren Taschenuhr GG/WG 1 8ct. WEBER&CO. IWC SCHAFFHAUSEN
OMEGA BULOVA z.T. um 1 900 Lot 2823-2827

Auswahl Skulpturen 1 7.-1 9.Jh. Holz
polychrome Fassung
"Mondsichelmadonnen"
Lot 1 88-1 89

Plastik wohl Bronze 1 9. Jh.
Historismus "Dionysos"
Lot 1 84


